



Relatório de Cotação: Material de Construção (2022)

Pesquisa realizada em 02/05/2022 08:51:40

Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) Adesivo Plástico para tubos e conexões em PVC, incolor, bisnaga 75g	1	460 Unidades	R\$ 18,50 (un)	R\$ 8.510,00
2) Alicate amperímetro digital para aferição de voltagem todo em PVC reforçado	1	7 Unidades	R\$ 129,31 (un)	R\$ 905,17
3) Alicate de solda negativo	1	5 Unidades	R\$ 65,10 (un)	R\$ 325,50
4) Alicate de solda positivo	1	5 Unidades	R\$ 58,99 (un)	R\$ 294,95
5) Alicate universal em aço oxidado para eletricitista 8" cabo emborrachado 1000v	1	38 Unidades	R\$ 55,29 (un)	R\$ 2.101,02
6) Ancinho em aço, com 14 dentes de 8,5 cm com cabo 120 cm	1	34 Unidades	R\$ 58,21 (un)	R\$ 1.979,14
7) Anel de vedação para vaso sanitário	1	188 Unidades	R\$ 12,52 (un)	R\$ 2.353,76
8) Arame galvanizado nº 12	1	90 Unidades	R\$ 24,69 (un)	R\$ 2.222,10
9) Arame galvanizado nº 14	1	90 Unidades	R\$ 25,95 (un)	R\$ 2.335,50
10) Arco de serra com 3 serras	1	94 Unidades	R\$ 27,44 (un)	R\$ 2.579,36
11) Areia Grossa	1	730 Metros	R\$ 133,15 (un)	R\$ 97.199,50
12) Assento sanitário com tampa em polipropileno ou polietileno linha tradicional oval – branco	1	210 Unidades	R\$ 38,05 (un)	R\$ 7.990,50
13) Balde plástico na cor preta de 12 litros com alça	1	280 Unidades	R\$ 11,48 (un)	R\$ 3.214,40
14) Barra chata de aço inox 1/8 x 5/8 pol.	1	194 Unidades	R\$ 116,62 (un)	R\$ 22.624,28
15) Barra de ferro 1m roscada de 1/2" para fixação de luminária em poste	1	120 Unidades	R\$ 24,20 (un)	R\$ 2.904,00
16) Barra de ferro galvanizado 0,5 mm	3	60 Unidades	R\$ 17,12 (un)	R\$ 1.027,20
17) Barra de ferro galvanizado 10 mm	1	60 Unidades	R\$ 70,79 (un)	R\$ 4.247,40
18) Base para rêle	1	2.024 Unidades	R\$ 10,63 (un)	R\$ 21.515,12
19) Bengala para eletrodo em pvc ¾	3	110 Unidades	R\$ 23,83 (un)	R\$ 2.621,30
20) Bloco de cerâmica, 06 furos, 09x19x24, cor avermelhada	1	100 Milhares	R\$ 840,00 (un)	R\$ 84.000,00
21) Bocal de louça base E-40 rosca em latão sem rabicho	1	920 Unidades	R\$ 15,90 (un)	R\$ 14.628,00
22) Bocal soquete liso com rabicho bocal E-27 terminal preto	2	1.120 Unidades	R\$ 3,41 (un)	R\$ 3.819,20
23) Bomba Centrífuga 1,5cv Monofásica 110/220, bocais com rosca BSP, motor elétrico IP-21 com flange incorporada, 2 Polos, 70°C	1	25 Unidades	R\$ 3.580,00 (un)	R\$ 89.500,00
24) Bomba sapo 800lt	1	33 Unidades	R\$ 292,66 (un)	R\$ 9.657,78
25) Bomba sapo 900lt	1	33 Unidades	R\$ 426,80 (un)	R\$ 14.084,40



26) Bota de borracha vulcanizada tipo sete léguas, cano longo, com solado anti-derrapante, n° variados, na cor preta	3	646 Pares	R\$ 47,55 (un)	R\$ 30.717,30
27) Botina de couro, cano curto, com solado antiderrapante n° variados, cor preto	1	398 Pares	R\$ 90,00 (un)	R\$ 35.820,00
28) Braço c/Luminária Iluminação Pública	1	1.530 Unidades	R\$ 267,78 (un)	R\$ 409.703,40
29) Brita ¾	2	230 Metros	R\$ 142,99 (un)	R\$ 32.887,70
30) Brita Gneiss n° 01	3	230 Metros	R\$ 125,26 (un)	R\$ 28.809,80
31) Brita n° 02	1	130 Metros	R\$ 107,00 (un)	R\$ 13.910,00
32) Broca 1/2 (aço) para madeira	1	96 Unidades	R\$ 18,06 (un)	R\$ 1.733,76
33) Broca 3/16 (Aço) para madeira	1	96 Unidades	R\$ 7,65 (un)	R\$ 734,40
34) Broca 3/8 (aço) para madeira	3	96 Unidades	R\$ 13,66 (un)	R\$ 1.311,36
35) Broca 5/16 (aço) para madeira	1	96 Unidades	R\$ 13,19 (un)	R\$ 1.266,24
36) Broca 9/64 (aço) para madeira	1	96 Unidades	R\$ 13,53 (un)	R\$ 1.298,88
37) Broca para parede (concreto) 10 mm em aço com ponta de vídea	1	108 Unidades	R\$ 24,55 (un)	R\$ 2.651,40
38) Broca para parede (concreto) 8 mm em aço com ponta de vídea	1	108 Unidades	R\$ 23,86 (un)	R\$ 2.576,88
39) Broca para parede 06	1	108 Unidades	R\$ 23,18 (un)	R\$ 2.503,44
40) Brocha retangular tufada para caiação com base plástica pelo natural para pintor tamanho único	1	320 Unidades	R\$ 11,38 (un)	R\$ 3.641,60
41) Cabo flexível 1.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	1	274 Unidades	R\$ 189,14 (un)	R\$ 51.824,36
42) Cabo flexível 10.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	1	94 Unidades	R\$ 500,00 (un)	R\$ 47.000,00
43) Cabo flexível 15.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	2	74 Unidades	R\$ 524,45 (un)	R\$ 38.809,30
44) Cabo flexível 2.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	1	274 Unidades	R\$ 212,57 (un)	R\$ 58.244,18
45) Cabo flexível 4.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	1	224 Unidades	R\$ 329,45 (un)	R\$ 73.796,80
46) Cabo flexível 6.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	1	174 Unidades	R\$ 412,00 (un)	R\$ 71.688,00
47) Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; com 2 chaves de latão niquelado;35 mm	1	112 Unidades	R\$ 21,89 (un)	R\$ 2.451,68
48) Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; com 2 chaves de latão niquelado;50 mm	1	112 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 3.584,00
49) Caixa d'água plástica 1000lt	2	32 Unidades	R\$ 547,50 (un)	R\$ 17.520,00
50) Caixa d'água plástica 10.000lt	1	10 Unidades	R\$ 4.480,00 (un)	R\$ 44.800,00
51) Caixa d'água plástica 5000lt	3	10 Unidades	R\$ 3.344,43 (un)	R\$ 33.444,30
52) Caixa d'água plástica 500lt	2	32 Unidades	R\$ 367,75 (un)	R\$ 11.768,00
53) Caixa de descarga em PVC tipo externa para 12lt	1	270 Unidades	R\$ 51,30 (un)	R\$ 13.851,00
54) Caixa de gordura 500mm 2"	1	38 Unidades	R\$ 226,09 (un)	R\$ 8.591,42
55) Caixa de medição bifásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico	1	80 Unidades	R\$ 119,50 (un)	R\$ 9.560,00
56) Caixa de medição monofásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico	1	75 Unidades	R\$ 96,42 (un)	R\$ 7.231,50
57) Caixa para aterramento com tampa toda em plástico	2	143 Unidades	R\$ 50,14 (un)	R\$ 7.170,02



58) Cal hidratada, aspecto físico pó, cor branca, composição Ca(OH2), para reboco, embalagem 20 Kg	1	1.620 Sacos	R\$ 17,52 (un)	R\$ 28.382,40
59) Cal pct 5kg	1	1.150 Unidades	R\$ 11,15 (un)	R\$ 12.822,50
60) Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, aro 13	1	524 Unidades	R\$ 48,97 (un)	R\$ 25.660,28
61) Canaleta plástica para fixação de fios 10x20x2100mm na cor branca	1	410 Unidades	R\$ 11,85 (un)	R\$ 4.858,50
62) Canaleta plástica para fixação de fios 40x40mm na cor branca	1	260 Unidades	R\$ 28,26 (un)	R\$ 7.347,60
63) Capa de chuva em nylon naval emborrachado na cor amarelo , com tamanhos de 1.50 m (GG) , 1.30m (G) , 1.10m (M) com pala e capuz	1	590 Unidades	R\$ 70,00 (un)	R\$ 41.300,00
64) Capacete de Proteção para eletricista	3	34 Unidades	R\$ 41,00 (un)	R\$ 1.394,00
65) Capacete de Proteção para obra	1	94 Unidades	R\$ 26,66 (un)	R\$ 2.506,04
66) Carro de mão, capacidade 80 l, aço SAE 1010/1020, espessura 0,70 mm, cor preto, pneu maciço, dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l	1	124 Unidades	R\$ 167,46 (un)	R\$ 20.765,04
67) Carro de mão, capacidade 80 l, aço SAE 1010/1020, pneu câmara inflável, espessura 0,70 mm, dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l	2	176 Unidades	R\$ 108,95 (un)	R\$ 19.175,20
68) Cavadeira Articulada com Cabo de madeira de 110cm	1	34 Unidades	R\$ 51,76 (un)	R\$ 1.759,84
69) Centro de distribuição em PVC de embutir branca para 4 disjuntores	3	98 Unidades	R\$ 40,00 (un)	R\$ 3.920,00
70) Chave de fenda com cabo em PVC reforçado e ponta em aço bitola 5x16	1	54 Unidades	R\$ 16,54 (un)	R\$ 893,16
71) Chave de teste digital para aferição de voltagem com base em PVC	1	54 Unidades	R\$ 15,81 (un)	R\$ 853,74
72) Cimento portland composto, CP-II-32 com 50 Kg	1	4.280 Unidades	R\$ 36,72 (un)	R\$ 157.161,60
73) Cinto de segurança para eletricista com talabarte	3	10 Unidades	R\$ 691,67 (un)	R\$ 6.916,70
74) Cobogó de concreto, tipo veneziano, 50x50	1	260 Unidades	R\$ 25,00 (un)	R\$ 6.500,00
75) Cola para madeira, fórmica, compensados, aglomerados, etc., embalagem plástica com 500 gr	1	50 Unidades	R\$ 15,20 (un)	R\$ 760,00
76) Compensado; de cedro; com espessura de 10mm; no tamanho(2.20x1,60)m;	1	130 Unidades	R\$ 123,94 (un)	R\$ 16.112,20
77) Compensado; de cedro; com espessura de 15mm; no tamanho(2.20x1,60)m;	1	130 Unidades	R\$ 278,08 (un)	R\$ 36.150,40
78) Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x1,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt	1	59 Unidades	R\$ 392,00 (un)	R\$ 23.128,00
79) Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x2,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt	1	59 Unidades	R\$ 522,50 (un)	R\$ 30.827,50
80) Curva em PVC para água, bitola 1.1/2 pol. Rosca 90 graus	1	130 Unidades	R\$ 4,70 (un)	R\$ 611,00
81) Disco para Lixadeira de 7" polegadas.	1	186 Unidades	R\$ 13,44 (un)	R\$ 2.499,84
82) Disco para policorte de 10" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.	1	236 Unidades	R\$ 17,87 (un)	R\$ 4.217,32
83) Disco para policorte de 12" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.	1	136 Unidades	R\$ 38,58 (un)	R\$ 5.246,88



84) Disco para serra circular, lâmina para cortar madeira (maqueta) 7 ¼ com 24 dentes	1	156 Unidades	R\$ 60,25 (un)	R\$ 9.399,00
85) Disjuntor termomagnético tripolar 20a x 240/415v	2	154 Unidades	R\$ 82,70 (un)	R\$ 12.735,80
86) Disjuntor termomagnético tripolar 30a x 240/415v	1	155 Unidades	R\$ 48,59 (un)	R\$ 7.531,45
87) Disjuntor termomagnético unipolar 15a x 110/220v	1	178 Unidades	R\$ 20,58 (un)	R\$ 3.663,24
88) Disjuntor termomagnético unipolar 35a x 110/220v	2	130 Unidades	R\$ 29,50 (un)	R\$ 3.835,00
89) Disjuntor termomagnético unipolar 50a x 110/220v	1	178 Unidades	R\$ 15,35 (un)	R\$ 2.732,30
90) Disjuntor termomagnético unipolar 70a x 110/220v	3	178 Unidades	R\$ 24,30 (un)	R\$ 4.325,40
91) Dobradiça galvanizada 2 1/2 cartela c/3 unid.	1	620 Unidades	R\$ 19,72 (un)	R\$ 12.226,40
92) Eletrodo de 3,5mm	2	140 Quilogramas	R\$ 30,84 (un)	R\$ 4.317,60
93) Engate flexível 1/2 x 30cm	1	220 Unidades	R\$ 7,03 (un)	R\$ 1.546,60
94) Engate para lavatório em PVC flexível 1/2 x 40cm	1	191 Unidades	R\$ 5,13 (un)	R\$ 979,83
95) Enxada com cabo de madeira, produzida em aço forjado 3 1/2 olho redondo	1	44 Unidades	R\$ 58,14 (un)	R\$ 2.558,16
96) Enxadeta, 2.1/2 libras,larga, em aço carbono, diâmetro de 38 mm, com cabo de madeira com 130 cm.	3	48 Unidades	R\$ 57,00 (un)	R\$ 2.736,00
97) Enxadinha para jardim em aço, com cabo de madeira, medindo 43 cm	3	35 Unidades	R\$ 30,30 (un)	R\$ 1.060,50
98) Escada multifuncional 8x1, dobrável, 12 degraus, 4 x4 em alumínio	1	22 Unidades	R\$ 498,95 (un)	R\$ 10.976,90
99) Espude para vaso sanitário, material de borracha na cor branco	1	130 Unidades	R\$ 7,50 (un)	R\$ 975,00
100) Estrovenga leve com cabo, com olho de 29 mm de diâmetro.	2	44 Unidades	R\$ 32,25 (un)	R\$ 1.419,00
101) Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 1000 Lt	1	44 Unidades	R\$ 496,00 (un)	R\$ 21.824,00
102) Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 10000 Lt	1	20 Unidades	R\$ 7.397,50 (un)	R\$ 147.950,00
103) Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 500 Lt	1	44 Unidades	R\$ 333,00 (un)	R\$ 14.652,00
104) Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 5000 Lt	3	20 Unidades	R\$ 2.774,75 (un)	R\$ 55.495,00
105) Extensão elétrica 10mt 03 tomadas com padrão anti-choque elétrico de 10a	1	81 Unidades	R\$ 47,74 (un)	R\$ 3.866,94
106) Facão, de 20 polegadas, lâmina em aço carbono SAE 1070.	1	34 Unidades	R\$ 42,99 (un)	R\$ 1.461,66
107) Fechadura de embutir para portas interiores, de acordo com a norma DIN 18251-1, classe 1; com 55 mm.	1	270 Unidades	R\$ 56,50 (un)	R\$ 15.255,00
108) Fechadura simples para porta externa,aço inoxidável com 2 chaves tipo cadeado.	1	220 Unidades	R\$ 52,56 (un)	R\$ 11.563,20
109) Ferrolho redondo zincado, 500 x 4	2	240 Unidades	R\$ 14,31 (un)	R\$ 3.434,40
110) Fio de nylon para roçadeira rl c/100mt	1	50 Unidades	R\$ 260,00 (un)	R\$ 13.000,00
111) Fio retorcido, cor branco, 2x2,5 rolo c/100mt	2	44 Rolos	R\$ 230,62 (un)	R\$ 10.147,28
112) Fio Sólido 1,5 mm na cor preta rolo c/100mt	1	54 Unidades	R\$ 169,82 (un)	R\$ 9.170,28
113) Fio Sólido 2,5 mm na cor preta rolo c/100mt	1	39 Unidades	R\$ 220,00 (un)	R\$ 8.580,00
114) Fio Sólido 4,0 mm na cor preta rolo c/100mt	2	39 Unidades	R\$ 629,63 (un)	R\$ 24.555,57



115) Fita Adesiva Isolante de baixa tensão (fusão) 19 mm x 20 m	1	320 Rolos	R\$ 7,30 (un)	R\$ 2.336,00
116) Fita de proteção zebraada (amarelo e preto), em polietileno, 7X200X004 mm	1	430 Rolos	R\$ 11,62 (un)	R\$ 4.996,60
117) Fita veda rosca 18mm x 50m rolo	1	240 Unidades	R\$ 15,73 (un)	R\$ 3.775,20
118) Foice roçadeira sem ponta, com cabo de madeira reforçado e anatômico, com olho de 35 mm	1	34 Unidades	R\$ 27,70 (un)	R\$ 941,80
119) Forro PVC lamina branca 10 X 200MM , Barra c/6mt	1	2.040 Metros	R\$ 35,76 (un)	R\$ 72.950,40
120) Haste de aterramento cobreada 1,20mt com conector incluso	1	190 Unidades	R\$ 26,00 (un)	R\$ 4.940,00
121) Interruptor 2 sessões com tomada 2p+t universal 10a 250v na cor branca de embutir	1	490 Unidades	R\$ 5,72 (un)	R\$ 2.802,80
122) Interruptor 2 sessões embutido 10a 250v na cor branca	1	490 Unidades	R\$ 5,67 (un)	R\$ 2.778,30
123) Interruptor branco 1 sessão 10a 250v de embutir	1	490 Unidades	R\$ 5,03 (un)	R\$ 2.464,70
124) Interruptor branco 1 sessão com tomada 10a 250v de embutir	1	490 Unidades	R\$ 5,50 (un)	R\$ 2.695,00
125) Joelho PVC para esgoto 100mm cola 45 graus com anel	1	860 Unidades	R\$ 9,65 (un)	R\$ 8.299,00
126) Joelho PVC para esgoto 100mm cola 90 graus com anel	1	860 Unidades	R\$ 8,75 (un)	R\$ 7.525,00
127) Joelho PVC para esgoto 40mm cola 45 graus com anel	1	860 Unidades	R\$ 3,00 (un)	R\$ 2.580,00
128) Joelho PVC para esgoto 40mm cola 90 graus com anel	2	860 Unidades	R\$ 2,53 (un)	R\$ 2.175,80
129) Joelho PVC para esgoto 50mm cola 45 graus com anel	1	1.060 Unidades	R\$ 5,00 (un)	R\$ 5.300,00
130) Joelho PVC para esgoto 50mm cola 90 graus com anel	1	860 Unidades	R\$ 3,68 (un)	R\$ 3.164,80
131) Joelho PVC para esgoto 75mm cola 45 graus com anel	1	860 Unidades	R\$ 7,00 (un)	R\$ 6.020,00
132) Joelho PVC para esgoto 75mm cola 90 graus com anel	1	860 Unidades	R\$ 9,00 (un)	R\$ 7.740,00
133) Joelho PVC soldável 1/2	1	740 Unidades	R\$ 8,49 (un)	R\$ 6.282,60
134) Lâmpada compacta econômica fluorescente 45w cor 6400k, 220v bocal E-27	1	440 Unidades	R\$ 27,03 (un)	R\$ 11.893,20
135) Lâmpada led 100w bocal E-27	1	940 Unidades	R\$ 131,87 (un)	R\$ 123.957,80
136) Lâmpada led 100w bocal E-40	1	940 Unidades	R\$ 129,30 (un)	R\$ 121.542,00
137) Lâmpada led 20w bocal E-27	1	2.240 Unidades	R\$ 29,99 (un)	R\$ 67.177,60
138) Lâmpada led 30w bocal E-27	1	2.240 Unidades	R\$ 30,74 (un)	R\$ 68.857,60
139) Lâmpada led 30w bocal E-40	3	2.240 Unidades	R\$ 35,00 (un)	R\$ 78.400,00
140) Lâmpada led 40w bocal E-27	1	1.740 Unidades	R\$ 31,50 (un)	R\$ 54.810,00
141) Lâmpada led 40w bocal E-40	1	1.740 Unidades	R\$ 36,07 (un)	R\$ 62.761,80
142) Lâmpada led 50w bocal E-27	1	1.740 Unidades	R\$ 60,00 (un)	R\$ 104.400,00
143) Lâmpada led 50w bocal E-40	1	1.740 Unidades	R\$ 57,10 (un)	R\$ 99.354,00
144) Lâmpada led 70w bocal E-27	1	1.240 Unidades	R\$ 90,98 (un)	R\$ 112.815,20
145) Lâmpada led 70w bocal E-40	3	1.240 Unidades	R\$ 105,27 (un)	R\$ 130.534,80
146) Lâmpada vapor metálica branca AFP 250w alta pressão 220v tipo base E-40	1	320 Unidades	R\$ 40,75 (un)	R\$ 13.040,00



147) Lápis de madeira, fabricado com madeira reflorestada, Tamanho: 18cm x 1,2cm	1	130 Unidades	R\$ 1,40 (un)	R\$ 182,00
148) Lavatório Louça convencional com coluna	1	120 Unidades	R\$ 146,00 (un)	R\$ 17.520,00
149) Lixa Ferro em folhas nº variados	1	700 Unidades	R\$ 2,20 (un)	R\$ 1.540,00
150) Lixa para massa em folhas nº 100	2	500 Unidades	R\$ 1,10 (un)	R\$ 550,00
151) Lixa para massa em folhas nº 60	1	700 Unidades	R\$ 1,60 (un)	R\$ 1.120,00
152) Lixa para massa em folhas nº 80	1	700 Unidades	R\$ 1,48 (un)	R\$ 1.036,00
153) Luva de Esgoto 100mm	1	190 Unidades	R\$ 6,15 (un)	R\$ 1.168,50
154) Luva de Esgoto 50mm	1	240 Unidades	R\$ 9,63 (un)	R\$ 2.311,20
155) Luva de Redução para esgoto 100X75	2	520 Unidades	R\$ 23,62 (un)	R\$ 12.282,40
156) Luva de Redução para esgoto 75X50	1	1.120 Unidades	R\$ 12,52 (un)	R\$ 14.022,40
157) Luva de vaqueta confeccionada em Vaqueta natural curtida ao cromo, com espessura de 10/12.	1	620 Unidades	R\$ 17,88 (un)	R\$ 11.085,60
158) Luva PVC cano longo forrado	1	620 Unidades	R\$ 34,83 (un)	R\$ 21.594,60
159) Luva soldável, PVC, 25mm	1	740 Unidades	R\$ 1,28 (un)	R\$ 947,20
160) Machado cabeça redonda tamanho 2.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de fibra de 90 cm	2	5 Unidades	R\$ 66,15 (un)	R\$ 330,75
161) Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 5x12	1	1.260 Metros	R\$ 59,47 (un)	R\$ 74.932,20
162) Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 7x12	1	1.260 Metros	R\$ 59,00 (un)	R\$ 74.340,00
163) Mangueira de Led	3	1.740 Metros	R\$ 16,83 (un)	R\$ 29.284,20
164) Mangueira de Neon	1	1.240 Metros	R\$ 10,10 (un)	R\$ 12.524,00
165) Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 1000mm com bolsa	1	1.000 Unidades	R\$ 467,58 (un)	R\$ 467.580,00
166) Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 400mm com bolsa	1	1.000 Unidades	R\$ 150,00 (un)	R\$ 150.000,00
167) Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 600mm com bolsa	1	1.000 Unidades	R\$ 254,55 (un)	R\$ 254.550,00
168) Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 800mm com bolsa	1	1.000 Unidades	R\$ 350,00 (un)	R\$ 350.000,00
169) Máquina Tico Tico profissional 127V - 60Hz com potência mínima de 4.8A e 580W	1	2 Unidades	R\$ 420,45 (un)	R\$ 840,90
170) Máscara (capacete) de solda automática	2	26 Unidades	R\$ 182,14 (un)	R\$ 4.735,64
171) Massa Acrílica para área externa, latão 18lt	1	560 Unidades	R\$ 148,00 (un)	R\$ 82.880,00
172) Massa corrida para área interna , latão 18 l	1	720 Unidades	R\$ 101,52 (un)	R\$ 73.094,40
173) Meio fio de concreto para calçamento de ruas 25cm x 15cm x 100cm	1	3.000 Unidades	R\$ 20,21 (un)	R\$ 60.630,00
174) Motor bomba multiestágio para poço artesiano 2cv Trifásica 220v	1	10 Unidades	R\$ 2.000,00 (un)	R\$ 20.000,00
175) Motor bomba multiestágio para poço artesiano 3cv Trifásica 220v	1	10 Unidades	R\$ 2.128,02 (un)	R\$ 21.280,20
176) Óculos de Proteção Individual incolor	1	170 Unidades	R\$ 7,30 (un)	R\$ 1.241,00
177) Pá ajuntadeira nº 04 de Bico produzida em aço carbono, com cabo de madeira	2	208 Unidades	R\$ 83,19 (un)	R\$ 17.303,52
178) Pá ajuntadeira nº 04 quadrada produzida em aço carbono, com cabo de madeira	2	208 Unidades	R\$ 40,11 (un)	R\$ 8.342,88
179) Parafuso fenda 6.1 x 40 com bucha 08	1	740 Unidades	R\$ 2,48 (un)	R\$ 1.835,20
180) Parafuso para luminária, tipo francês, 08" Polegadas	1	240 Unidades	R\$ 3,00 (un)	R\$ 720,00
181) Parafuso para luminária, tipo francês, 10" Polegadas	1	360 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 2.880,00



182) Parafuso para luminária, tipo francês, 12" Polegadas	1	360 Unidades	R\$ 10,00 (un)	R\$ 3.600,00
183) Parafuso sextavado com porca ½ X 2 1/2	1	360 Unidades	R\$ 8,70 (un)	R\$ 3.132,00
184) Parafuso sextavado de 03 cm com bucha 10	1	360 Unidades	R\$ 2,70 (un)	R\$ 972,00
185) Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 1 1/4 , com porca e arruela, com rosca	1	330 Unidades	R\$ 1,24 (un)	R\$ 409,20
186) Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 2 , com porca e arruela, com rosca	1	330 Unidades	R\$ 2,26 (un)	R\$ 745,80
187) Paralelepípedo, indicado para calçamentos e muros	1	15.000 Unidades	R\$ 1,82 (un)	R\$ 27.300,00
188) Pastilha 10x10	1	940 Metros	R\$ 65,00 (un)	R\$ 61.100,00
189) Pastilha 5x5	1	940 Metros	R\$ 32,01 (un)	R\$ 30.089,40
190) Pedra de Afiar Dupla Face, (160 e 320 grit), fabricada em óxido de alumínio (sintética), dimensões: 15 x 5 x 2.5 cm	1	130 Unidades	R\$ 25,80 (un)	R\$ 3.354,00
191) Pia com bancada de mármore sintético, com cuba, 160 x 50	1	35 Unidades	R\$ 405,04 (un)	R\$ 14.176,40
192) Pia com bancada em aço inox, com cuba, 1,20 x 0,60	1	34 Unidades	R\$ 411,16 (un)	R\$ 13.979,44
193) Picareta, em aço forjado, modelo alviao, comprimento 100 cm, com variacao de +/- 2 cm.	1	32 Unidades	R\$ 75,00 (un)	R\$ 2.400,00
194) Pisca - Pisca tipo cascata	1	1.060 Unidades	R\$ 64,56 (un)	R\$ 68.433,60
195) Piso Cerâmico 60x60 PEI IV tipo A	1	1.240 Metros	R\$ 27,95 (un)	R\$ 34.658,00
196) Piso Porcelanato 1.00x1.00 tipo A	1	1.240 Metros	R\$ 111,49 (un)	R\$ 138.247,60
197) Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.27 cor branca rosca	3	560 Unidades	R\$ 5,60 (un)	R\$ 3.136,00
198) Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.40 cor 30branca rosca	1	560 Unidades	R\$ 6,00 (un)	R\$ 3.360,00
199) Pneu para carrinho de mão, 200 x 50 roda pneumática, jante de plástico com hub simétrica,	1	124 Unidades	R\$ 145,28 (un)	R\$ 18.014,72
200) Porta cadeado 2.1/2	2	190 Unidades	R\$ 4,66 (un)	R\$ 885,40
201) Porta cadeado 3.1/2	2	190 Unidades	R\$ 13,23 (un)	R\$ 2.513,70
202) Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 60x1,80	1	180 Unidades	R\$ 143,00 (un)	R\$ 25.740,00
203) Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 90x2,10	1	160 Unidades	R\$ 113,33 (un)	R\$ 18.132,80
204) Porta de madeira compensada semi-oca, tipo pinho, tamanho 0,80x2,10	1	180 Unidades	R\$ 356,65 (un)	R\$ 64.197,00
205) Porta de madeira maciça, tamanho 0,80x2,10	1	260 Unidades	R\$ 950,00 (un)	R\$ 247.000,00
206) Porta em madeira tipo louro freijó, tamanho 0,90 x 2,25	1	150 Unidades	R\$ 1.116,33 (un)	R\$ 167.449,50
207) Poste de concreto com 2,50mt de altura sem curva reto concreto FCK 20 MPA, 9,5 x 8cm com 4 barras de ferro de 4,2 dentro da estrutura	1	100 Unidades	R\$ 72,00 (un)	R\$ 7.200,00
208) Pregos com cabeça 1 1/2x13	1	114 Quilogramas	R\$ 29,00 (un)	R\$ 3.306,00
209) Pregos com cabeça 12x12 1x16	1	114 Quilogramas	R\$ 36,50 (un)	R\$ 4.161,00
210) Pregos com cabeça 2x12	1	114 Quilogramas	R\$ 19,56 (un)	R\$ 2.229,84
211) Pregos com cabeça 3 1/2 x 9	1	114 Quilogramas	R\$ 26,20 (un)	R\$ 2.986,80



212) Prego com cabeça 3x9	1	69 Quilogramas	R\$ 24,54 (un)	R\$ 1.693,26
213) Pulverizador 20 lt costal com bateria elétrica	2	5 Unidades	R\$ 925,37 (un)	R\$ 4.626,85
214) Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores trifásico branco	1	70 Unidades	R\$ 371,30 (un)	R\$ 25.991,00
215) Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores-bifásico branco	1	70 Unidades	R\$ 226,21 (un)	R\$ 15.834,70
216) Reator 250w vapor de sódio uso externo AFP bivolt com selo do INMETRO	1	264 Unidades	R\$ 120,00 (un)	R\$ 31.680,00
217) Refletor led 100w	1	230 Unidades	R\$ 97,25 (un)	R\$ 22.367,50
218) Refletor led 150w	3	100 Unidades	R\$ 198,30 (un)	R\$ 19.830,00
219) Refletor led 30w	1	100 Unidades	R\$ 68,00 (un)	R\$ 6.800,00
220) Refletor led 50w	1	80 Unidades	R\$ 76,55 (un)	R\$ 6.124,00
221) Rejunte epoxy cores variadas	1	110 Quilogramas	R\$ 8,54 (un)	R\$ 939,40
222) Rejunte Flexível cores variadas	3	160 Quilogramas	R\$ 7,40 (un)	R\$ 1.184,00
223) Relê fotocélula 220v sem base composto de material plástico e saída com 3 polos	1	2.060 Unidades	R\$ 26,15 (un)	R\$ 53.869,00
224) Revestimento cerâmico tipo "A" 20x20	1	940 Metros	R\$ 42,69 (un)	R\$ 40.128,60
225) Revestimento cerâmico tipo "A" 20x30	1	940 Metros	R\$ 49,33 (un)	R\$ 46.370,20
226) Ripa de madeira, 50 x 25 mm	2	1.800 Metros	R\$ 17,85 (un)	R\$ 32.130,00
227) Ripão de madeira maçaranduba	1	1.800 Metros	R\$ 8,18 (un)	R\$ 14.724,00
228) Roçadeira a gasolina	1	5 Unidades	R\$ 1.643,32 (un)	R\$ 8.216,60
229) Roda forro em PVC branco Colonial 6MTS	1	920 Unidades	R\$ 55,00 (un)	R\$ 50.600,00
230) Serra Tico tico para alumínio	2	29 Unidades	R\$ 42,80 (un)	R\$ 1.241,20
231) Serra Tico tico para madeira	1	29 Unidades	R\$ 29,73 (un)	R\$ 862,17
232) Sifão para pia PVC 1 1/2X50	1	250 Unidades	R\$ 11,01 (un)	R\$ 2.752,50
233) Solvente para diluição de tintas, galão 5L	1	290 Unidades	R\$ 175,00 (un)	R\$ 50.750,00
234) Tê PVC soldável 20 mm x ½	2	315 Unidades	R\$ 2,04 (un)	R\$ 642,60
235) Telha cerâmica colonial	2	69 Milhares	R\$ 588,59 (un)	R\$ 40.612,71
236) Tinta Acrílica Externa semi brilho, latão 18lt, cores variadas	3	420 Unidades	R\$ 143,03 (un)	R\$ 60.072,60
237) Tinta Esmalte sintético a base d'água, galão 3,6L, cores variadas	1	370 Unidades	R\$ 87,00 (un)	R\$ 32.190,00
238) Tinta Esmalte sintético secagem rápida, galão 3,6L, cores variadas	1	370 Unidades	R\$ 75,99 (un)	R\$ 28.116,30
239) Tinta Esmalte Sintético secagem rápida, latão 18L, cores variadas	1	300 Unidades	R\$ 110,00 (un)	R\$ 33.000,00
240) Tinta Látex externa latão 18lt cores variadas (linha premium)	1	420 Unidades	R\$ 255,00 (un)	R\$ 107.100,00
241) Tinta Látex interna latão 18lt cores variadas	1	420 Unidades	R\$ 168,00 (un)	R\$ 70.560,00
242) Tinta para piso cimentado latão 18lt cores variadas	1	360 Unidades	R\$ 252,30 (un)	R\$ 90.828,00
243) Tomada em termoplástico de embutir simples com tampa 15a 127v	1	490 Unidades	R\$ 16,50 (un)	R\$ 8.085,00
244) Tomada para computador com aterramento sem placa 15ª	1	450 Unidades	R\$ 18,53 (un)	R\$ 8.338,50
245) Tomada RJ45 8vias categoria 5 norma 568 A x B - 15x15 - 28mm reta	2	275 Unidades	R\$ 13,00 (un)	R\$ 3.575,00
246) Tomada universal 2p+t de 10a 250v	1	330 Unidades	R\$ 6,37 (un)	R\$ 2.102,10



247) Torneira plástica para cozinha 3/4x1/2	4	240 Unidades	R\$ 10,25 (un)	R\$ 2.460,00
248) Torneira plástica para lavatório 1/2	2	240 Unidades	R\$ 34,20 (un)	R\$ 8.208,00
249) Torneira plástica para tanque 1/2	1	180 Unidades	R\$ 25,10 (un)	R\$ 4.518,00
250) Trena Longa métrica em aço inoxidável de 50 m	1	29 Unidades	R\$ 111,92 (un)	R\$ 3.245,68
251) Tubo de aço galvanizado 2"	1	124 Unidades	R\$ 347,50 (un)	R\$ 43.090,00
252) Tubo de aço galvanizado 3"	1	124 Unidades	R\$ 603,51 (un)	R\$ 74.835,24
253) Tubo esgoto 100mm PVC	1	850 Unidades	R\$ 86,70 (un)	R\$ 73.695,00
254) Tubo esgoto 150mm PVC	3	274 Unidades	R\$ 60,55 (un)	R\$ 16.590,70
255) Tubo esgoto 200mm PVC	1	294 Unidades	R\$ 111,97 (un)	R\$ 32.919,18
256) Tubo esgoto 40mm PVC	1	860 Unidades	R\$ 54,00 (un)	R\$ 46.440,00
257) Tubo esgoto 50mm PVC	1	540 Unidades	R\$ 86,59 (un)	R\$ 46.758,60
258) Tubo esgoto 75mm PVC	1	440 Unidades	R\$ 95,00 (un)	R\$ 41.800,00
259) Tubo para válvula descarga simples	1	240 Unidades	R\$ 15,53 (un)	R\$ 3.727,20
260) Tubo PVC soldável 1/2	2	360 Unidades	R\$ 122,10 (un)	R\$ 43.956,00
261) Tubo PVC soldável 3/4	1	360 Unidades	R\$ 56,67 (un)	R\$ 20.401,20
262) Válvula para lavatório PVC	1	150 Unidades	R\$ 13,58 (un)	R\$ 2.037,00
263) Válvula para pia de cozinha PVC	1	110 Unidades	R\$ 15,30 (un)	R\$ 1.683,00
264) Vaso sanitário em louça branco	1	130 Unidades	R\$ 234,12 (un)	R\$ 30.435,60
265) Viseira de Proteção Facial incolor	1	15 Unidades	R\$ 11,62 (un)	R\$ 174,30

Valor Global: R\$ 7.747.103,03

Detalhamento dos Itens

Item 1: Adesivo Plástico para tubos e conexões em PVC, incolor, bisnaga 75g

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	Adesivo Plástico para tubos e conexões em PVC, incolor, bisnaga 75g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,50

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Data: 16/11/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Adesivo uso geral - Adesivo Uso Geral Aplicação: Colagem De Metais, Plásticos E Borracha , Características Adicionais: Colagem Instantânea , Apresentação: Líquido Incolor , Composição: À Base De Etila ,

Identificação: NºPregão:1212021 / UASG:926321

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 479123 - ADESIVO USO GERAL

Adjudicação: 16/02/2022 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Tubo 75 G

UF: SE



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRES18PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRES18PEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 7,49
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 12,00
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 25,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,00

Item 2: Alicate amperímetro digital para aferição de voltagem todo em PVC reforçado

Preço Estimado: R\$ 129,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,31

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Alicate amperímetro digital para aferição de voltagem todo em PVC reforçado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 129,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	Data: 19/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160134 Lote/Item: /59 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Eventual aquisição de materias para manutenção de bens imóveis..	
Descrição: Alicate amperímetro - Alicate amperímetro digital	
CatMat: 126772 - ALICATE AMPERÍMETRO, ALICATE AMPERIMETRO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 129,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 129,00
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 129,31
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 129,31
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 129,31
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 129,31
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 129,31
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 129,31
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 129,31
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 129,31
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	R\$ 129,31
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 168,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 168,10
12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 200,00
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 296,00



Item 3: Alicate de solda negativo

Preço Estimado: R\$ 65,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Alicate de solda negativo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de materiais de Marcenaria e Serralheria destinados a atender as necessidades do Comando da 3 Brigada de Infantaria Motorizada..

Descrição: Porta-eletrodo soldagem elétrica - ALICATE PARA SOLDA GARRA NEGATIVA, DE BRONZE, 500 AMPERES, PARA CABO 95MM

CatMat: 88226 - PORTA-ELETRODO SOLDAGEM ELÉTRICA, PORTA - ELETRODO SOLDAGEM ELETRICA NOME

Data: 13/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160100

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 65,10

Item 4: Alicate de solda positivo

Preço Estimado: R\$ 58,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,99

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Alicate de solda positivo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 58,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Ferramentas e equipamentos de uso da divisão de apoio à produção..

Descrição: Porta-eletrodo - ALICATE PARA SOLDADescrição: Porta eletrodo; Fabricado em material de alta resistência; Corrente: 1000A.

CatMat: 18414 - PORTA-ELETRODO, PORTA - ELETRODO NOME

Data: 16/11/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:168005

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2021 14:25

Homologação: 22/11/2021 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 *VENCEDOR*	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 58,99



Item 5: Alicate universal em aço oxidado para eletricitista 8" cabo emborrachado 1000v

Preço Estimado: R\$ 55,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,29

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Alicate universal em aço oxidado para eletricitista 8" cabo emborrachado 1000v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 55,29

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	Data: 27/01/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PROCESSAMENTO DE DADOS, FERRAMENTAS, ELÉTRICO E ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8". Fabricado em aço cromo vanádio; Cabo fabricado em material resistente com isolamento para 1000V. - ALICATE UNIVERSAL 8". Fabricado em aço cromo vanádio; Cabo fabricado em material resistente com isolamento para 1000V.	SRP: SIM
	Identificação: 35106
	Lote/Item: 50/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 45,00
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,57
	VENCEDOR	
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 971,10

Item 6: Ancinho em aço, com 14 dentes de 8,5 cm com cabo 120 cm

Preço Estimado: R\$ 58,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,21

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Ancinho em aço, com 14 dentes de 8,5 cm com cabo 120 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,21

Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (27) SEC MUN ASSIST SOC SEG ALIMENTAR E CIDADANIA	Data: 28/07/2021 10:00
Objeto: Aquisição de FERRAMENTAS AGRÍCOLAS que serão utilizadas na manutenção dos sistemas agroecológicos para fortalecimento da produção da agricultura urbana agroecológica acompanhada pela Subsecretaria de Segurança Alimentar e Nutricional (SUSAN) / GEFAU.	Modalidade: Pregão
Descrição: ANCINHO - ANCINHO EM AÇO FORJADO, COM 12 DENTES DE 8,5 CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:875327
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 09:25
	Homologação: 20/10/2021 09:25
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 90
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 37,31
	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS MONTAGEM I	R\$ 37,31
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100,00
	VENCEDOR	



Item 7: Anel de vedação para vaso sanitário

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Quantidade	Descrição	Observação
188 Unidades	Anel de vedação para vaso sanitário	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto: Eventual aquisição de materias para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Anel vedação - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO

CatMat: 40070 - ANEL VEDAÇÃO, ANEL DE VEDACAO O'RING NOME

Data: 19/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160134

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.378.388/0001-46	JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892	R\$ 11,35
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,52
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,52
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,52
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 12,52
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 12,52
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 12,52
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,52
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,52
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 16,28
VENCEDOR		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,90
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,54

Item 8: Arame galvanizado nº 12

Preço Estimado: R\$ 24,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,69

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Arame galvanizado nº 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,69



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Registro de preços de telas para alambrados, arames e tubos galvanizados - SRP
- Com Itens Cota Principal e Reservada e Itens Exclusivos ME/EPP.
Descrição: Arame galvanizado - Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo: N° 12 ,
CatMat: 380038 - ARAME GALVANIZADO

Data: 07/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1182021 /
UASG:986595
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/02/2022 16:03
Homologação: 09/02/2022 08:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.098.198/0001-80 *VENCEDOR*	TELAS SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 23,38
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 26,00

Item 9: Arame galvanizado nº 14

Preço Estimado: R\$ 25,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,95

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Arame galvanizado nº 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Registro de preços de telas para alambrados, arames e tubos galvanizados - SRP
- Com Itens Cota Principal e Reservada e Itens Exclusivos ME/EPP.
Descrição: Arame galvanizado - Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo: N° 14 , Diâmetro
Fio: 2,10 MM,
CatMat: 471741 - ARAME GALVANIZADO

Data: 07/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1182021 /
UASG:986595
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/02/2022 16:03
Homologação: 09/02/2022 08:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.098.198/0001-80 *VENCEDOR*	TELAS SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 18,37
56.780.901/0001-06	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 25,00
26.524.566/0001-06	LGM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,90
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,19



Item 10: Arco de serra com 3 serras

Preço Estimado: R\$ 27,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,44

Quantidade	Descrição	Observação
94 Unidades	Arco de serra com 3 serras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,44

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 01/02/2022 08:30
Objeto: Aquisição de ferramentas diversas (picaretas, alicates, colher pedreiro, marretas, trenas, etc), insumos para ferramentas (bicos de maçarico, disco de desbaste, eletrodos, etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços e enxadas e vassouras para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Administração, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Arco serra - Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	Identificação: N°Pregão:3722021 / UASG:984675
CatMat: 311040 - ARCO SERRA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 08:19
	Homologação: 04/02/2022 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.779.579/0001-60 *VENCEDOR*	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 11,70
04.082.411/0001-24	MARLA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 13,25
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,85
14.624.568/0001-98	JEFERSON ALEXON SANTOS 02286036926	R\$ 22,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 27,44
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,44
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 65,90
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 65,90

Item 11: Areia Grossa

Preço Estimado: R\$ 133,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,15

Quantidade	Descrição	Observação
730 Metros	Areia Grossa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 133,15



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Construção GCALC-POA.

Descrição: Areia - Areia, tipo: lavada, granulometria: grossa

CatMat: 216955 - AREIA

Data: 07/02/2022 08:45
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160384
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/02/2022 15:57
Homologação: 16/02/2022 15:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 62
Unidade: Metro cúbico
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 133,10
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 133,15
VENCEDOR		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 133,15
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 133,15
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 133,15
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 133,15
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 300,00
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.000,00
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.000,00

Item 12: Assento sanitário com tampa em polipropileno ou polietileno linha tradicional oval – branco

Preço Estimado: R\$ 38,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,05

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	Assento sanitário com tampa em polipropileno ou polietileno linha tradicional oval – branco	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 38,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Prefeitura Municipal de Pirassununga

Data: 05/01/2022 10:46
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais para construção para diversas Secretarias da Municipalidade.

SRP: SIM

Descrição: ASSENTO SANITARIO, DE POLIPROPILENO, RETANGULAR NA COR BRANCA - ASSENTO SANITARIO, DE POLIPROPILENO, COM TAMPA EM POLIPROPLIENO, PARA BACIA INCEPA MODELO ART, DE FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, DEVERÁ SER FORNECIDO COM COM PARAFUSOS E PORCAS PARA INSTALACAO

Identificação: OC: 8536008010020210C00093

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 38,04
07.050.899/0001-04	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,05
VENCEDOR		
26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,05



Item 13: Balde plástico na cor preta de 12 litros com alça

Preço Estimado: R\$ 11,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Balde plástico na cor preta de 12 litros com alça	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,48

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO IPIRANGA	Data: 17/01/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil	SRP: SIM
CatMat: 417993 - BALDE	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:927934
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 09:37
	Homologação: 01/02/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.674.089/0001-93 *VENCEDOR*	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 8,09
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 9,66
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 16,70

Item 14: Barra chata de aço inox 1/8 x 5/8 pol.

Preço Estimado: R\$ 116,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,62

Quantidade	Descrição	Observação
194 Unidades	Barra chata de aço inox 1/8 x 5/8 pol.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 116,62

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	Data: 22/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de serralharia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra chata - Barra chata – Inox 304, dimensões 1" ¼" x 1/8", peça com 06 metros de comprimento.ITEM EXCLUSIVO PARA ME.	SRP: SIM
CatMat: 150999 - BARRA CHATA, BARRA CHATA NOME	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:982727
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2021 16:37
	Homologação: 17/11/2021 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.831.650/0001-84 *VENCEDOR*	G VICENTE JUNIOR GAS EIRELI	R\$ 116,62



Item 15: Barra de ferro 1m roscada de 1/2" para fixação de luminária em poste

Preço Estimado: R\$ 24,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Barra de ferro 1m roscada de 1/2" para fixação de luminária em poste	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,20

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Data: 14/02/2022 09:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra Metal Ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Roscada	SRP: SIM
CatMat: 297475 - BARRA METAL FERROSO	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:257028
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 24,00
24.282.215/0001-00 *VENCEDOR*	OLIVEIRA BRITO LIMA FILHO	R\$ 24,20
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 24,43

Item 16: Barra de ferro galvanizado 0,5 mm

Preço Estimado: R\$ 17,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,12

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Barra de ferro galvanizado 0,5 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,25

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Material para manutenção de bens imóveis	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCADA	SRP: NÃO
CatMat: 365553 - BARRA METAL FERROSO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 113/2021 / UASG: 160356
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.129.675/0001-11 *VENCEDOR*	ALESSANDRA MARQUES HARTMANN	R\$ 14,25



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,60

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Barra roscada	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCADA	SRP: NÃO
CatMat: 365553 - BARRA METAL FERROSO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 114/2021 / UASG: 160356
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.129.675/0001-11 *VENCEDOR*	ALESSANDRA MARQUES HARTMANN	R\$ 15,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,50

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: As bases das brigadas federal indígenas necessitam de reformas e ampliações para dar melhor condições de alojamentos para os brigadistas e locais adequado para guardar equipamentos e veículos utilizados na prevenção e combate aos incêndios florestais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCADA	SRP: NÃO
CatMat: 365553 - BARRA METAL FERROSO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2021 / UASG: 194033
	Lote/Item: 13/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.572.793/0004-15 *VENCEDOR*	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 21,50

Item 17: Barra de ferro galvanizado 10 mm

Preço Estimado: R\$ 70,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,79

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Barra de ferro galvanizado 10 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 70,79



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
6ªBrigada de Infantaria Blindada
7ºBatalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Seção de Serviços Gerais do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: Barra metal ferroso - Ferro construção civil, tipo ca-50, diâmetro 3/8" (10 mm), barra de 12 m (reto).

CatMat: 95532 - BARRA METAL FERROSO, BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - A NOME

Data: 24/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160411

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Barra 12,00 M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 70,79
VENCEDOR		

Item 18: Base para rêle

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.024 Unidades	Base para rêle	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de consumo, material para manutenção e conservação de bens imóveis e material elétrico e eletrônico..

Descrição: Base Relé Fotoelétrico Iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Corrente Nominal: 10 A, Normas Técnicas: Nbr 5.123/82 , Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Montagem: Poste ,

CatMat: 213731 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

Data: 07/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:160129

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 10:43

Homologação: 15/02/2022 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,12
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 8,32
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 10,50
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,50
28.322.588/0001-19	CAPITAL GERADORES E INSTALACOES LTDA	R\$ 11,02
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 13,39
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 14,39
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 14,39



Item 19: Bengala para eletrodo em pvc ¾

Preço Estimado: R\$ 23,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,83

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Bengala para eletrodo em pvc ¾	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 11/11/2021 08:00

Objeto: Material de construção hidráulicos e materiais elétricos em geral.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Eletroduto - Eletroduto, material: pvc anti-chama, tipo: bengala rígido, cor: preta, aplicação: manutenção predial, comprimento: 4 m, diâmetro nominal: 1 1,2 pol

SRP: SIM

CatMat: 434369 - ELETRODUTO

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:982869

Lote/Item: /200

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.238.759/0001-56 *VENCEDOR*	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 23/11/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BENGALA PVC 3/4 4M - BENGALA PVC 3/4 4M

SRP: SIM

Identificação: 00011821

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.598.648/0001-77 *VENCEDOR*	DEBORA MIQUELOTI EIRELI	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Objeto: aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades desta municipalidade, para compra parcelada.

Descrição: BENGALA DE PVC PRETO 3/4" - BENGALA DE PVC PRETO 3/4"

Data: 06/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011221

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 72

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.344.261/0001-30 *VENCEDOR*	A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 15,00

Item 20: Bloco de cerâmica, 06 furos, 09x19x24, cor avermelhada

Preço Estimado: R\$ 840,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 840,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Milhares	Bloco de cerâmica, 06 furos, 09x19x24, cor avermelhada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 840,00

Órgão: MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

Data: 27/05/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS tipo Construção e similares, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; e Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23175

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: MI

UF: SE

Descrição: Bloco cerâmico de vedação com as dimensões 9x19x24 cm com 6 furos - Bloco cerâmico de vedação com as dimensões 9x19x24 cm com 6 furos

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.876.757/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 840,00

Item 21: Bocal de louça base E-40 rosca em latão sem rabicho

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
920 Unidades	Bocal de louça base E-40 rosca em latão sem rabicho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,90



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E COMPONENTES..

Descrição: Bobina para fio elétrico - BOCAL/SOQUETE, EM PORCELANA COM ROSCA E-40BOCAL/SOQUETE, BASE E-40, DE PORCELANA, TENSÃO 250V

CatMat: 65374 - BOBINA PARA FIO ELÉTRICO, BOBINA PARA FIO ELETRICO NOME

Data: 10/02/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:453187

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,80
00.226.324/0001-42 *VENCEDOR*	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,80
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,00
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	R\$ 20,00

Item 22: Bocal soquete liso com rabicho bocal E-27 terminal preto

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	Bocal soquete liso com rabicho bocal E-27 terminal preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material Elétrico para atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá..

Descrição: Receptáculo lâmpada - BOCAL COM RABICHO PARA LÂMPADA BASE E-27, COM SOQUETE EM LATÃO, SEM CHAVE INTERRUPTORA, ACOMPANHA VEDAÇÃO DE CABO COM USO AO TEMPO.

CatMat: 31887 - RECEPTÁCULO LÂMPADA, BOCAL DE LAMPADA NOME

Data: 17/12/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160026

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.085.871/0001-50 *VENCEDOR*	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 2,90
14.531.956/0001-24	L R DE SOUZA LTDA	R\$ 5,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,57



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais elétrico para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Receptáculo lâmpada - Bocal soquete (com rabicho), E-27, preto

CatMat: 31887 - RECEPTÁCULO LÂMPADA, BOCAL DE LAMPADA NOME

Data: 09/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160093

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.129.052/0001-72 *VENCEDOR*	FILIFE AUGUSTO SIMPLICIO PAIO EIRELI	R\$ 2,57
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,57

Item 23: Bomba Centrífuga 1,5cv Monofásica 110/220, bocais com rosca BSP, motor elétrico IP-21 com flange incorporada, 2 Polos, 70°C

Preço Estimado: R\$ 3.580,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.580,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bomba Centrífuga 1,5cv Monofásica 110/220, bocais com rosca BSP, caracol da motobomba de ferro fundido GG-15, rotor fecha do de alumínio, selo mecânico constituído de aço inox AISI-304, buna N, grafite e cerâmica, motor elétrico IP-21 com flange incorporada, 2 Polos, 60 Hz, temperatura máxima do líquido bombeado: 70°C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3.580,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

Objeto: Aquisição de Conjunto Motobombas Centrífugas e submersas para os Sistemas de Abastecimento de Água, e das Unidades de Saúde do DSEI-PE, Polos Administrativos e CASAI..

Descrição: Bomba centrífuga - Bomba Multi estágio Aço Inox 1,5 CV Monofásica 127/220V Com Capacitor, ideal para nebulização em aviários e estufas, sistemas de pressurização, lavadoras de alta pressão, abastecimento de bebedouros, bomba jockey para prevenção e combate contra incêndio, irrigação de jardins, alimentação de caldeiras com água fria, elevação de água a grandes alturas, filtragem forçada e refrigeração por spray. Características Técnicas:- Potência: 1,5 CV- Estágios: 11- Ø Sucção: 1"- Ø Recalque: 1"- Pressão máxima sem vazão: 138 m.c.a- Ø Rotor: 79 mm- Vazão máxima: 2,8 m³/h (Pressão: 50 m.c.a)- Vazão mínima: 1,0 m³/h (Pressão: 120 m.c.a)

CatMat: 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA, BOMBA CENTRÍFUGA NOME

Data: 03/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:257047

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2022 15:59

Homologação: 13/01/2022 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64 *VENCEDOR*	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 3.580,00



Item 24: Bomba sapo 800lt

Preço Estimado: R\$ 292,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 292,66

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	Bomba sapo 800lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 292,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	Data: 26/07/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material de construção para o município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba d'água - peça,componente - Bomba d'água - peça,componente, bomba alternativa para agua, BOMBA SUB ANAUGER 800	SRP: SIM
CatMat: 38229 - BOMBA D'ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE, BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA NOME	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:980194
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2021 11:45
	Homologação: 03/08/2021 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.513.409/0001-74 *VENCEDOR*	CLAUDENIR SOUSA RODRIGUES	R\$ 202,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 383,31

Item 25: Bomba sapo 900lt

Preço Estimado: R\$ 426,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 426,80

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	Bomba sapo 900lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 426,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 03/05/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOMBA - BOMBA TIPO SAPO 900	SRP: SIM
CatMat: 150484 - BOMBA, BOMBA NOME	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980391
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2021 10:09
	Homologação: 14/05/2021 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 426,80



Item 26: Bota de borracha vulcanizada tipo sete léguas, cano longo, com solado anti-derrapante, nº variados, na cor preta

Preço Estimado: R\$ 47,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,55

Quantidade	Descrição	Observação
646 Pares	Bota de borracha vulcanizada tipo sete léguas, cano longo, com solado anti-derrapante, nº variados, na cor preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,55

Órgão: ESTADO DE SERGIPE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: A aquisição de materiais de consumo para a coordenação estadual de vigilância sanitária	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE	SRP: NÃO
CatMat: 412776 - ABIRATERONA ACETATO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 926775
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.384.829/0001-96 *VENCEDOR*	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	R\$ 47,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,55

Órgão: ESTADO DE SERGIPE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: A aquisição de materiais de consumo para a coordenação estadual de vigilância sanitária	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE	SRP: NÃO
CatMat: 412776 - ABIRATERONA ACETATO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 926775
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.384.829/0001-96 *VENCEDOR*	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	R\$ 47,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,55



Órgão: ESTADO DE SERGIPE
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Objeto: A aquisição de materiais de consumo para a coordenação estadual de vigilância sanitária
Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA VULCANIZADA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE
CatMat: 412776 - ABIRATERONA ACETATO

Data: 01/02/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 926775
Lote/Item: 12/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.384.829/0001-96 *VENCEDOR*	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	R\$ 47,55

Item 27: Botina de couro, cano curto, com solado antiderrapante n° variados, cor preto

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
398 Pares	Botina de couro, cano curto, com solado antiderrapante n° variados, cor preto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 90,00

Órgão: SERVICOS ADMINISTRATIVOS
SESAM Serviço de Saneamento Ambiental Municipal de Carmópolis de Minas Gerais - Carmópolis/MG -
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SISTEMAS, ADMINITRATIVO, AGUA E ESGOTO E RESÍDUOS SÓLIDO.
Descrição: BOTINA EM COURO CANO CURTO - BOTINA EM COURO CANO CURTO

Data: 29/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 1272021
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: 54.233.241.222/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 11
Unidade: PR
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.426.851/0001-17 *VENCEDOR*	SILVA UNIFORMES CONFECÇÕES LTDA	R\$ 90,00

Item 28: Braço c/Luminária Iluminação Pública

Preço Estimado: R\$ 267,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.530 Unidades	Braço c/Luminária Iluminação Pública	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 267,78



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 19/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para iluminação pública e do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Braço iluminação pública - Braço para luminária padrão copel c/ sapata tipo BR-2, D60x2000MM, fabricado em aço 10/10/1020 com diversas opções de encaixe para luminária, zincado a fogo.

Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:987989

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 92991 - BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 241,67
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 241,67
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 241,67
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 294,30
07.270.992/0001-16 *VENCEDOR*	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 319,60

Item 29: Brita ¾

Preço Estimado: R\$ 142,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,99

Quantidade	Descrição	Observação
230 Metros	Brita ¾	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 142,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 22/09/2021 10:00

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Agregados para execução de serviços com CBUQ, em várias Rodovias Estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência, sob o regime de fornecimento parcelado, para atender as necessidades deste Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - FITHA/DER/RO, por um período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5222021 / UASG:925373

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Brita - Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") "DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA" OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM:13.153 OBS:UNIDADE DE FORNECIMENTO: m³

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.153

Unidade: Metro cúbico

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.596.384/0001-08 *VENCEDOR*	RONDONAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI	R\$ 142,99
02.029.142/0001-07	A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 142,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 142,99



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Agregados para execução de serviços com CBUQ, em várias Rodovias Estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência, sob o regime de fornecimento parcelado, para atender as necessidades deste Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - FITHA/DER/RO, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Brita - Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8") "DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA" OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM:11.079 OBS:UNIDADE DE FORNECIMENTO: m³

Data: 22/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5222021 / UASG:925373

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.079

Unidade: Metro cúbico

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.029.142/0001-07 *VENCEDOR*	A. F. MINERACAO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 142,99
04.596.384/0001-08	RONDONMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI	R\$ 142,99

Item 30: Brita Gneiss nº 01

Preço Estimado: R\$ 125,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,26

Quantidade	Descrição	Observação
230 Metros	Brita Gneiss nº 01	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 130,33

Órgão: Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

Data: 08/03/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEDRA BRITADA 1, NOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PEDRA BRITA Nº 01 - PEDRA BRITA Nº 01 | REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEDRA BRITADA 1, NOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Identificação: 00001722

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.50.92.99:8079/transparencia/

Quantidade: 800

Unidade: M³

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.558.271/0001-06 *VENCEDOR*	BLOMIK INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 130,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 125,44



Órgão: CTO.DET.PROV.ITATINGA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ITATINGA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERROSOS E NAO FERROSOS, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, PREGOS, CHAVETAS E PINOS, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES

Descrição: PEDRA BRITADA TIPO BRITA 01, PASSANTE MALHA 25MM, RETIDA MALHA 12,5MM - PEDRA BRITADA, TIPO BRITA Nº 01, COM ESPESSURA ENTRE 24MM E 19MM(3/4"), FORMA PONTIAGUDA, GRANULOMETRIA PASSANTE 100% PELA PENEIRA MALHA 25MM (1") E RETIDA NA PENEIRA MALHA 12,5 MM (1/2"), ATRAVÉS DO CONJUNTO DE PENEIRAS DA SÉRIE INTERMEDIÁRIA, PARA UTILIZAÇÃO NA FABRICAÇÃO DE CONCRETO, CONFORME NORMAS ABNT NBR 7211 E NBR NM 248

Data: 04/03/2022 09:40

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380269000012022OC00004

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: METRO CUBICO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.597.798/0001-69 *VENCEDOR*	A. ALVES DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 125,44

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 120,00

Órgão: SEC. EDUCAÇÃO, CUL E DESP.-RECUR. M.D.E.
Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPAROS NA EMEF PAULO FREIRE, EMEI BEIJA-FLOR, EMEF SANTA RITA DE CÁSSIA E EMEF PADRE PEDRO COPETTI.

Descrição: BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01

Data: 19/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 1302022

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: M3

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.288.292/0001-06 *VENCEDOR*	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ALAOR LTDA	R\$ 120,00

Item 31: Brita nº 02

Preço Estimado: R\$ 107,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Metros	Brita nº 02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 107,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Data: 30/09/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços de Agregados necessários para preparação de operação de tapa buraco com massa asfáltica, construção e manutenção de caixa de alvenaria para galerias de águas pluviais, reparos em próprios municipais, fabricação de concreto para parede, muro, piso e calçamento, conservação de vias públicas e lajes para sepultamento – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:986563

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2021 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Metro cúbico

UF: SP

Descrição: Brita - Pedra britada nº 02, rocha fragmentada artificialmente na medida 19,0mm a 31,5mm, conforme ABNT NBR 7525.

CatMat: 16365 - BRITA, PEDRA BRITADA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.631.427/0001-00 *VENCEDOR*	ARMAZEMIX COMERCIO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 85,00
57.621.617/0001-41	CONSTRUNICA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 107,00
37.625.010/0001-22	GUSTAF COMERCIAL EIRELI	R\$ 114,40

Item 32: Broca 1/2 (aço) para madeira

Preço Estimado: R\$ 18,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,06

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Broca 1/2 (aço) para madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Prefeitura Militar da Zona Sul

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Broca Chata - Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira ,
Diâmetro: 1 1/2 POL, Comprimento: 161,50 MM, Peso: 905 G,

Adjudicação: 16/02/2022 13:51

Homologação: 23/02/2022 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RJ

CatMat: 252674 - BROCA CHATA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,48
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,48
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 20,12
28.697.784/0001-78 *VENCEDOR*	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00



Item 33: Broca 3/16 (Aço) para madeira

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Broca 3/16 (Aço) para madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,65

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 17/11/2021 11:10
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção e conservação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 3/16 POL, Aplicação: Para Centrar	SRP: SIM
CatMat: 274499 - BROCA	Identificação: N°Pregão:5462021 / UASG:986001
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.377.532/0001-24	COMERCIAL BOCA DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 7,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 7,60
22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,69
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,70
VENCEDOR		

Item 34: Broca 3/8 (aço) para madeira

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Broca 3/8 (aço) para madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,98

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 7 COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para esta OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA CHATA - BROCA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIAMETRO 3/8 POL, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO MADEIRA	SRP: NÃO
CatMat: 367297 - BROCA CHATA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 60/2021 / UASG: 160182
	Lote/Item: 84/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 10,98
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Aquisições de material de construção, pintura, acabamento, ferramentas e material de consumo, para a manutenção da estrutura física das várias unidades de responsabilidade de diversas secretarias do município de Guaiúba/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca chata - Material: Aço Carbono 0, Diâmetro: 3/8 NaN, Comprimento: 150 NaN, Aplicação: Madeira 0,	SRP: SIM
CatMat: 367297 - BROCA CHATA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:981251
	Lote/Item: 5/373
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 23:27
	Homologação: 14/03/2022 19:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.772.004/0001-77 *VENCEDOR*	ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Aquisições de material de construção, pintura, acabamento, ferramentas e material de consumo, para a manutenção da estrutura física das várias unidades de responsabilidade de diversas secretarias do município de Guaiúba/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca chata - Material: Aço Carbono 0, Aplicação: Madeira 0, Diâmetro: 3/8 NaN, Comprimento: 150 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 367297 - BROCA CHATA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:981251
	Lote/Item: 6/531
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 19:50
	Homologação: 14/03/2022 19:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.772.004/0001-77 *VENCEDOR*	ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00

Item 35: Broca 5/16 (aço) para madeira

Preço Estimado: R\$ 13,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,19

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Broca 5/16 (aço) para madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,19



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Broca chata - Broca Chata Material: Aço Sae 1066, Diâmetro: 5/16, Comprimento: 157, Aplicação: Madeira,

CatMat: 252869 - BROCA CHATA

Data: 18/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:160093

Lote/Item: /186

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 13,18
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 13,19
VENCEDOR		
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 13,19
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,19
27.465.582/0001-38	FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	R\$ 13,19
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 17,15
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,00
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 2.000,00

Item 36: Broca 9/64 (aço) para madeira

Preço Estimado: R\$ 13,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Broca 9/64 (aço) para madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e ferramentas diversos. Conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 9/64 POL, Tamanho: Curto

CatMat: 227315 - BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:9/64 POL, TAMANHO:CURTO

Data: 10/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:985801

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 103

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,80
VENCEDOR		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,00
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,53
33.029.346/0001-71	MARMORARIA LITORAL LTDA	R\$ 14,24
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.154.828/0001-37	LOCTRAD LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 55,50

Item 37: Broca para parede (concreto) 10 mm em aço com ponta de vídeo

Preço Estimado: R\$ 24,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,55

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	Broca para parede (concreto) 10 mm em aço com ponta de vídeo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 06/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160537 Lote/Item: /116 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de Matérias Permanente, Acessórios e Insumos para atender as demandas de todo o Terminal fluvial da 16ª Base Logística..	
Descrição: Broca wídia - BROCA WIDEA PARA PAREDE EM MILIMETRO DE 10 MM.	
CatMat: 90743 - BROCA WÍDIA, BROCA WIDIA NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	AGRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,08
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 19,09
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 30,00
22.850.543/0001-30	ER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 5.000,00

Item 38: Broca para parede (concreto) 8 mm em aço com ponta de vídeo

Preço Estimado: R\$ 23,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,86

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	Broca para parede (concreto) 8 mm em aço com ponta de vídeo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 06/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160537 Lote/Item: /115 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de Matérias Permanente, Acessórios e Insumos para atender as demandas de todo o Terminal fluvial da 16ª Base Logística..	
Descrição: Broca wídia - BROCA WIDEA PARA PAREDE EM MILIMETRO DE 8 MM.	
CatMat: 90743 - BROCA WÍDIA, BROCA WIDIA NOME	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 17,69
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,72
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 30,00
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 5.000,00

Item 39: Broca para parede 06

Preço Estimado: R\$ 23,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	Broca para parede 06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Matérias Permanente, Acessórios e Insumos para atender as demandas de todo o Terminal fluvial da 16ª Base Logística..

Descrição: Broca wídia - BROCA WIDEA PARA PAREDE EM MILIMETRO DE 6 MM.

CatMat: 90743 - BROCA WÍDIA, BROCA WIDIA NOME

Data: 06/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160537

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 16,34
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,36
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 30,00
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 5.000,00

Item 40: Brocha retangular tufada para caiação com base plástica pelo natural para pintor tamanho único

Preço Estimado: R\$ 11,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,38

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	Brocha retangular tufada para caiação com base plástica pelo natural para pintor tamanho único	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,38



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de Material de pintura e proteção para serviços de manutenção no Hospital Infantil Albert Sabin-HIAS e Anexos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: Broxa Pintura - Brocha retangular p/pintura, cabo plástico, base de madeira, tamanho (190x76)mm, envernizada
CatMat: 30848 - BROXA PINTURA, BROXA DE PINTURA NOME

Data: 23/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22792021 / UASG:943001
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.651.414/0001-79 *VENCEDOR*	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 5,01
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 6,13
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 9,38
44.259.066/0001-76	DARLAN CARNEIRO PAIVA 07362157606	R\$ 25,00

Item 41: Cabo flexível 1.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 189,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,14

Quantidade	Descrição	Observação
274 Unidades	Cabo flexível 1.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 189,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.
Descrição: Cabo elétrico flexível - CABO FLEXÍVEL 1,5MM 750V ANTICHAMA, ROLO COM 100M, COR PRETA.
CatMat: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CABO COBRE FLEXIVEL NOME

Data: 20/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160176
Lote/Item: /147
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/11/2021 09:20
Homologação: 29/11/2021 16:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 135,10
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 135,10
20.776.492/0001-19 *VENCEDOR*	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 243,18
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 405,30



Item 42: Cabo flexível 10.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Quantidade	Descrição	Observação
94 Unidades	Cabo flexível 10.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 500,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Data: 08/02/2022 09:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de obra..	Adjudicação: 16/02/2022 13:46 Homologação: 23/02/2022 18:46
Descrição: Cabo elétrico flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila 0, Material: Cobre Eletrolítico 0, Temperatura: 70 NaN, Tensão Isolamento: 750 NaN, Cor: Preta 0, Bitola Condutor: 10 NaN, Quantidade Fios: 1 0, Seção Nominal Condutor: 10 NaN,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Rolo 100,00 M UF: RJ
CatMat: 250565 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.968.417/0001-00 *VENCEDOR*	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00

Item 43: Cabo flexível 15.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 524,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 524,45

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	Cabo flexível 15.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 581,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	Data: 06/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:742021 / UASG:120006 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para o CIAER..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: DF
Descrição: Cabo Extensor - Cabo Extensor Aplicação: Multimídia , Comprimento: 15 M, Tipo: Flexível , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos ,	
CatMat: 448723 - CABO EXTENSOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.981.719/0001-60	N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 162,80
15.724.019/0001-58 *VENCEDOR*	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 467,50



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de Materiais Áudio, Vídeo e Fotografia..

Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor, tipo: flexível, tipo saída: hdmi macho x hdmi macho 19 pinos, comprimento: 15 m, aplicação: multimídia, características adicionais: resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i e 1080p

CatMat: 448723 - CABO EXTENSOR

Data: 03/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:153166

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 13:49

Homologação: 09/02/2022 20:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 85,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 850,00
VENCEDOR		

Item 44: Cabo flexível 2.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 212,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,57

Quantidade	Descrição	Observação
274 Unidades	Cabo flexível 2.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 212,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO – MATERIAL ELÉTRICO - Processo Original nº 23305.005507.2021-63.

Descrição: Cabo elétrico flexível - CABO FLEXÍVEL 2.5 MM², COR VERMELHO CONDUTOR EM FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, EM ROLOS DE 100M CADA UM, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR IGUAL A 2,5MM, PRODUTO CERTIFICADO E APROVADO PELAS NORMAS NBR NM 247-3; 280 E 247-2. ISOLAÇÃO DE PVC SEM CHUMBO, FLEXÍVEL E EXTRADESILIZANTE, CLASSE 750V, RESISTENTE A CHAMA E QUE APRESENTE BAIXA EMISSÃO DE GASES TÓXICOS, TIPO SUPERASTIC FLEX PRYSMIAN, EQUIVALENTE E SIMILAR. MASSA LÍQUIDA MÍNIMA DE 3.2 KG/100M.

CatMat: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CABO COBRE FLEXIVEL NOME

Data: 06/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:158154

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 11:22

Homologação: 22/12/2021 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 212,57
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 212,57
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 212,57
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 212,57
24.360.974/0001-44	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 363,27
VENCEDOR		
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 382,63



Item 45: Cabo flexível 4.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 329,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,45

Quantidade	Descrição	Observação
224 Unidades	Cabo flexível 4.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 329,45

Órgão: MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 15/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para manutenção dos prédios públicos e da iluminação pública do município de Tobias Barreto.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO ELÉTRICO TIPO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO TIPO FLEXÍVEL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, QUANTIDADE DE CONDUTORES: 1 ISOLADA COM CAPA ANTICHAMA, BITOLA DE 4.0MM² TENSÃO 750V ROLO COM 100M	SRP: SIM
	Identificação: 25654
	Lote/Item: 66/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: ROLO
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.189.468/0001-64 *VENCEDOR*	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 328,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 329,45
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 329,45
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 400,00
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 500,00

Item 46: Cabo flexível 6.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 412,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 412,00

Quantidade	Descrição	Observação
174 Unidades	Cabo flexível 6.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 412,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de Material de Elétrico e Eletrônico para o Cmdo da 6ª Bda Inf Bld e OM Vinculada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Azul , Bitola Condutor: 6 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 6 MM	SRP: SIM
CatMat: 239152 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160414
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 09:58
	Homologação: 09/03/2022 11:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.402.715/0001-58 *VENCEDOR*	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 412,00
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 412,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 412,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 741,60
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 47: Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; com 2 chaves de latão niquelado;35 mm

Preço Estimado: R\$ 21,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,89

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; corpo de latão maciço; molas em aço inoxidável; com 2 chaves de latão niquelado;35 mm, produto de alta segurança e durabilidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,89

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE CATANDUVA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CATANDUVA

Data: 21/02/2022 09:22

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS ABRASIVOS, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

Identificação: OC: 180310000012022OC00008

Lote/Item: 1/6

Descrição: CADEADO DE LATAO MACICO, DE 35MM, HASTE DE AÇO, CROMADA OU SIMILAR - CADEADO, CORPO DE LATÃO MACIÇO, LARGURA MINIMA DE 35 MM, ALTURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 33 MM, ESPESSURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 14.5 MM, HASTE DE AÇO COM REVESTIMENTO CROMADO OU SIMILAR, ALTURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 23 MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE AS HASTES DE APROXIMADAMENTE 19 MM, ESPESSURA MINIMA DE APROXIMADAMENTE 6,4 MM, COM 05 PINOS, CHAVE COMUM, COM DUAS CHAVES, CONFORME A NORMA NBR 15271

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.685.690/0001-71 *VENCEDOR*	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 19,75
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 20,40
29.216.373/0001-86	BISMARCK MAQUINAS, FERRAMENTAS E ABRASIVOS LTDA	R\$ 21,50
30.807.823/0001-94	VICTOR BOZATTI RODRIGUES	R\$ 21,89
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,00
00.030.166/0001-50	M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 23,95
22.791.182/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,57

Item 48: Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; com 2 chaves de latão niquelado;50 mm

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; corpo de latão maciço; molas em aço inoxidável; com 2 chaves de latão niquelado;50 mm, produto de alta segurança e durabilidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 32,00



Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SERTAOZINHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SERTÃOZINHO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA
CONSTRUCAO CIVIL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA
HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, COMBUSTIVEIS LIQUIDOS E GASOSOS A BASE
DE PETROLEO NAO AUTO-MOTIVOS

Descrição: CADEADO DE LATAO MACICO, DE 50MM, HASTE DE ACO CROMADO OU
SIMILAR - CADEADO, CORPO DE LATÃO MACIÇO, LARGURA MINIMA DE 50 MM,
ALTURA MINIMA DE 40 MM APROXIMADAMENTE, ESPESSURA MINIMA DE 16.5
MM APROXIMADAMENTE, HASTE DE ACO COM REVESTIMENTO CROMADO OU
SIMILAR, ALTURA MINIMA DE 29 MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA MINIMA
ENTRE AS HASTES DE 29.5 MM APROXIMADAMENTE, ESPESSURA MINIMA DE
8 MM APROXIMADAMENTE, COM 05 PINOS, CHAVE COMUM, COM DUAS
CHAVES, CONFORME A NORMA NBR 15271

Data: 10/03/2022 07:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180298000012022OC00034

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.541.886/0001-20 *VENCEDOR*	LCTEC COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,50
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 28,95
45.228.116/0001-10	IDEAL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	R\$ 32,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 36,00
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 38,00

Item 49: Caixa d'água plástica 1000lt

Preço Estimado: R\$ 547,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 547,50

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Caixa d'água plástica 1000lt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 640,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 07/01/2022 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a
Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para
a formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção,
elétricos e hidráulicos em geral, para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1357

Lote/Item: 1/223

Ata: N/A

Descrição: Caixa d'água em polietileno 1000 litros, com tampa trava - Caixa d'água em
polietileno 1000 litros, com tampa trava

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_figueirao

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.835.849/0001-15 *VENCEDOR*	V. R. FURTADO EIRELI	R\$ 640,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 455,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PSF JARDIM ANDRADE E TRIUNFO
Descrição: CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 1000L - CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 1000L

Data: 14/12/2021 00:00
Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
SRP: NÃO
Identificação: 11225621
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/tran
sparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.352.318/0001-38	DU & BATATA - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 455,00

Item 50: Caixa d'água plástica 10.000lt

Preço Estimado: R\$ 4.480,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.480,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Caixa d'água plástica 10.000lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4.480,00

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF
Objeto: Aquisição de materiais para sistema de captação de água de chuva e sistema de irrigação, visando atender as necessidades do Programa de Agricultura Urbana, da Gerência de Desenvolvimento Agropecuário..
Descrição: Caixa d'água - Caixa d'água com tampa diâmetro da base em igual ou maior que o diâmetro do topo e capacidade mínima de 10000 litros assentada sobre o solo. Tampa com diâmetro menor que o diâmetro da caixa. Instalado para reservatório da água coletada, a ser usada em irrigação, em cada telhado identificado em cada uma das quarenta e oito (48) unidades listadas em anexo (instalação incluída e incluídos os acessórios e conexões necessários para conexão desta com o filtro e bomba de irrigação
CatMat: 150756 - CAIXA D'ÁGUA, CAIXA D'ÁGUA NOME
Data: 15/07/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926241
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/08/2021 13:51
Homologação: 30/08/2021 13:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.967.067/0001-55	BAKOF PLASTICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 4.480,00

Item 51: Caixa d'água plástica 5000lt

Preço Estimado: R\$ 3.344,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.344,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Caixa d'água plástica 5000lt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.425,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I

Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA; EM FORMA CILÍNDRICA; COM TAMPA ROSQUEAVEL DE APROXIMADAMENTE 0,57 M DE DIÂMETRO, COM VEDAÇÃO; CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS; NA COR AZUL; COM DIM - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA; EM FORMA CILÍNDRICA; COM TAMPA ROSQUEAVEL DE APROXIMADAMENTE 0,57 M DE DIÂMETRO, COM VEDAÇÃO; CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS; NA COR AZUL; COM DIM

Data: 25/11/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011421

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.159.122.139/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.572.652/0001-80 *VENCEDOR*	EUCLIDES DANIEL LAGOIN & CIA LTDA	R\$ 3.425,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.480,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE - MT PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS - CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS

Data: 19/10/2021 08:00

Modalidade: Pregao

SRP: SIM

Identificação: 292021

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Adjudicação: 07/10/2021 08:00

Fonte: portal.prefnovamonteverde-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.185.953/0001-60 *VENCEDOR*	ZANELLA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 3.480,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.128,30

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Objeto: Aquisição de caixas d'água, de polietileno, com tampa, preferencialmente na cor azul, para atender as necessidades de instalações de poços artesianos e necessidades de escolas da rede de ensino municipal, de Solidão - PE

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, DE POLIETILENO, COM TAMPA, 5.000L, PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL, PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, QUE PROTEJA O VOLUME DE FATORES EXTERNOS. GARANTIA 5 ANOS.

Data: 20/09/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29216

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: und

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 3.128,30



Item 52: Caixa d'água plástica 500lt

Preço Estimado: R\$ 367,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 367,75

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Caixa d'água plástica 500lt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 406,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 07/01/2022 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1357

Lote/Item: 1/222

Ata: N/A

Descrição: Caixa d'água em polietileno 500 litros, com tampa trava - Caixa d'água em polietileno 500 litros, com tampa trava

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.835.849/0001-15 *VENCEDOR*	V. R. FURTADO EIRELI	R\$ 390,00
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 423,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 329,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 03/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO "PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA" VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NOS REPAROS, MANUTENÇÃO E OU CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007421

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Descrição: CAIXA D' AGUA POLIETILENO 500 LT. - CAIXA D' AGUA POLIETILENO 500 LT.

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.738.160/0001-44 *VENCEDOR*	SANDRA MARIA MACHADO PESSOTO	R\$ 329,00

Item 53: Caixa de descarga em PVC tipo externa para 12lt

Preço Estimado: R\$ 51,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,30

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Caixa de descarga em PVC tipo externa para 12lt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 51,30



Órgão: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EMEI JOÃO CAILINI E RAIOS DE SOL

Descrição: CAIXA DE DESCARGA BRANCA PVC - CAIXA DE DESCARGA BRANCA PVC

Data: 10/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 992022

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
68.798.677/0001-50 *VENCEDOR*	PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 49,90
92.746.882/0001-57	DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 51,30
93.089.563/0001-89	RUSCHEL ELETRODOMESTICO LTDA	R\$ 52,60

Item 54: Caixa de gordura 500mm 2"

Preço Estimado: R\$ 226,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,09

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Caixa de gordura 500mm 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 226,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada

Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), em atividades de manutenção e reparo entre outras..

Descrição: Caixa de gordura em pvc - Caixa de gordura em pvc, caixa de gordura em pvc

CatMat: 38458 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, CAIXA DE GORDURA EM PVC NOME

Data: 19/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160252

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.485.259/0001-42 *VENCEDOR*	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 220,00
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 226,00
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 226,09
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 226,09
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 226,09
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 226,09
42.603.567/0001-00	EFRAIM COMERCIO DE MAQUINAS FERRAMENTAS E SERVICOS LTDA	R\$ 226,09



Item 55: Caixa de medição bifásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico

Preço Estimado: R\$ 119,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Caixa de medição bifásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 119,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, elétricos em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias do Município de Auroro do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO BIFASICO DE 12 DISJUNTORES	SRP: SIM
CatMat: 108898 - CAIXA PLÁSTICA, CAIXA DE PLASTICO NOME	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:980389
	Lote/Item: /379
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 59
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.510.069/0001-16 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 82,28
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 119,50
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 119,50
23.158.220/0001-43	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 327,95

Item 56: Caixa de medição monofásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico

Preço Estimado: R\$ 96,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,42

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Caixa de medição monofásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 96,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, elétricos em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias do Município de Auroro do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - CAIXA PARA MEDIÇÃO MONOFASICA	SRP: SIM
CatMat: 108898 - CAIXA PLÁSTICA, CAIXA DE PLASTICO NOME	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:980389
	Lote/Item: /381
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 67
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.510.069/0001-16 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 85,22
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 96,42
23.158.220/0001-43	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,79



Item 57: Caixa para aterramento com tampa toda em plástico

Preço Estimado: R\$ 50,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,14

Quantidade	Descrição	Observação
143 Unidades	Caixa para aterramento com tampa toda em plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 43,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA Objeto: Aquisição de Material Elétrico. Descrição: Caixa inspeção - CAIXA DE INSPEÇÃO PARA HASTE ATERRAMENTO COM TAMPA 150MM, EM PVC. CatMat: 150781 - CAIXA INSPEÇÃO, CAIXA INSPEÇÃO NOME	Data: 20/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160176 Lote/Item: /43 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2021 09:13 Homologação: 22/11/2021 11:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 128 Unidade: Unidade UF: PB
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.776.492/0001-19 *VENCEDOR*	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 57,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para os Destacamentos do 1º Batalhão Ferroviário, localizados em Guaíba/RS e Bagé/RS.. Descrição: Caixa inspeção - Balde Tipo Caixa De Inspeção Para Tubo De Aterramento, Cor Preta, Material Plástico, Com Tampa. Dimensões Aproximadas: 23x20 Cm CatMat: 150781 - CAIXA INSPEÇÃO, CAIXA INSPEÇÃO NOME	Data: 05/08/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160447 Lote/Item: /455 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SC
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.691.732/0001-94 *VENCEDOR*	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 49,60
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 64,48

Item 58: Cal hidratada, aspecto físico pó, cor branca, composição Ca(OH2), para reboco, embalagem 20 Kg

Preço Estimado: R\$ 17,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Sacos	Cal hidratada, aspecto físico pó, cor branca, composição Ca(OH2), para reboco, embalagem 20 Kg	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Cal Hidratada - Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó ,
Aplicação: Construção Civil , Cor: Creme ,

CatMat: 329857 - CAL HIDRATADA

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:51

Homologação: 23/02/2022 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: SC

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.017.223/0001-49 *VENCEDOR*	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 17,52
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,52
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,52
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,52
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,52
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00

Item 59: Cal pct 5kg

Preço Estimado: R\$ 11,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	Cal pct 5kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de pintura para a Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Tinta Base Água - Tinta d'água em pó, tipo cal, cor branca (Pacote de 5 kg)
Prazo mínimo de 02 (dois) anos de validade na data de entrega

CatMat: 30546 - TINTA BASE ÁGUA, TINTA A BASE DE AGUA NOME

Data: 12/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:23612021 /
UASG:943001

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2022 10:11

Homologação: 04/04/2022 10:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 4,46
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 6,20
19.925.518/0001-64 *VENCEDOR*	S. S. VASCONCELOS	R\$ 7,37
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 7,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,00
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 8,47
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,25
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 37,80

Item 60: Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, aro 13

Preço Estimado: R\$ 48,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,97

Quantidade	Descrição	Observação
524 Unidades	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, aro 13	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 48,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Data: 30/11/2021 08:30

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e acessórios novos para manutenção da frota municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: radial, aplicação tipo aro: 13

Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:987831

Lote/Item: /48

CatMat: 213738 - CÂMARA AR PNEU

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2021 15:47

Homologação: 03/12/2021 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.333.053/0001-74	DAZK COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 45,00
10.491.508/0001-93	CASINI PNEUS LTDA	R\$ 48,97
VENCEDOR		
24.693.328/0001-07	GABRIEL ANDRES FLACH	R\$ 48,97

Item 61: Canaleta plástica para fixação de fios 10x20x2100mm na cor branca

Preço Estimado: R\$ 11,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	Canaleta plástica para fixação de fios 10x20x2100mm na cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,85



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e reforma do aeródromo de Santa Rosa do Purus - AC, ao Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquari, Operação BETA e qualquer outra atividade que o 7º BEC tenha necessidade a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Descrição: Canaleta - Canaleta, material: plástico, cor: branca, largura: 20 mm, altura: 10 mm

CatMat: 327942 - CANALETA

Data: 21/10/2021 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160001

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 18:09

Homologação: 26/11/2021 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.436.059/0001-46 *VENCEDOR*	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 5,46
43.271.321/0001-33	GRUPO SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,46
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 5,46
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 10,00
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,70
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 30,00

Item 62: Canaleta plástica para fixação de fios 40x40mm na cor branca

Preço Estimado: R\$ 28,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,26

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Canaleta plástica para fixação de fios 40x40mm na cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 28,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, para atender as diversas secretarias da prefeitura no Município de Vargem Alta/ES..

Descrição: Canaleta - Canaleta, material: pvc auto-extinguível, tipo: aberta, cor: branca, aplicação: instalação elétrica, dimensões: 40 x 40 x 2000 mm

CatMat: 437040 - CANALETA, MATERIAL:PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, TIPO:ABERTA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES:40 X 40 X 2000 MM

Data: 01/09/2021 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:985727

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2021 14:14

Homologação: 20/09/2021 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.387.005/0001-09	TAO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,50
27.743.988/0001-35	TRANSCOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,00
40.491.997/0001-44	MDF COMERCIO INDUSTRIA E PRESTACAO DE SERVICIO LTDA	R\$ 28,25
42.240.841/0001-16 *VENCEDOR*	FOX STORE LTDA	R\$ 28,26
31.497.043/0001-58	BAHIENSE MCS LTDA	R\$ 28,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.525.362/0001-52	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,26
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,26
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00

Item 63: Capa de chuva em nylon naval emborrachado na cor amarelo , com tamanhos de 1.50 m (GG) , 1.30m (G) , 1.10m (M) com pala e capuz

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
590 Unidades	Capa de chuva em nylon naval emborrachado na cor amarelo , com tamanhos de 1.50 m (GG) , 1.30m (G) , 1.10m (M) com pala e capuz com ajuste por meio de cordão, fechamento frontal por meio de velcro com extensão do capuz até 45 cm da barra, mangas compridas com acabamento em elástico no punho, duas aberturas frontais diagonais nas laterais da capa na altura da cintura com proteção anti-chuva porta-capacete confeccionado no mesmo material	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Órgão: MUNICIPIO DE CAIRU / (1) MUNICIPIO DE CAIRU

Data: 11/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoas jurídicas objetivando a aquisição de Fardamentos e Materiais para Agentes de Saúde e Confeção e Impressão de Material Gráfico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração do Município de Cairu Bahia

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:869369

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2021 10:43

Homologação: 08/07/2021 10:43

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	GRAFICA E EDITORA 4 CORES EIRELI	R\$ 35,00
35.658.074/0001-02	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 42,00
	VENCEDOR	
	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - EPP	R\$ 60,00
	M B O DO LAGO - ME	R\$ 70,00
	JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN	R\$ 90,00
	IAGO CESAR FEITOSA SANTOS E SANTOS	R\$ 140,00
	MJS COMERCIO DE CONFECÇÕES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS	R\$ 150,00

Item 64: Capacete de Proteção para eletricitista

Preço Estimado: R\$ 41,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Capacete de Proteção para eletricitista	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 34,00



Órgão: SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Data: 19/01/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - (EPI), para atender as Unidades do SENAI/DR/BA, sob demanda, durante o período de 06 (seis) meses, de acordo com as condições e especificações constantes no Edital e seus Anexo(s).

Modalidade: Subasta a la baja electrónica

SRP: SIM

Identificação: 998

Lote/Item: 3/298

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.121.845/0001-29 *VENCEDOR*	J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Órgão: SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Data: 19/01/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - (EPI), para atender as Unidades do SENAI/DR/BA, sob demanda, durante o período de 06 (seis) meses, de acordo com as condições e especificações constantes no Edital e seus Anexo(s).

Modalidade: Subasta a la baja electrónica

SRP: SIM

Identificação: 998

Lote/Item: 4/372

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.990.802/0001-66 *VENCEDOR*	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 34,00

Órgão: SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Data: 19/01/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - (EPI), para atender as Unidades do SENAI/DR/BA, sob demanda, durante o período de 06 (seis) meses, de acordo com as condições e especificações constantes no Edital e seus Anexo(s).

Modalidade: Subasta a la baja electrónica

SRP: SIM

Identificação: 998

Lote/Item: 5/388

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.121.845/0001-29 *VENCEDOR*	J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,00



Item 65: Capacete de Proteção para obra

Preço Estimado: R\$ 26,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,66

Quantidade	Descrição	Observação
94 Unidades	Capacete de Proteção para obra	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

11º Batalhão de Infantaria de Montanha

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações, Material Elétrico e Eletrônico, Material de Manobra e Patrulhamento, Material de Proteção e Segurança e Ferramentas..

Descrição: Capacete segurança - Material: Polietileno Alta Densidade 0, Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias 0, Cor: Branca 0, Características Adicionais: Classe B, Logotipo Empresa C. A. Impresso, Local 0, Tipo Aba: Frontal 0,

CatMat: 322195 - CAPACETE SEGURANÇA

Data: 09/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160126

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.747.393/0001-16 *VENCEDOR*	NYELSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES LTDA	R\$ 26,60
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 26,66
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 26,66
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 26,66
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 34,66
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 36,66

Item 66: Carro de mão, capacidade 80 l, aço SAE 1010/1020, espessura 0,70 mm, cor preto, pneu maciço, dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l

Preço Estimado: R\$ 167,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,46

Quantidade	Descrição	Observação
124 Unidades	Carro de mão, capacidade 80 litros, aço SAE 1010/1020, espessura 0,70 mm, cor preto, com pneu maciço, caçamba quadrada d e dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 167,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil..

Descrição: Carrinho mão - Carrinho de mão com pneu maciço

CatMat: 52698 - CARRINHO MÃO, CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME

Data: 06/10/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:985921

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 151

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.511.400/0001-67	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 167,10
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 167,40
40.833.540/0001-70	LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 167,46
37.656.644/0001-42	JOB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 167,46
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 167,46
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 167,46
36.180.718/0001-54	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 167,46
42.522.675/0001-40	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI 16147657747	R\$ 177,46
VENCEDOR		

Item 67: Carro de mão, capacidade 80 l, aço SAE 1010/1020, pneu câmara inflável, espessura 0,70 mm, dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l

Preço Estimado: R\$ 108,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,95

Quantidade	Descrição	Observação
176 Unidades	Carro de mão, capacidade 80 litros, aço SAE 1010/1020, espessura 0,70 mm, cor preto, com pneu de câmara inflável, caçamba quadrada de dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 159,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS

Data: 01/02/2022 00:00

Objeto: Carrinho de mão e esmalte sintético amarelo ouro, conforme SOLEMP 86800-0126/2022.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTACAO DE MATERIAL - CARRINHO PNEU CAMARA PRETO.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 126/2022 / UASG: 786800

Lote/Item: 1/1

CatMat: 52698 - CARRINHO MÃO, CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.615.015/0001-22	MADESUL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 159,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 58,00



Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e roda para carrinho de mão a serem utilizados nas atividades dos Cemitérios Municipais, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: Carrinho mão - PNEU COM CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO

CatMat: 52698 - CARRINHO MÃO, CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME

Data: 21/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3682021 / UASG:984675

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:47

Homologação: 24/01/2022 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.674.089/0001-93 *VENCEDOR*	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 50,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 66,00

Item 68: Cavadeira Articulada com Cabo de madeira de 110cm

Preço Estimado: R\$ 51,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,76

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Cavadeira Articulada com Cabo de madeira de 110cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 51,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material para construção predial.

Descrição: Cavadeira articulada - Cavadeira Articulada C/cabo Madeira 110cm

CatMat: 150415 - CAVADEIRA ARTICULADA, CAVADEIRA ARTICULADA NOME

Data: 10/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160105

Lote/Item: /415

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2021 11:19

Homologação: 29/11/2021 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.298.960/0001-94 *VENCEDOR*	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 49,00
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 50,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,76
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 51,76
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,76
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 51,76
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 51,76
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 51,76
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00



Item 69: Centro de distribuição em PVC de embutir branca para 4 disjuntores

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	Centro de distribuição em PVC de embutir branca para 4 disjuntores	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 45,00

<p>Órgão: DPTO DE TURISMO Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS</p> <p>Objeto: Constitui objeto da presente dispensa de licitação a contratação de empresa para ampliação do Quiosque Bar com área a ser ampliada construída de 11,80m², no acesso principal à praia, no Balneário das Tunas, com fornecimento de material e mão de obra.</p> <p>Descrição: Centro de distribuição - Centro de distribuição</p>	<p>Data: 31/01/2022 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Justificativa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 3762022</p> <p>Lote/Item: 1/35</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: UND</p> <p>UF: RS</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.794.484/0001-31 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA MASSIRER LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 30,00

<p>Órgão: DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA Prefeitura Municipal de Vacaria/RS</p> <p>Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM ELETRICIDADE, COM POSTES E MATERIAIS ELÉTRICOS INCLUSOS, PARA AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE ELÉTRICA NA ÁREA DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO, A FIM DE PERMITIR A ILUMINAÇÃO NO LOCAL. PED. R\$ 3.988,42.</p> <p>Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO</p>	<p>Data: 31/08/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 291512021</p> <p>Lote/Item: 1/17</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Un</p> <p>UF: RS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.644.559/0001-33 *VENCEDOR*	ISRAEL ANTONIO RODRIGUES	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 45,00



Órgão: DPTO DE TURISMO

Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS

Objeto: Contratação de empresa por empreitada global (material e mão de obra), objetivando a execução de um Quiosque Bar, com área total de 79,95m², no acesso principal à praia, no Balneário Passo das Tunas.

Descrição: Centro de distribuição - Centro de distribuição

Data: 19/03/2021 00:00

Modalidade: Tomada de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 4262021

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.794.484/0001-31 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA MASSIRER LTDA	R\$ 45,00

Item 70: Chave de fenda com cabo em PVC reforçado e ponta em aço bitola 5x16

Preço Estimado: R\$ 16,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,54

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	Chave de fenda com cabo em PVC reforçado e ponta em aço bitola 5x16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Chave Fenda - Chave Fenda Tipo Ponta: Chata , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Carbono Temperado , Bitola: 5/16" X 8" ,

CatMat: 238628 - CHAVE FENDA

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:51

Homologação: 23/02/2022 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 16,53
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 16,54
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 16,54
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 16,54
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,54
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,54
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,00
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 21,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKIYYRES18PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKIYYRES18PEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 71: Chave de teste digital para aferição de voltagem com base em PVC

Preço Estimado: R\$ 15,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,81

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	Chave de teste digital para aferição de voltagem com base em PVC reforçado e ponta tipo chave fenda	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Construção GCALC-POA.

Descrição: Chave de teste elétrico - Chave de teste elétrico, material haste: plástico, comprimento: 150 mm, tipo ponta: metal, material cabo: plástico, cor cabo: azul, características adicionais: caneta, portátil, detecção tensão, sinal de alerta

CatMat: 389055 - CHAVE DE TESTE ELÉTRICO

Data: 07/02/2022 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160384

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 15:58

Homologação: 16/02/2022 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 704

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,65
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,81
VENCEDOR		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 15,81
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 15,81
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 20,55
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 72: Cimento portland composto, CP-II-32 com 50 Kg

Preço Estimado: R\$ 36,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,72

Quantidade	Descrição	Observação
4.280 Unidades	Cimento portland composto, CP-II-32 com 50 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 36,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de construção. PAG: 67302.027601/2020-98.

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG). CATMAT:327367

CatMat: 327367 - CIMENTO PORTLAND

Data: 29/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:120631

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 35,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 36,00
18.736.328/0001-36 *VENCEDOR*	ZADYR FELIPE EIRELI	R\$ 36,72
40.992.081/0001-78	COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,72
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 36,72
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 36,72
04.583.435/0001-67	CONSTRUSHOP COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,72
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 39,00
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 60,00
34.170.518/0001-95	AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
24.857.520/0001-83	GBC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 100,00
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00

Item 73: Cinto de segurança para eletricista com talabarte

Preço Estimado: R\$ 691,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 691,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cinto de segurança para eletricista com talabarte	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 335,00

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

Data: 04/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para os Centros Educacionais da Fucam, com entrega centralizada em Esmeraldas/MG.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CINTO SEGURANCA - CINTO SEGURANCA - TIPO: ELETRICISTA; UTILIZACAO: POSTE DE LUZ; COMPONENTES: COM TALABARTE DE COURO;

Identificação: 2161001 000028/2021

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/08/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.122/0001-13 *VENCEDOR*	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 335,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 870,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA C/ TALABARTE P/ ELETRICISTA - CINTO DE
SEGURANÇA C/ TALABARTE P/ ELETRICISTA

Data: 01/07/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: NÃO
Identificação: 90000421
Lote/Item: 1/198
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 870,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 870,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA C/ TALABARTE P/ ELETRICISTA - CINTO DE
SEGURANÇA C/ TALABARTE P/ ELETRICISTA

Data: 01/07/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: NÃO
Identificação: 90000421
Lote/Item: 1/198
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 870,00

Item 74: Cobogó de concreto, tipo veneziano, 50x50

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Cobogó de concreto, tipo veneziano, 50x50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de material de alvenaria para atendimento das necessidades da Instituição Hospital Universitário da Fundação Universidade Federal de Sergipe/EBSERH, em conformidade com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência..

Descrição: Cobogo - Cobogo, cobogo

CatMat: 66320 - COBOGO, COBOGO NOME

Data: 09/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872021 / UASG:155017

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2021 10:34

Homologação: 15/12/2021 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,00
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 25,00
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 25,50
VENCEDOR		

Item 75: Cola para madeira, fórmica, compensados, aglomerados, etc., embalagem plástica com 500 gr

Preço Estimado: R\$ 15,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cola para madeira, fórmica, compensados, aglomerados, etc., embalagem plástica com 500 gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Madeira , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos ,

CatMat: 288460 - COLA

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:46

Homologação: 23/02/2022 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: L

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 15,20
VENCEDOR		
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,20
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 15,20
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,20



Item 76: Compensado; de cedro; com espessura de 10mm; no tamanho(2.20x1,60)m;

Preço Estimado: R\$ 123,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,94

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Compensado; de cedro; com espessura de 10mm; no tamanho(2.20x1,60)m; devendo ser entregue lixada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 15/12/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:160022 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de construção (diversos) destinados à reforma do pavilhão de aprovisionamento da 21ª Companhia de Engenharia de Construção..	Adjudicação: 17/12/2021 10:35 Homologação: 17/12/2021 12:35
Descrição: Placa compensado - Placa Compensado Tipo: Comum, Tipo Miolo: Cedro, Acabamento Externo: Cedrinho, Comprimento: 2,20, Largura: 1,60, Espessura: 10, Aplicação: Móveis Em Geral/Divisórias/Revestimentos/Forros/,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 238448 - PLACA COMPENSADO	Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.323.228/0001-73 *VENCEDOR*	S M COSTA - CONSTRUCAO	R\$ 118,95
10.844.236/0001-68	P A DE BRITO SILVA	R\$ 119,00
16.648.601/0001-45	M DE J FRANCO DA SILVA	R\$ 123,94
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 123,96
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 123,96

Item 77: Compensado; de cedro; com espessura de 15mm; no tamanho(2.20x1,60)m;

Preço Estimado: R\$ 278,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,08

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Compensado; de cedro; com espessura de 15mm; no tamanho(2.20x1,60)m; devendo ser entregue lixada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 278,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 14/02/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160130 Lote/Item: /59 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção de bens imóveis)..	Adjudicação: 17/02/2022 12:40 Homologação: 18/02/2022 11:35
Descrição: Placa compensado - Placa compensado, tipo: naval, tipo miolo: cedro, acabamento externo: cedro, comprimento: 2,20 m, largura: 1,60 m, espessura: 15 mm, aplicação: indústria naval,móveis cozinha e banheiro,, cor: areia pérola	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 292528 - PLACA COMPENSADO	Quantidade: 600 Unidade: Unidade UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.453.454/0001-01 *VENCEDOR*	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 208,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 257,54
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 268,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 288,15
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 345,78
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

Item 78: Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x1,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 392,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 392,00

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x1,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 392,00

Órgão: FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP

Data: 01/10/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cordão elétrico flexível - Cordão elétrico flexível, tipo: paralelo, material condutor: cobre, formação do cordão: 2 x 1,5 mm², tensão isolamento: 750 v, material isolamento: pvc, cor da isolamento: branca

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:926639

CatMat: 416753 - CORDÃO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.402.715/0001-58 *VENCEDOR*	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 289,00
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 289,00
24.360.974/0001-44	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 495,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 520,20

Item 79: Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x2,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 522,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 522,50

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x2,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 522,50



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenções preventivas e corretivas de rotina.

Descrição: Cordão elétrico flexível - Cordão elétrico flexível, tipo: paralelo, material condutor: cobre nu eletrolítico, formação do cordão: 2 x 2,5 mm2, material isolamento: pvc antichama, características adicionais: seção circular, número fios: 30, temperatura: 60 °c

CatMat: 334269 - CORDÃO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 10/11/2021 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:257003

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.510.069/0001-16 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 522,50
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 522,50
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 522,50
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 527,50

Item 80: Curva em PVC para água, bitola 1.1/2 pol. Rosca 90 graus

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Curva em PVC para água, bitola 1.1/2 pol. Rosca 90 graus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Data: 08/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE ELÉTRICA para manutenção predial visando atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade e Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Material: Pvc , Aplicação: Instalação Elétrica , Angulação: 90° , Cor: Cinza , Tipo: Curva Longa , Diâmetro Nominal: 1 PO

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:927152

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447133 - CURVA ELETRODUTO

Adjudicação: 11/02/2022 10:46

Homologação: 16/02/2022 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.324.022/0001-93 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 4,70
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,70
31.849.717/0001-36	MATH CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,70



Item 81: Disco para Lixadeira de 7" polegadas.

Preço Estimado: R\$ 13,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Quantidade	Descrição	Observação
186 Unidades	Disco para Lixadeira de 7" polegadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,44

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Data: 07/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Material de Construção e Manutenção em Geral.	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:135040
Descrição: Disco corte - Disco de Corte para Lixadeira 7" com furo de 7/8"x 1mm	Lote/Item: /56
CatMat: 113220 - DISCO CORTE, DISCO CORTE NOME	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 13,43
23.678.498/0001-41	VALENTE TINTAS LTDA	R\$ 13,43
37.085.672/0001-57	UP SOLUCOES INOVADORAS LTDA	R\$ 13,44
43.056.280/0001-62	NACIONAL AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
37.544.176/0001-14 *VENCEDOR*	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 68,00

Item 82: Disco para policorte de 10" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.

Preço Estimado: R\$ 17,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,87

Quantidade	Descrição	Observação
236 Unidades	Disco para policorte de 10" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Data: 08/02/2022 09:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de obra..	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283
Descrição: Disco Corte - Disco Corte Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro , Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferros Em Geral , Diâmetro: 10 POL, Tipo: Policorte , Velocidade Máxima: 8.150 RPM, Diâmetro Furo: 5/8 POL,	Lote/Item: /183 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2022 13:52 Homologação: 23/02/2022 15:50
CatMat: 270676 - DISCO CORTE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: UN UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,87
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 17,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,87
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 17,87
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,87
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00

Item 83: Disco para policorte de 12" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.

Preço Estimado: R\$ 38,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,58

Quantidade	Descrição	Observação
136 Unidades	Disco para policorte de 12" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 38,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais de construção em atendimento às necessidades do 34º BIMec.

Descrição: Disco corte - Disco de cortar ferro 12 polegadas, Disco Abrasivo de utilização universal, ideal para Cortadoras de Metal, Serras Policorte e Ferramentas de Bancada. Disco de Corte com alto rendimento para aplicações pesadas. Características: - Tamanho do grão: 30 gr; - Diâmetro externo (D): 300 mm (12"); - Espessura (b): 3,2 mm (1/8"); - Diâmetro interno, furo (d): 19,05 mm (3/4");

CatMat: 113220 - DISCO CORTE, DISCO CORTE NOME

Data: 07/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 202021 / UASG: 160226

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 38,58
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,58
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,58
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 38,58
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 38,58
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 50,15
10.391.967/0001-03	EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 69,44

Item 84: Disco para serra circular, lâmina para cortar madeira (maqueta) 7 ¼ com 24 dentes

Preço Estimado: R\$ 60,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,25

Quantidade	Descrição	Observação
156 Unidades	Disco para serra circular, lâmina para cortar madeira (maqueta) 7 ¼ com 24 dentes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 60,25



Órgão: GABINETE DO SECRETÁRIO - GSED
Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RS

Objeto: Aquisição de peça para a serra circular utilizada pelo Adriano de Castro na manutenção das escolas.

Descrição: Disco para serra circular 7 1/4x48Dx20mm - Disco para serra circular 7 1/4x48Dx20mm

Data: 23/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 104762021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: novapetropolis.govbr.cloud/pronimt
b/

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.237.911/0013-84	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 11,90
00.342.122/0001-66	WISSMANN MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 108,59
VENCEDOR		

Item 85: Disjuntor termomagnético tripolar 20a x 240/415v

Preço Estimado: R\$ 82,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,70

Quantidade	Descrição	Observação
154 Unidades	Disjuntor termomagnético tripolar 20a x 240/415v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 107,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM REDES DE BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPUS DA UFSM EM SANTA MARIA E SILVEIRA MARTINS..

Descrição: Peça / Acessório Disjuntor - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - 6KA / 415V, NBR NM 60898, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR, PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR NOME

Data: 31/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:153164

Lote/Item: 1/125

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2022 16:01

Homologação: 02/02/2022 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 90,00
VENCEDOR		
05.957.666/0001-56	CANTARELLI COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 124,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 58,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS OUTROS ITENS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS.

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 20A - DISJUNTOR TRIPOLAR 20A

Data: 27/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 422021

Lote/Item: 317/18310

Ata: N/A

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.
gpecloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: - UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.412.262/0001-91 *VENCEDOR*	ELIENE DE OLIVEIRA FONSECA	R\$ 58,00

Item 86: Disjuntor termomagnético tripolar 30a x 240/415v

Preço Estimado: R\$ 48,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,59

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	Disjuntor termomagnético tripolar 30a x 240/415v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos para atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços..

Descrição: Disjuntor baixa tensão - "DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 30A"

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME

Data: 26/07/2021 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672021 / UASG:984637

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2021 17:04

Homologação: 14/10/2021 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.987.811/0001-23 *VENCEDOR*	ELETRICA VILA RICA LTDA	R\$ 35,00
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 35,70
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 39,50
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 41,31
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 55,86
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 79,00
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 80,00
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 120,00



Item 87: Disjuntor termomagnético unipolar 15a x 110/220v

Preço Estimado: R\$ 20,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,58

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	Disjuntor termomagnético unipolar 15a x 110/220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,58

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Data: 17/11/2021 09:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, conforme especificações, exigência e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo IV, para atender a Secretarias Municipais de Trânsito e Transportes, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Agronegócio, Economia e Inovação, Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação, Administração e Cultura e Turismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro Distribuição - Disjuntor Termomagnético padrão Nema, Unipolar de capacidade nominal de 15A, certificado pelo INMETRO	SRP: SIM
CatMat: 41599 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUADRO DE DISTRIBUICAO NOME	Identificação: N°Pregão:6402021 / UASG:926922
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2022 11:31
	Homologação: 07/03/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.929.043/0001-35	BARACUI COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
38.561.202/0001-85	MERCER ELETRICA LTDA	R\$ 20,50
22.902.202/0001-61 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,58
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 20,58
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 20,58
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,58
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 20,58
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,58

Item 88: Disjuntor termomagnético unipolar 35a x 110/220v

Preço Estimado: R\$ 29,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Disjuntor termomagnético unipolar 35a x 110/220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 49,25



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM REDES DE BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA E SILVEIRA MARTINS..

Descrição: Peça / Acessório Disjuntor - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO)35A A 50A, 3kA / 220V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR, PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR NOME

Data: 31/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:153164

Lote/Item: 1/119

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2022 16:01

Homologação: 02/02/2022 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.082.725/0001-57 *VENCEDOR*	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 31,00
05.957.666/0001-56	CANTARELLI COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 67,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação
Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e R

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO

Descrição: DISJUNTOR BOLTON UNIPOLAR 35A - DISJUNTOR BOLTON UNIPOLAR 35A

Data: 29/09/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1082021

Lote/Item: 42/11856

Ata: N/A

Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.708.346/0001-77 *VENCEDOR*	ELETRO CAMBUI LTDA	R\$ 9,75

Item 89: Disjuntor termomagnético unipolar 50a x 110/220v

Preço Estimado: R\$ 15,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	Disjuntor termomagnético unipolar 50a x 110/220v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,35



Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção geral, materiais hidrossanitários e elétricos para construção de Unidades Habitacionais, com utilização de recursos próprios e da PEC 068/2021 que trata do repasse e utilização dos recursos do acordo do Estado de Minas Gerais com a Mineradora Vale em decorrência da Tragédia de Brumadinho.

Descrição: Disjuntor unipolar de 50A - Disjuntor unipolar de 50A

Data: 11/11/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31658

Lote/Item: 78/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unid.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.902.202/0001-61 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,00
05.599.171/0001-00	COMERCIAL ROART LTDA	R\$ 13,80
27.088.926/0001-37	COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,90
03.145.730/0001-79	AGNALDO DE LIMA CARVALHO	R\$ 27,50

Item 90: Disjuntor termomagnético unipolar 70a x 110/220v

Preço Estimado: R\$ 24,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,30

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	Disjuntor termomagnético unipolar 70a x 110/220v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Data: 06/10/2021 00:00

Objeto: aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades desta municipalidade, para compra parcelada.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 70A - DISJUNTOR UNIPOLAR 70A

Identificação: 00011221

Lote/Item: 1/292

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 390

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.329.429/0001-05 *VENCEDOR*	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 44,00



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPTO. DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 70A - DISJUNTOR UNIPOLAR 70A

Data: 01/06/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 17972021
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: 177.20.166.80:8080/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltro
Licitacao=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.693.022/0001-06 *VENCEDOR*	REGINALDO JOSE TERNI	R\$ 44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA
Objeto: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos que serão utilizados na manutenção de prédios públicos, conforme solicitação do Coordenador Municipal de Obras Públicas e especificações descritas em anexo".
Descrição: DISJUNTOR NEMA 70A UNIPOLAR CURVA C - DISJUNTOR NEMA 70A UNIPOLAR CURVA C

Data: 10/05/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003121
Lote/Item: 1/122
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: sistemasweb.taquarituba.sp.gov.br:
8079/transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.329.429/0001-05 *VENCEDOR*	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 20,90

Item 91: Dobradiça galvanizada 2 1/2 cartela c/3 unid.

Preço Estimado: R\$ 19,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,72

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	Dobradiça galvanizada 2 1/2 cartela c/3 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 19,72



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de material de construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

Descrição: **Dobradiça** - Dobradiça Material: Ferro , Tipo: Cachimbo , Tamanho: 1/2 POL, Tipo Pino: Fixo , Tipo Tambor: Curto , Aplicação: Porta ,

CatMat: 307208 - DOBRADIÇA

Data: 14/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:160531

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 16:48

Homologação: 17/02/2022 10:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA	R\$ 18,00
41.145.026/0001-05	HOLZBAUTEN ENGENHARIA LTDA	R\$ 19,69
32.319.258/0002-22 *VENCEDOR*	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,74
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00

Item 92: Eletrodo de 3,5mm

Preço Estimado: R\$ 30,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,84

Quantidade	Descrição	Observação
140 Quilogramas	Eletrodo de 3,5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de material de consumo médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para o Posto Médico de Guaranição de Belo Horizonte do Comando da 4ª Região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Eletrodo** - Eletrodo, aplicação 1: p, eletroestimulação, fisioterapia, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata,prata clorada, adicional 1: c, gel condutor, dimensões: diâmetro cerca de 3 cm, acessório: c, cabo compatível c, equipamento, esterilidade: reutilizável

CatMat: 461302 - ELETRODO USO MÉDICO

Data: 29/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160118

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.015.239/0001-30 *VENCEDOR*	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 31,67



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, MAT.

HOSPITALAR, LABORATORIAL, QUIMICO E BIOLÓGICO destinados a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa, campus Uruguiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Eletrodo - Eletrodo, aplicação 1: p, eletroestimulação, fisioterapia, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata,prata clorada, adicional 1: c, gel condutor, dimensões: diâmetro cerca de 3 cm, acessório: c, cabo compatível c, equipamento, esterilidade: uso único

CatMat: 461307 - ELETRODO USO MÉDICO

Data: 08/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:154359

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.806.274/0001-29 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,67
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 31,67

Item 93: Engate flexível 1/2 x 30cm

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Engate flexível 1/2 x 30cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada

Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), em atividades de manutenção e reparo entre outras..

Descrição: Engate hidráulico - Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1,2 pol, comprimento: 30 cm, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: com niple

CatMat: 397063 - ENGATE HIDRÁULICO

Data: 19/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160252

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.485.259/0001-42 *VENCEDOR*	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,00
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,06
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,06

Item 94: Engate para lavatório em PVC flexível 1/2 x 40cm

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
191 Unidades	Engate para lavatório em PVC flexível 1/2 x 40cm	



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PENIT. DE MARILIA

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

MARÍLIA

Data: 04/02/2022 10:04

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380125000012022OC00001

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CANOS E TUBOS, VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, ANEIS, BUCHAS E ESPACADORES, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, MATERIAIS ABRASIVOS, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, VALVULAS DE CONTROLE, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS PARA EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, DETECCAO E RADIACAO., UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERROSOS E NAO FERROSOS, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO

Descrição: ENGATE DE PVC FLEXIVEL, COM DN DE 1/2" X 40CM DE COMPRIMENTO, BRANCO - ENGATE FLEXIVEL, DE EM PVC FLEXIVEL, COM PORCAS E NIPLÉ PRODUZIDOS EM PVC RIGIDO, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO E DIAMETRO DE 1/2", COM PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DE 40 MCA EM 20°C, RESISTENTE A CORROSÃO, COMPOSTO POR PORCA, TUBO, ANEL DE VEDAÇÃO E NIPLÉ, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS, CONFORME NBR 14878

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.807.823/0001-94 *VENCEDOR*	VICTOR BOZATTI RODRIGUES	R\$ 4,99
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 5,13
03.792.356/0001-01	PIRAJUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,40

Item 95: Enxada com cabo de madeira, produzida em aço forjado 3 1/2 olho redondo

Preço Estimado: R\$ 58,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,14

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	Enxada com cabo de madeira, produzida em aço forjado 3 1/2 olho redondo	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto: Aquisição de Ferramentas Manuais – Gerais. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do Catálogo Unificado de Materiais - CATMAT do SIASG. Em caso de divergência entre as descrições e especificações constantes do CATMAT e do presente Termo de Referência, prevalecem estas últimas..

Descrição: ENXADA - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30, ALTURA 18, PESO 1, TIPO ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150

CatMat: 246966 - ENXADA

Data: 02/02/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:742050

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 56,14
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 58,14
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 75,58

Item 96: Enxadeta, 2.1/2 libras,larga, em aco carbono, diametro de 38 mm, com cabo de madeira com 130 cm.

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Enxadeta, 2.1/2 libras,larga, em aco carbono, diametro do olho redondo de 38 mm, com cabo de madeira com 130 cm, variacao dimensional de +/- 10%.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 08/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007521

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.738.160/0001-44 *VENCEDOR*	SANDRA MARIA MACHADO PESSOTO	R\$ 69,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 70,00



Órgão: MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

Data: 25/11/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de ferramentas para as Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Saúde e Bem Estar e Assistência Social e do trabalho deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32401

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SE

Descrição: Enxada em aço forjado - Enxada em aço forjado, com cabo de madeira 2 1/2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.279.374/0001-49 *VENCEDOR*	AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 68,24
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 71,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG

Data: 22/11/2021 00:00

Objeto: Material de construção, hidráulicos e ferramentas para manutenção dos serviços do SAAE

Modalidade: Pregão presencial

SRP: SIM

Descrição: ENXADA 2 .1/2 LARGA - ENXADA 2 .1/2 LARGA

Identificação: 2242021

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.011.150/0001-17 *VENCEDOR*	AGRO COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA	R\$ 32,00

Item 97: Enxadinha para jardim em aço, com cabo de madeira, medindo 43 cm

Preço Estimado: R\$ 30,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,30

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Enxadinha para jardim em aço, com cabo de madeira, medindo 43 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 45,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira
Objeto: ITENS PARA USO NA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DESTE TIRO DE GUERRA
Descrição: ENXADA COM CABO - ENXADA COM CABO

Data: 22/02/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
SRP: NÃO
Identificação: 10030722
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.352.318/0001-38 *VENCEDOR*	DU & BATATA - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 26,00**

Órgão: DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS
Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA DE OBRAS.
Descrição: ENXADA COM CABO - ENXADA COM CABO

Data: 16/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 16582021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: novaromadosul.govbr.cloud/pronim/tb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.038.927/0001-62 *VENCEDOR*	AGROPECUARIA NOVA ROMA LTDA	R\$ 26,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 19,90**

Órgão: SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
Prefeitura Municipal de Vacaria/RS
Objeto: FERRAMENTAS PARA USO DO FUNCIONARIO, SECRET. DE PLANEJAMENTO E URBANISMO CREDOR : FLECHA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA,
Descrição: ENXADA COM CABO - ENXADA COM CABO

Data: 31/08/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 291432021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: Un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.686.208/0001-79 *VENCEDOR*	FLECHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,90



Item 98: Escada multifuncional 8x1, dobrável, 12 degraus, 4 x4 em alumínio

Preço Estimado: R\$ 498,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 498,95

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Escada multifuncional 8x1, dobrável, 12 degraus, 4 x4 em alumínio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 498,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 29/09/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160242 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/10/2021 11:36 Homologação: 17/10/2021 16:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de consumo de uso geral..	
Descrição: Escada - Escada, material: alumínio, tipo: articulada multifuncional, quantidade degraus: 16 un, características adicionais: sapatas emborrachadas, travas automáticas nas catr, capacidade: 150 kg	
CatMat: 408686 - ESCADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.484.260/0001-69 *VENCEDOR*	AES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 498,95

Item 99: Espude para vaso sanitário, material de borracha na cor branco

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Espude para vaso sanitário, material de borracha na cor branco	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Órgão: SECRETARIA MUN TURISMO DESPORTO LAZER Prefeitura Municipal de Tapes/RS	Data: 21/10/2021 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 6932021 Lote/Item: 1/7 Ata: N/A Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO NIMTB/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 6 Unidade: UN UF: RS
Objeto: Compra de Materiais para continuação da revitalização do Camping Municipal	
Descrição: Espude para vaso sanitario - Espude para vaso sanitario	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.054.531/0001-08 *VENCEDOR*	MADEIREIRA VIEIRA LTDA	R\$ 5,10
89.837.066/0001-44	PELEGRINO COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,50
08.956.706/0001-33	MEIRELLES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 8,95



Item 100: Estrovenga leve com cabo, com olho de 29 mm de diâmetro.

Preço Estimado: R\$ 32,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,25

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	Estrovenga leve com cabo, com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 13/04/2021 00:00
Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARACOL/MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Cabo de estrovenga com marca - Cabo de estrovenga com marca	Identificação: 1085
	Lote/Item: 1/148
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipa L_de_caracol
	Quantidade: 15
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.749.803/0001-95 *VENCEDOR*	MAURILHO MEDEIROS GODOY	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 52,50

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE	Data: 05/04/2021 09:10
Objeto: Registro De Preços Visando A Aquisição Futura E Parcelada De Equipamentos E Ferramentas Para Construção, Destinados Ao Atendimento Das Necessidades Da Secretaria Municipal De Obras, Observadas As Especificações E Condições Constantes Do Anexo I Termo De Referência, Que Fará Parte Integrante Do Edital, Independentemente De Quaisquer Reproduções	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESTROVENGA C/ CABO - ESTROVENGA C/ CABO	Identificação: 20648
	Lote/Item: 31/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.876.757/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 65,00

Item 101: Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 1000 Lt

Preço Estimado: R\$ 496,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 496,00

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 1000 Lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 496,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de tubos de concreto e carneiras..
Descrição: Estrutura concreto pré - moldado - Carneira Pré-Moldada Simples - Tamanho: 227x93x50cm (C x L x A) - Material: Concreto Armado;
CatMat: 120952 - ESTRUTURA CONCRETO PRÉ - MOLDADO, ESTRUTURA CONCRETO PRE - MOLDADO NOME

Data: 28/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:988945
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/11/2021 13:49
Homologação: 04/11/2021 14:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.044.937/0001-09 *VENCEDOR*	WILLERS & WILLERS LTDA	R\$ 496,00

Item 102: Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 10000 Lt

Preço Estimado: R\$ 7.397,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.397,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 10000 Lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.397,50

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Departamento Nacional de Obras Contra a Seca
1ª Diretoria Regional
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO À PERFURAÇÃO DE POÇOS Consumo e permanente.
Descrição: Estrutura concreto pré - moldado - Bases premoldada de concreto para cx dagua de 10000L de polietileno com postes com 5m de altura completo com poste compatível com capacidade acumulativa da caixa
CatMat: 120952 - ESTRUTURA CONCRETO PRÉ - MOLDADO, ESTRUTURA CONCRETO PRE - MOLDADO NOME
Data: 17/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:193001
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/12/2021 12:31
Homologação: 22/12/2021 09:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.070.387/0001-01 *VENCEDOR*	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7.390,00
36.311.828/0001-08	TYPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.395,00
07.746.838/0001-78	TERRENA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7.400,00
04.529.853/0001-76	TSC TERRAPLANAGEM SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8.190,00



Item 103: Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 500 Lt

Preço Estimado: R\$ 333,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,00

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 500 Lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 333,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado e blocos vazados, para atender as necessidades da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estrutura concreto pré - moldado - TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 100CM X 1,00M - EM UNIDADE	SRP: SIM
CatMat: 120952 - ESTRUTURA CONCRETO PRÉ - MOLDADO, ESTRUTURA CONCRETO PRE - MOLDADO NOME	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:980551
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2021 17:07
	Homologação: 20/10/2021 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.984.045/0001-02 *VENCEDOR*	FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 289,90
15.812.612/0001-56	R SOUZA & CIA LTDA	R\$ 290,00
34.130.078/0001-42	AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	R\$ 333,00
32.396.599/0001-10	R SAN DE SOUZA EIRELI	R\$ 387,50
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.000,00

Item 104: Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 5000 Lt

Preço Estimado: R\$ 2.774,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.774,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 5000 Lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.247,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Artefatos de Concreto, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estrutura Concreto Pré - Moldado - Estrutura Concreto Pré - Moldado Nome: Estrutura Concreto Pre - Moldado,	SRP: SIM
CatMat: 120952 - ESTRUTURA CONCRETO PRÉ - MOLDADO, ESTRUTURA CONCRETO PRE - MOLDADO NOME	Identificação: N°Pregão:1102021 / UASG:925532
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 15:28
	Homologação: 18/03/2022 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.573.493/0001-91 *VENCEDOR*	BPC - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 2.247,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 3.038,50**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária</p> <p>Objeto: Artefatos de Concreto, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..</p> <p>Descrição: Estrutura Concreto Pré - Moldado - Estrutura Concreto Pré - Moldado Nome: Estrutura Concreto Pre - Moldado,</p> <p>CatMat: 120952 - ESTRUTURA CONCRETO PRÉ - MOLDADO, ESTRUTURA CONCRETO PRE - MOLDADO NOME</p>	<p>Data: 11/11/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1102021 / UASG:925532</p> <p>Lote/Item: /37</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 16/11/2021 15:29</p> <p>Homologação: 18/03/2022 12:04</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 23</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.573.493/0001-91 *VENCEDOR*	BPC - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 3.038,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 3.038,50**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária</p> <p>Objeto: Artefatos de Concreto, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..</p> <p>Descrição: Estrutura Concreto Pré - Moldado - Estrutura Concreto Pré - Moldado Nome: Estrutura Concreto Pre - Moldado,</p> <p>CatMat: 120952 - ESTRUTURA CONCRETO PRÉ - MOLDADO, ESTRUTURA CONCRETO PRE - MOLDADO NOME</p>	<p>Data: 11/11/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1102021 / UASG:925532</p> <p>Lote/Item: /56</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 16/11/2021 15:34</p> <p>Homologação: 18/03/2022 13:47</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 7</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.573.493/0001-91 *VENCEDOR*	BPC - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 3.038,50



Item 105: Extensão elétrica 10mt 03 tomadas com padrão anti-choque elétrico de 10a

Preço Estimado: R\$ 47,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,74

Quantidade	Descrição	Observação
81 Unidades	Extensão elétrica 10mt 03 tomadas com padrão anti-choque elétrico de 10a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri	Data: 17/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, lixeiras, pendrives, carregadores, pilhas, filtro de linhas e termômetros para atender demandas de diversos setores da Universidade Federal do Cariri..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extensão elétrica - Extensão elétrica com terra, 3 tomadas, 10A, 10m, bivolt, certificação do inmetro, tripolar (2p+t/3 pinos), cabo PP 3x 0,75mm2	SRP: SIM
CatMat: 22098 - EXTENSÃO ELÉTRICA, CONJUNTO DE EXTENSAO ELETTRICA COMPLETO P NOME	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:158719
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.109.432/0001-01 *VENCEDOR*	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 47,50
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,74
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00

Item 106: Facão, de 20 polegadas, lâmina em aço carbono SAE 1070.

Preço Estimado: R\$ 42,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,99

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Facão, de 20 polegadas, lâmina em aço carbono SAE 1070, cabo em pvc rígido ,com bainha.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 42,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	Data: 10/11/2021 09:30
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para possível aquisição de material de manutenção para atender as demandas do IFPB - Campus Campina Grande..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Facão - FACÃO DE 20 POLEGADAS, PARA CORTE DE VEGETAÇÃO (MATO), LÂMINA EM AÇO, CABO EM MADEIRA	SRP: SIM
CatMat: 50636 - FACÃO, FACA0 NOME	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158281
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 42,99
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 42,99
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 42,99
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 42,99
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 54,20



Item 107: Fechadura de embutir para portas interiores, de acordo com a norma DIN 18251-1, classe 1; com 55 mm.

Preço Estimado: R\$ 56,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,50

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Fechadura de embutir para portas interiores, de acordo com a norma DIN 18251-1, classe 1; com 55 mm da face ao centro da c have, incluso uma chave e chapa testas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 56,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e reforma do aeródromo de Santa Rosa do Purus - AC, ao Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquari, Operação BETA e qualquer outra atividade que o 7º BEC tenha necessidade a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Descrição: Fechadura - Fechadura, fechadura. FECHADURA COMUM EMBUTIR EXTERNA, COM CILINDRO, MAÇANETA, ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO. ACABAMENTO EM INOX. MÁQUINA 55MM COMPLETA.

CatMat: 10162 - FECHADURA

Data: 21/10/2021 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160001

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 18:09

Homologação: 26/11/2021 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.446.341/0001-37	IDEAL - SERVICOS EIRELI	R\$ 55,50
28.436.059/0001-46 *VENCEDOR*	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 56,50
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 56,50
43.271.321/0001-33	GRUPO SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,50
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 56,50
07.773.277/0001-04	COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS LTDA	R\$ 100,00
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 125,70

Item 108: Fechadura simples para porta externa, aço inoxidável com 2 chaves tipo cadeado.

Preço Estimado: R\$ 52,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,56

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Fechadura simples para porta externa, aço inoxidável com 2 chaves tipo cadeado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 52,56



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para reforma de bens imóveis complementar..

Descrição: Fechadura - Componentes: Chave Simples 0, Aplicação: Porta 0, Tipo: Interna/Externa 0, Material Caixa: Metal 0,

CatMat: 340592 - FECHADURA

Data: 16/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160103

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2021 17:22

Homologação: 20/12/2021 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.830.062/0001-42	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI	R\$ 49,93
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 52,56
VENCEDOR		
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 52,56
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 52,56
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 52,56
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 52,56
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,50
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 63,70

Item 109: Ferrolho redondo zincado, 500 x 4

Preço Estimado: R\$ 14,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,31

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Ferrolho redondo zincado, 500 x 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

Objeto: Aquisição de materiais diversos para atender as necessidades diárias da Fundação Cultural do Pará – FCP e seus anexos..

Descrição: Ferrolho - Ferrolho redondo, em aço zincado 4", c/ parafuso

CatMat: 10260 - FERROLHO, FERROLHO NOME

Data: 27/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925489

Lote/Item: 5/301

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 17,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,63



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de material para manutenção de bens imóveis
(vidros, chapas, barras, ferros e cantoneiras)..

Descrição: Ferrolho - FERROLHO chato ferro zincado (trinco) de 4".

CatMat: 10260 - FERROLHO, FERROLHO NOME

Data: 22/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:160413

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 385

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10,11
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 13,14
VENCEDOR		

Item 110: Fio de nylon para roçadeira rl c/100mt

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fio de nylon para roçadeira rl c/100mt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 260,00

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO LINHA NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL PARA
SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS.

Descrição: FIO DE NYLON 3MM - FIO DE NYLON 3MM | REFERENTE AQUISIÇÃO LINHA
NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL PARA SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS.

Data: 30/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 11532021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=
2

Quantidade: 3

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.186.316/0001-12	L A VICENTINI	R\$ 260,00
VENCEDOR		

Item 111: Fio retorcido, cor branco, 2x2,5 rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 230,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,62

Quantidade	Descrição	Observação
44 Rolos	Fio retorcido, cor branco, 2x2,5 rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 185,25



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL ESCOLA SAO FRANCISCO DE ASSIS

Objeto: Aquisição de lâmpadas fluorescentes e Material de Manutenção, tal como Fita isolante, fio elétrico e anticorrosivo.

Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, BITOLA 2X2,5 MM, COR BRANCO, MATERIALCONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC

CatMat: 240018 - FIO ELETRICO

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2021 / UASG: 158220

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 185,25
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 276,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA
Artilharia Divisionária/3
29ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Pregão para seleção de fornecedores para eventual fornecimento de material para manutenção de bens imóveis (elétrica)..

Descrição: Fio elétrico - Fio elétrico, tipo: flexível , paralelo, bitola: 2x2,5 mm2, cor: branco, material condutor: cobre, material isolamento: pvc, tensão: 750 v

CatMat: 265383 - FIO ELETRICO

Data: 16/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160371

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 156

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 201,99
VENCEDOR		
15.600.690/0001-97	MARILAINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 350,00

Item 112: Fio Sólido 1,5 mm na cor preta rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 169,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,82

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	Fio Sólido 1,5 mm na cor preta rolo c/100mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 169,82



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto: Registro de Preços aquisição de materiais hidráulico e elétrico, para fins de atender às necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e das Organizações Militares administrativamente vinculadas e Organizações Militares da guarnição de Campo Grande-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e, edital e anexos (GCALC)..

Descrição: Fio elétrico - Fio elétrico, tipo: rígido, bitola: 1,50 mm
CatMat: 224590 - FIO ELETRICO

Data: 02/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160530
Lote/Item: /129
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.329.152/0001-00 *VENCEDOR*	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 169,82
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 169,82
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 169,82
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 169,82
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 169,82

Item 113: Fio Sólido 2,5 mm na cor preta rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	Fio Sólido 2,5 mm na cor preta rolo c/100mt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 220,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PULBLICOS. POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESSE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: FIO SOLIDO 2 - FIO SOLIDO 2,5 MM

Data: 05/10/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 29811
Lote/Item: 53/53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 127
Unidade: ROLO
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.075.299/0001-77 *VENCEDOR*	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 220,00

Item 114: Fio Sólido 4,0 mm na cor preta rolo c/100mt

Preço Estimado: R\$ 629,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 629,63

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	Fio Sólido 4,0 mm na cor preta rolo c/100mt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 673,25



Órgão: MUNICIPIO DE ITAJU
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA
Descrição: FIO CABO SOLIDO 4MM - RL 100 MTS - FIO CABO SOLIDO 4MM - RL 100 MTS

Data: 15/10/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004121
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.62.177.92:5000/transparencia/
Quantidade: 8
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.725.972/0001-02 *VENCEDOR*	MENEGASSI & FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 673,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 586,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO E AFINS, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do edital.
Descrição: FIO SOLIDO 4MM - FIO SOLIDO 4MM, ROLO COM 100 METROS

Data: 20/07/2021 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 25983
Lote/Item: 4/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: ROLO
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.407/0001-10 *VENCEDOR*	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 586,00

Item 115: Fita Adesiva Isolante de baixa tensão (fusão) 19 mm x 20 m

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
320 Rolos	Fita Adesiva Isolante de baixa tensão (fusão) 19 mm x 20 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,30

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA A PASSARELA PROFESSOR DARCY RIBEIRO, VISANDO ATENDER O EVENTO CARNAVAL 2022.
Descrição: Fita isolante elétrica adesiva - Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama, Tipo Adesivo: À Base De Resina E Borracha, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta, Resistência À Tensão: Até 8,5 KV, Alongamento: Mínimo De 150%, Resistência A Tração: Mínimo De 27,3 N/Cm, Características Adicionais: Adesão Ao Aço Mínima De 2,70 N/Cm,

Data: 09/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:986001
Lote/Item: /82
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55 *VENCEDOR*	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,30

Item 116: Fita de proteção zebrada (amarelo e preto), em polietileno, 7X200X004 mm

Preço Estimado: R\$ 11,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Quantidade	Descrição	Observação
430 Rolos	Fita de proteção zebrada (amarelo e preto), em polietileno, 7X200X004 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	Data: 12/01/2022 11:10
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita sinalização - Comprimento: 200 NaN, Largura: 7 NaN, Cor: Preta E Amarela 0, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada 0,	Identificação: N°Pregão:100212021 / UASG:982757
CatMat: 481049 - FITA SINALIZAÇÃO	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 242
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 11,62
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,62
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 100,00

Item 117: Fita veda rosca 18mm x 50m rolo

Preço Estimado: R\$ 15,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,73

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Fita veda rosca 18mm x 50m rolo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,73

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	Data: 27/10/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais para instalação e manutenção de poços artesanais, para atender às necessidades do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	Identificação: 31003
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 15,00
13.171.616/0001-77 *VENCEDOR*	M SOBRAL E CIA LTDA	R\$ 16,00
13.382.635/0001-42	CASA DOS MOTORES LTDA	R\$ 16,20

Item 118: Foice roçadeira sem ponta, com cabo de madeira reforçado e anatômico, com olho de 35 mm

Preço Estimado: R\$ 27,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,70

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Foice roçadeira sem ponta, com cabo de madeira reforçado e anatômico, com olho de 35 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 27,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO

Data: 04/11/2021 11:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e ferramentas, para a conclusão das Unidades Básicas de Saúde, Reformas de Escolas e do Hospital Geral, bem como realização das demais obras de interesse da Administração Municipal, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:110042021 / UASG:982757

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2021 14:40

Homologação: 11/01/2022 12:02

Descrição: Foice - Foice, material: aço, dureza: 42 a 46 rc, tratamento superficial: pintura envernizada, tipo: roçadeira sem ponta, comprimento lâmina: 280 mm, comprimento olho: 95 mm, olho: 30 mm, peso: 585 g

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 216742 - FOICE

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.932.811/0001-91 *VENCEDOR*	COMERCIAL ROCHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,88
15.522.141/0001-41	FLAVIA FERREIRA DA SILVA	R\$ 27,70
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00

Item 119: Forro PVC lamina branca 10 X 200MM , Barra c/6mt

Preço Estimado: R\$ 35,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Metros	Forro PVC lamina branca 10 X 200MM , Barra c/6mt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 35,76



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Forro Teto - Forro Teto Material: Pvc , Comprimento: 6.000 MM, Cor: Branca , Espessura: 10 MM, Tipo: Lâmbil , Largura: 200 MM,

CatMat: 247318 - FORRO TETO

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /418

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 14:10

Homologação: 23/02/2022 17:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Metro Quadrado

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,76
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,76
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,76
37.942.142/0001-88 *VENCEDOR*	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 38,28

Item 120: Haste de aterramento cobreada 1,20mt com conector incluso

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Haste de aterramento cobreada 1,20mt com conector incluso	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS PB..

Descrição: Haste flexível - HASTE COBREADA PARA ATERRAMENTO 5/8X1,20M COM CONECTOR

CatMat: 151065 - HASTE FLEXÍVEL, HASTE FLEXÍVEL NOME

Data: 29/09/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:981975

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2021 10:19

Homologação: 28/10/2021 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.721.561/0001-97	CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,50
05.559.825/0001-64 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIOR	R\$ 26,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 100,00



Item 121: Interruptor 2 sessões com tomada 2p+t universal 10a 250v na cor branca de embutir

Preço Estimado: R\$ 5,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,72

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	Interruptor 2 sessões com tomada 2p+t universal 10a 250v na cor branca de embutir	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material elétrico em geral e ferramentas para atender necessidades do Comando da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos participantes do registro de preços..

Descrição: Interruptor manual - Módulo tomada 2P+T 10 A 250 V, branco, posto horizontal para placa 4 x 2, referência: módulo tomada 2p+t 10a 250v cor branco TRAMONTINA, ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade.

CatMat: 40916 - INTERRUPTOR MANUAL, INTERRUPTOR MANUAL NOME

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:160111

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 505

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.149.502/0001-38 *VENCEDOR*	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,72
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 5,72
10.365.961/0001-53	ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA	R\$ 5,72
40.747.393/0001-16	NYELSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES LTDA	R\$ 6,03
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2.888,60

Item 122: Interruptor 2 sessões embutido 10a 250v na cor branca

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	Interruptor 2 sessões embutido 10a 250v na cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Interruptor - Interruptor Cor: Branca , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Simples , Características Adicionais: Conjugado Com Espelho , Quantidade Seções: 2 UN, Tensão Nominal: 250 V, Posição Relativa: Embutir ,

CatMat: 373717 - INTERRUPTOR

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /283

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 14:05

Homologação: 23/02/2022 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.883.960/0001-97 *VENCEDOR*	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,67



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKiYYRES18PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKiYYRES18PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

95 / 219

Item 123: Interruptor branco 1 sessão 10a 250v de embutir

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	Interruptor branco 1 sessão 10a 250v de embutir	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Região Militar
 Prefeitura Militar da Zona Sul

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /285

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 14:05

Homologação: 23/02/2022 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RJ

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: **Interruptor** - Interruptor Cor: Branca , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Simples , Características Adicionais: Conjugado Com Espelho , Quantidade Seções: 1 UN, Tensão Nominal: 250 V, Posição Relativa: Embutir ,

CatMat: 373716 - INTERRUPTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.883.960/0001-97 *VENCEDOR*	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,54
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,67
35.275.811/0001-80	RYAN RODRIGUES NASCIMENTO 07922740409	R\$ 3,79
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,03
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,43
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 4,96
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,97
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 5,03
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 5,11
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,96
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 6,06
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,86
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,40
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,43
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,43

Item 124: Interruptor branco 1 sessão com tomada 10a 250v de embutir

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	Interruptor branco 1 sessão com tomada 10a 250v de embutir	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,50



Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 03/12/2021 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO PARA ATENDER DEMANDA DA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE AMPARO DO SÃO FRANCISCO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33025

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: INTERRUPTOR DE UMA SESSÃO C/ TOMADA - INTERRUPTOR DE UMA SESSÃO C/ TOMADA

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 *VENCEDOR*	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,50

Item 125: Joelho PVC para esgoto 100mm cola 45 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Joelho PVC para esgoto 100mm cola 45 graus com anel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,65

Órgão: OBRAS/SERV PUBLICOS/TRANSITO/ÓRG.AUXIL
Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS

Data: 09/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Despesa com aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, através da Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Trânsito. Processo Administrativo n.º 214/2022.

SRP: NÃO

Identificação: 1522022

Descrição: Joelho esgoto 100mm - Joelho esgoto 100mm

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.502.475/0001-02 *VENCEDOR*	ELBIO TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 9,50
88.136.080/0001-58	EDSON FLAVIO SANTOS MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 9,65
93.306.280/0001-41	CARLOS ROBERTO Q. MELO	R\$ 12,00

Item 126: Joelho PVC para esgoto 100mm cola 90 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Joelho PVC para esgoto 100mm cola 90 graus com anel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,75



Órgão: Fundo de Habitação
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA FAMILIA INSERIDA NO
CADUNICO

Descrição: JOELHO ESGOTO 90 100MM - JOELHO ESGOTO 90 100MM

Data: 11/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3252022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.579.701/0005-00 *VENCEDOR*	SCHIRMANN MATERIAIS E SOLUCOES PARA A CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,28
90.740.754/0001-70	LOJAS FRICKE LTDA.	R\$ 8,75
04.415.928/0133-38	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 9,21

Item 127: Joelho PVC para esgoto 40mm cola 45 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Joelho PVC para esgoto 40mm cola 45 graus com anel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra de material para manutenção de bens imóveis, para
uso na Escola Hoff, solicitado pela Sec. da Educação conforme pedido de
compra nº 4990.

Descrição: Joelho PVC esgoto 40mm - Joelho PVC esgoto 40mm

Data: 25/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3762022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 3

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.307.444/0001-18 *VENCEDOR*	GIOVANI SANDER MAISER EIRELI	R\$ 1,69
94.392.727/0001-05	MADERAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
35.729.963/0001-05	CONSTRUBARRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00



Item 128: Joelho PVC para esgoto 40mm cola 90 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Joelho PVC para esgoto 40mm cola 90 graus com anel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 04/03/2022 00:00
Objeto: Referente compra de material hidráulico para Setor de Obras e Corpo de Bombeiros de Tapera.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Joelho 90° 40mm - Joelho 90° 40mm	SRP: NÃO
	Identificação: 7892022
	Lote/Item: 2/2
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.624.274/0001-36 *VENCEDOR*	MURIELLI DAHMER EIRELI	R\$ 2,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 07/01/2022 00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: JOELHO ESGOTO 90° X 40MM - JOELHO ESGOTO 90° X 40MM	SRP: SIM
	Identificação: 1357
	Lote/Item: 1/211
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.835.849/0001-15 *VENCEDOR*	V. R. FURTADO EIRELI	R\$ 2,60
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 2,70

Item 129: Joelho PVC para esgoto 50mm cola 45 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Unidades	Joelho PVC para esgoto 50mm cola 45 graus com anel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF..

Descrição: **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 50 Mm

CatMat: 236706 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 03/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:926210

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 16:50

Homologação: 04/02/2022 17:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.594.621/0001-67 *VENCEDOR*	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00

Item 130: Joelho PVC para esgoto 50mm cola 90 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Joelho PVC para esgoto 50mm cola 90 graus com anel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,68

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF..

Descrição: **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Joelho 90° , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Bitola: 50 M

CatMat: 351461 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 03/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:926210

Lote/Item: 2/185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 16:55

Homologação: 04/02/2022 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.128.777/0001-88 *VENCEDOR*	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,00
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 3,68
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3,68
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,00
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Item 131: Joelho PVC para esgoto 75mm cola 45 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Joelho PVC para esgoto 75mm cola 45 graus com anel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 03/02/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Joelho 45° , Normas Técnicas: Nbr 5688 , Tipo Fixação: Ponta E Bolsa , Bitola: 75 M	SRP: SIM
CatMat: 351456 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:926210
	Lote/Item: 2/182
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 16:55
	Homologação: 04/02/2022 17:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.128.777/0001-88 *VENCEDOR*	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,00

Item 132: Joelho PVC para esgoto 75mm cola 90 graus com anel

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Joelho PVC para esgoto 75mm cola 90 graus com anel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Órgão: OBRAS/SERV PUBLICOS/TRANSITO/ÓRG.AUXIL Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS	Data: 09/02/2022 00:00
Objeto: Despesa com aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, através da Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Trânsito. Processo Administrativo n.º 214/2022.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Joelho PVC 75mm x 90 - Joelho PVC 75mm x 90	SRP: NÃO
	Identificação: 1522022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.502.475/0001-02 *VENCEDOR*	ELBIO TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 9,00



Item 133: Joelho PVC soldável 1/2

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
740 Unidades	Joelho PVC soldável 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila 0, Tipo: Joelho 0, Bitola Lado Roscável: 1/2 NaN, Bitola Lado Soldável: 20 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 423929 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543
	Lote/Item: /266
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 11:24
	Homologação: 25/01/2022 12:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 *VENCEDOR*	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,32
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 6,85
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 10,80

Item 134: Lâmpada compacta econômica fluorescente 45w cor 6400k, 220v bocal E-27

Preço Estimado: R\$ 27,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,03

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	Lâmpada compacta econômica fluorescente 45w cor 6400k, 220v bocal E-27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 27,03

Órgão: PENITENCIARIA II DE POTIM SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA POTIM	Data: 22/02/2022 11:12
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LAMPADAS ELETRICAS, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, CONECTORES ELETRICOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, 45W, 220V, 6500K, E27,ESPIRAL - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, DE 45W, 220VOLTS, 6500K, IRC MÍNIMO 80, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2552, BULBO COM FORMATO ESPIRAL, BASE E-27, VIDA UTIL MÍNIMA DE 8000 HORAS, COMPRIMENTO DE 195 À 220MM E DIÂM DE 78 À 100MM, CONFORME NBR 14538 E 14539, ETIQUETA COMPULSÓRIA DO IMNETRO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380196000012022OC00003
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.985.924/0001-00 *VENCEDOR*	B.S TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,97
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA	R\$ 26,58



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 27,48
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 27,49

Item 135: Lâmpada led 100w bocal E-27

Preço Estimado: R\$ 131,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,87

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	Lâmpada led 100w bocal E-27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 131,87

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 03/12/2021 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO PARA ATENDER DEMANDA DA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE AMPARO DO SÃO FRANCISCO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33025

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: LÂMPADA LED 100W - LÂMPADA LED 100W

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.152.392/0001-54 *VENCEDOR*	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 131,87

Item 136: Lâmpada led 100w bocal E-40

Preço Estimado: R\$ 129,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,30

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	Lâmpada led 100w bocal E-40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 129,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Data: 06/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de lâmpadas para o COMGAP e Organizações Militares sediadas.

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:120633

Descrição: Lâmpada Fluorescente - Lâmpada Led E-40 alta potência 100w branco frio 6500K bivolt

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 22306 - LÂMPADA FLUORESCENTE, LAMPADA FLUORESCENTE NOME

Adjudicação: 10/01/2022 09:57

Homologação: 13/01/2022 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.329.429/0001-05 *VENCEDOR*	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 129,30

Item 137: Lâmpada led 20w bocal E-27

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.240 Unidades	Lâmpada led 20w bocal E-27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,99

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria do Governo Municipal	Data: 08/11/2021 10:30
Objeto: Aquisição de materiais necessários para a manutenção predial do Edifício Matarazzo e das Unidades da Secretaria Executiva de Gestão, conforme Termo de Referencia do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada refletora - LAMPADA LED TIPO BULBO 20W E-27 LUZ BRANCA, conforme especificações do Termo de Referencia do Edital.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:925056
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 29,98
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00

Item 138: Lâmpada led 30w bocal E-27

Preço Estimado: R\$ 30,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.240 Unidades	Lâmpada led 30w bocal E-27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,74

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	Data: 06/10/2021 14:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para atender as demandas das secretarias municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LÂMPADA LED 30W - LÂMPADA LED 30W	SRP: NÃO
	Identificação: 29742
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: AQUISIÇÃO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,98
11.089.351/0001-37 *VENCEDOR*	M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO EIRELI	R\$ 30,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.555.563/0001-95	HELENA FERREIRA RABELO DE PARIPIRANGA	R\$ 30,74
07.471.264/0001-72	L.D.I. ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,74
33.385.807/0001-49	F & F ENGENHARIA SOLAR LTDA	R\$ 500,00

Item 139: Lâmpada led 30w bocal E-40

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.240 Unidades	Lâmpada led 30w bocal E-40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 37,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPTO. DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
Descrição: LAMPADA LED 30W - LAMPADA LED 30W

Data: 20/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 57872021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 177.20.166.80:8080/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltro
Licitacao=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.693.022/0001-06 *VENCEDOR*	REGINALDO JOSE TERNI	R\$ 37,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Órgão: OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PARA CONSUMO
Descrição: LAMPADA LED 30W - LAMPADA LED 30W

Data: 20/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 58052021
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: 177.20.166.80:8080/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltro
Licitacao=2
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.693.022/0001-06 *VENCEDOR*	REGINALDO JOSE TERNI	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 32,00



Órgão: DEPTO DE MANUTENÇÃO PÚBLICA
Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS
Objeto: VALOR REFERENTE À DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Descrição: LÂMPADA LED 30W - LÂMPADA LED 30W

Data: 09/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 383182021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.
br/PronimTB/index.asp?acao=1&ite
m=2
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.242.254/0001-04 *VENCEDOR*	PUNTEL & SILVA LTDA	R\$ 32,00

Item 140: Lâmpada led 40w bocal E-27

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Unidades	Lâmpada led 40w bocal E-27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 31,50

Órgão: PUSP-SC PREF.CAMPUS USP DE SAO CARLOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de diversos tipos de lâmpadas LED e
de vapor metálico e reator para lâmpada de vapor metálico, conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos.
Descrição: LAMPADA DE LED,T118,E-27,40W,3600LM,BIVOLT - LAMPADA DE LED,
CORPO EM POLICARBONATO, BULBO T118, MEDINDO APROXIMADAMENTE
(118X214)MM, BASE E-27, POTENCIA DE 40W, FLUXO LUMINOSO DE 3.600
LUMENS, BIVOLT, VIDA UTIL MINIMA DE 25000 HORAS, TEMPERATURA DE COR
DE 6500K (BRANCO FRIO), FATOR DE POTENCIA DE 0,9, ANGULO DE ABERTURA
DE 220 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS
NBR/ABNT E INMETRO VIGENTES

Data: 10/03/2022 08:17
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 102142100582022OC00009
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.952.708/0001-42 *VENCEDOR*	GIDAL ENGENHARIA SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 31,50

Item 141: Lâmpada led 40w bocal E-40

Preço Estimado: R\$ 36,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Unidades	Lâmpada led 40w bocal E-40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,07



Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo sendo: limpeza, higienização, copa/cozinha e equipamento de proteção individual, têm como a finalidade atender as necessidades dos Escritórios Regionais, Escritórios Locais e Centro Gerencial-CENGE da EMATER-RO, pelo período de 12 (doze) meses. OBS: OS CÓDIGOS DO CATÁLOGO DO SISTEMA NÃO CORRESPONDEM FIELMENTE A ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, ASSIM, CONSIDERAR O DETALHAMENTO DO OBJETO CONFORME ANEXO I DO EDITAL..

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-40 , Temperatura De Cor: 6500

Data: 06/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:926584

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2022 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 365

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 34,40
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 37,74
VENCEDOR		

Item 142: Lâmpada led 50w bocal E-27

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Unidades	Lâmpada led 50w bocal E-27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 60,00

Órgão: MUNICIPIO DE GARARU/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e/ou EPP, conforme especificações técnicas constantes no anexo I deste edital;

Descrição: **LÂMPADA LED 50W 6500K BULBO BIVOLT E-27 - LÂMPADA LED 50W 6500K BULBO BIVOLT E-27**

Data: 22/10/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30716

Lote/Item: 45/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 60,00
VENCEDOR		

Item 143: Lâmpada led 50w bocal E-40

Preço Estimado: R\$ 57,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Unidades	Lâmpada led 50w bocal E-40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 57,10



Órgão: MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT

Objeto: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de materiais elétricos para iluminação pública (Lâmpada Led 50W, bivolt, Soquete E-40), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo de Canabrava do Norte-MT.

Descrição: Lâmpada - Bulbo HP soquete E-40 Led 50w - Lâmpada - Bulbo HP soquete E-40 Led 50w, Bivolt fluxo luminoso 4.000 Lm, temperatura de cor 6500 k, eficiência 85 Lm/w, fator de potência 0.50.

Data: 12/01/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34625

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.237.858/0001-13 *VENCEDOR*	COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 57,10

Item 144: Lâmpada led 70w bocal E-27

Preço Estimado: R\$ 90,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Unidades	Lâmpada led 70w bocal E-27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 90,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição futura de materiais e ferramentas a fim de atender a DMCE, no atendimento das necessidades das faculdades e institutos da UNIFAL-MG..

Descrição: Autoclave descontaminação - 135043 - Lâmpada LED formato bulbo, bivolt 85/265V - Potência 70W, base E27, driver interno e temperatura de cor 5000/6500K.

CatMat: 74624 - AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO, AUTOCLAVE DESCONTAMINACAO NOME

Data: 07/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:153028

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.473.928/0001-68 *VENCEDOR*	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 90,98

Item 145: Lâmpada led 70w bocal E-40

Preço Estimado: R\$ 105,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Unidades	Lâmpada led 70w bocal E-40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 69,80



Órgão: COMANDO DA MARINHA
DEPOSITO DE MATERIAL COMUM_DA MARINHA NO RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS DE ALTA POTÊNCIA LED, BULBO, A100, 70W, BOCAL E-40, LUZ BRANCA, ACABAMENTO LEITOSO, GARANTIA 12 MESES, SIMILAR OU SUPERIOR A EMPALUX. ----- SOLICITO VISUALIZAR DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DO MATERIAL PARA FORNECIMENTO CORRETO DO ITEM-----

Descrição: LAMPADA REFLETORA - AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS DE ALTA POTÊNCIA LED, BULBO, A100, 70W, BOCAL E-40, LUZ BRANCA, ACABAMENTO LEITOSO, GARANTIA 12 MESES, SIMILAR OU SUPERIOR A EMPALUX.

CatMat: 132438 - LÂMPADA REFLETORA, LAMPADA REFLETORA NOME

Data: 01/04/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2020 / UASG: 771230
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.842.653/0001-20 *VENCEDOR*	TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 69,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 56,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA
Objeto: Contratação de empresa especializada visando no Fornecimento Material Elétrico para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Cícero Dantas/BA.

Descrição: LÂMPADA LED BIVOLT 70W E 40 - LÂMPADA LED BIVOLT 70W E 40

Data: 20/04/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 21499
Lote/Item: 30/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.102.700/0001-85 *VENCEDOR*	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG

Descrição: LAMPADA DE LED ALTA POTENCIA 70W - LAMPADA DE LED ALTA POTENCIA 70W

Data: 26/03/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 172021
Lote/Item: 224/3608
Ata: N/A
Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.010.601/0001-34 *VENCEDOR*	CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 190,00



Item 146: Lâmpada vapor metálica branca AFP 250w alta pressão 220v tipo base E-40

Preço Estimado: R\$ 40,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,75

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	Lâmpada vapor metálica branca AFP 250w alta pressão 220v tipo base E-40 conforme ABNT-NBR IEC 662	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,75

Órgão: PUSP-SC PREF.CAMPUS USP DE SAO CARLOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 10/03/2022 08:17
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de diversos tipos de lâmpadas LED e de vapor metálico e reator para lâmpada de vapor metálico, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO, FORMATO OVOIDE, 250W - 220V, E-40 - LAMPADA VAPOR METALICO, NO FORMATO OVOIDE, ILUMINAAO DE ALTO BRILHO, COM POTENCIA NOMINAL DE 250W - 220V, ENCAIXE DA LAMPADA E-40, TEMPERATURA DA BASE 250C, TEMPERATURA DO BULBO 400C, TEMPERATURA DE COR 5.200 K, FLUXO LUMINOSO DE 19.000 LUMENS, EFICIENCIA LUMINOSA DE 76,0 LM/W, DIMENSOES 230MM X 90MM X 50MM, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, MAIOR DURABILIDADE ATE12.000 HORAS, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102142100582022OC00009
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 *VENCEDOR*	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 40,50
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 41,00

Item 147: Lápis de madeira, fabricado com madeira reflorestada, Tamanho: 18cm x 1,2cm

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Lápis de madeira, fabricado com madeira reflorestada, Tamanho: 18cm x 1,2cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,40

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	Data: 31/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: N° 2, Apontado , Material Carga: Grafite	SRP: SIM
CatMat: 405822 - LÁPIS PRETO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928376
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 09:25
	Homologação: 11/02/2022 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,60
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 1,00
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 2,60



Item 148: Lavatório Louça convencional com coluna

Preço Estimado: R\$ 146,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Lavatório Louça convencional com coluna	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 146,00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 25/01/2022 08:30
Objeto:	Aquisição de louças e metais sanitários, destinados às manutenções prediais efetuadas nas unidades administradas pela Secretaria de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Lavatório Mãos - Lavatório Mãos Material: Louça , Comprimento: 530 MM, Largura: 440 MM, Altura: 800 MM, Características Adicionais: Com Coluna , Cor: Branca ,	SRP: SIM
CatMat:	273456 - LAVATÓRIO MÃOS	Identificação: N°Pregão:4972021 / UASG:453230
		Lote/Item: /11
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 09/02/2022 15:29
		Homologação: 09/02/2022 15:48
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 150
		Unidade: Unidade
		UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.359.073/0001-27	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 146,00
VENCEDOR		

Item 149: Lixa Ferro em folhas nº variados

Preço Estimado: R\$ 2,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Lixa Ferro em folhas nº variados	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 2,20
Órgão:	SMD E ÓRGÃOS AUXILIARES Prefeitura Municipal de Feliz/RS –	Data: 19/11/2021 00:00
Objeto:	Compra de material para compor decoração alusiva aos festejos de final de ano. Esses materiais irão opulentar a ornamentação que planeja-se fazer na praça, no parque e em outros espaços públicos.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição:	LIXA FERRO - LIXA FERRO	SRP: NÃO
		Identificação: 10362021
		Lote/Item: 1/6
		Ata: N/A
		Fonte: pmfeliz.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
		Quantidade: 10
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.828.873/0001-12	MERKER COMERCIO DE PAPEIS, ARTESANATO E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2,20
23.267.229/0002-73	EWERLING E CIA LTDA	R\$ 2,20
08.587.111/0001-58	ZWIRTES E ZWIRTES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,20
VENCEDOR		



Item 150: Lixa para massa em folhas n° 100

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lixa para massa em folhas n° 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 07/01/2022 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa especializada para a formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1357

Lote/Item: 1/435

Ata: N/A

Descrição: Lixa para massa corrida, pinturas em parede e uso geral, grão 100, apresentação folha, comprimento 275 MM, largura 225 MM (aproximadamente) - Lixa para massa corrida, pinturas em parede e uso geral, grão 100, apresentação folha, comprimento 275 MM, largura 225 MM (aproximadamente)

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_figueirao

Quantidade: 20

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.495.249/0001-58 *VENCEDOR*	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 1,00
16.835.849/0001-15	V. R. FURTADO EIRELI	R\$ 1,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,09

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 10/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de materiais construção e ferramentas para auxiliar e atender as necessidades das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Público.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1034

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: LIXA PARA MASSA N° 100 - LIXA PARA MASSA N° 100

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/municipio_de_ladari
o

Quantidade: 180

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.615.015/0001-22 *VENCEDOR*	MADESUL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,09

Item 151: Lixa para massa em folhas n° 60

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Lixa para massa em folhas n° 60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60



Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de materiais de construção (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 17/2021), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

Descrição: LIXA PARA MASSA N° 60 - LIXA PARA MASSA N° 60

Data: 16/08/2021 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27435

Lote/Item: 54/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.420.276/0001-36 *VENCEDOR*	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,18
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 1,19
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 2,00
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 2,50

Item 152: Lixa para massa em folhas n° 80

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Lixa para massa em folhas n° 80	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixa - Material: Óxido Alumínio 0, Tipo: Lixa Massa 0, Apresentação: Folha 0, Tipo Grão: 80 0, Comprimento: 275 NaN, Largura: 225 NaN, Diâmetro: Não Aplicável NaN, Espessura: Não Aplicável NaN,

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980499

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 213811 - LIXA

Adjudicação: 11/02/2022 08:54

Homologação: 11/02/2022 09:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.036.580/0001-99 *VENCEDOR*	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 0,89
07.905.455/0001-03	L. D. DA C. CORREA	R\$ 1,15
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1,48
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,95
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00



Item 153: Luva de Esgoto 100mm

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Luva de Esgoto 100mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, elétricos em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias do Município de Auroro do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva conexão - LUVA DE ESGOTO 100MM	SRP: SIM
CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO, CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:980389
	Lote/Item: /227
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,12
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 6,15
23.158.220/0001-43	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,89

Item 154: Luva de Esgoto 50mm

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Luva de Esgoto 50mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 10/11/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material para construção predial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva conexão - Luva de correr em pvc de 50mm, conexões de esgoto	SRP: SIM
CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO, CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160105
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2021 10:52
	Homologação: 29/11/2021 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.830.062/0001-42	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI	R\$ 9,34
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,63
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 9,63
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 9,63
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 9,63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.298.960/0001-94 *VENCEDOR*	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 14,90
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.000,00

Item 155: Luva de Redução para esgoto 100X75

Preço Estimado: R\$ 23,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,62

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	Luva de Redução para esgoto 100X75	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,39

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA A PASSARELA PROFESSOR DARCY RIBEIRO, VISANDO ATENDER O EVENTO CARNAVAL 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 75 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648, Características Adicionais: De Redução 90°,	Identificação: N°Pregão:712022 / UASG:986001
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,18
42.240.841/0001-16 *VENCEDOR*	FOX STORE LTDA	R\$ 33,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 9 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,85

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 19/01/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais hidrossanitários (adaptadores, adesivos, anéis de vedação, buchas de redução, caixas de descarga, joelhos, etc), para manutenção e reparos nos prédios da rede de ensino municipal, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Excêntrica , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 X 75 M	Identificação: N°Pregão:3552021 / UASG:984675
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 380851 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.728.909/0001-73 *VENCEDOR*	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,97
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 10,50
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 12,50
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,25
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 15,00
33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 15,01



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 68,74

Item 156: Luva de Redução para esgoto 75X50

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	Luva de Redução para esgoto 75X50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária	Data: 24/11/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:282021 / UASG:158378 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material para Irrigação.. Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Tipo: Luva De Redução , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 75 X 50 MM, CatMat: 455128 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Adjudicação: 25/11/2021 10:09 Homologação: 25/11/2021 18:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.473.417/0001-19	MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146	R\$ 12,50
17.238.122/0001-13	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 12,52
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 500,00

Item 157: Luva de vaqueta confeccionada em Vaqueta natural curtida ao cromo, com espessura de 10/12.

Preço Estimado: R\$ 17,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,88

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	Luva de vaqueta confeccionada em Vaqueta natural curtida ao cromo, a palma e o polegar, com o Dorso de Raspa também curti da ao cromo, sendo Vaqueta e Raspa com espessura de 10/12 e elástico embutido em Dorso, polegar fixo na palma e no dorso com reforço na palma, confeccionada com linha de nylon e acabamento por viés.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,88



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de instrução e esportivo para o 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado e Organizações Militares pertencentes ao GCALC da 5ª BDA C BLD Ponta Grossa - PR..

Descrição: Luva segurança - vaqueta - Luva de segurança: modelo 5 dedos confeccionada em couro de vaqueta na cor natural, punho com velcro e dorso em nylon. Possui reforço especial externo transversal na palma em couro de vaqueta, reforço interno

CatMat: 120936 - LUVA SEGURANÇA - VAQUETA, LUVA SEGURANCA - VAQUETA NOME

Data: 08/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160216

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 09:49

Homologação: 17/02/2022 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 341

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 17,88
VENCEDOR		

Item 158: Luva PVC cano longo forrado

Preço Estimado: R\$ 34,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,83

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	Luva PVC cano longo forrado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 34,83

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 28/01/2022 08:31

Objeto: Aquisição de materiais de segurança e de equipamentos de proteção individual (EPI's) que serão utilizados pelos servidores municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Luva em PVC cano longo. Forrada - Luva em PVC cano longo. Forrada, com 60 cm de comprimento.

Identificação: 35267

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 724

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 24,50
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 34,83
VENCEDOR		
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 34,83
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 34,83
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 34,83
06.176.619/0001-38	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 34,83
37.542.452/0001-05	PRO-ATIVA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 34,83
40.621.125/0001-53	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
34.285.101/0001-78	MARIA FRANCISCA DE FRANCA BEZERRA	R\$ 42,80
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 50,00



Item 159: Luva soldável, PVC, 25mm

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
740 Unidades	Luva soldável, PVC, 25mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 15/10/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, elétricos em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias do Município de Auroro do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva conexão - LUVA SOLDAVEL LR 25MM	SRP: SIM
CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO, CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:980389
	Lote/Item: /213
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.158.220/0001-43 *VENCEDOR*	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,73
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,28
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1,28
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1,28

Item 160: Machado cabeça redonda tamanho 2.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de fibra de 90 cm

Preço Estimado: R\$ 66,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,15

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Machado cabeça redonda tamanho 2.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de fibra de 90 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Órgão: SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 26/10/2021 00:00
Objeto: Referente compra de produtos para animais, ferramentas e materias para manutenção, solicitado pelo Setor de Obras.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Enxadão olho de machado. - Enxadão olho de machado.	SRP: NÃO
	Identificação: 41752021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.277.104/0001-30 *VENCEDOR*	AGROCORAZZA LTDA.	R\$ 70,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 62,30

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Data: 21/09/2020 07:01

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de ferramentas para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Machado cabeça redonda em aço - Machado cabeça redonda em aço, no tamanho 2.5 com olho de 58,00 x 30,00 mm, com cabo de madeira de 100,00 cm.

Identificação: 14454

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 17

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.888.303/0001-05 *VENCEDOR*	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 62,30
09.117.354/0001-95	IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 62,30

Item 161: Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 5x12

Preço Estimado: R\$ 59,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Metros	Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 5x12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 59,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 20/12/2021 08:30

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição eventual de MADEIRAS E CORRELATOS, de acordo com as necessidades da Administração, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Madeira Construção - Madeira Construção Aplicação: Telhado , Comprimento: 6 M, Espessura: 6 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba , Largura: 11 CM, Formato: Viga

Identificação: N°Pregão:1852021 / UASG:984625

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2021 15:33

CatMat: 299561 - MADEIRA CONSTRUÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 53,93
26.453.454/0001-01 *VENCEDOR*	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00

Item 162: Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 7x12

Preço Estimado: R\$ 59,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Metros	Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 7x12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 59,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Madeira construção - Aplicação: Confecção De Artefatos De Madeira 0, Comprimento: 2,50 NaN, Espessura: 2 NaN, Tipo Madeira: Maçaranduba 0, Largura: 7 NaN, Formato: Ripão 0,

CatMat: 303340 - MADEIRA CONSTRUÇÃO

Data: 11/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:00

Homologação: 25/01/2022 12:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.946.002/0001-54 *VENCEDOR*	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 50,00
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 59,00
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 59,00
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI	R\$ 350,00

Item 163: Mangueira de Led

Preço Estimado: R\$ 16,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Metros	Mangueira de Led	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Objeto: Aquisição de iluminação para ESA.

Descrição: SISTEMA ILUMINAÇÃO - MANGUEIRA DE LED LUZ BRANCA

CatMat: 150416 - SISTEMA ILUMINAÇÃO, SISTEMA ILUMINAÇÃO NOME

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 166/2021 / UASG: 160129

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.639.204/0001-07 *VENCEDOR*	MVR - MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,50



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RECURSO PROPRIO
Prefeitura Municipal do Chuí/RS
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL. SEC. DE SAÚDE.
Descrição: MANGUEIRA DE LED - MANGUEIRA DE LED

Data: 13/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 14572021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: chui-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 100
Unidade: MT
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.182.926/0001-33 *VENCEDOR*	FELICIA FRANCOIS KHOURY BEAINI	R\$ 16,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 14,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO DE NATAL
Descrição: MANGUEIRA DE LED - MANGUEIRA DE LED

Data: 25/11/2021 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00038821
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 150
Unidade: METRO
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
VENCEDOR	UTIBRINK COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	R\$ 14,00

Item 164: Mangueira de Neon

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Metros	Mangueira de Neon	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 10,10**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme o termo de referência.
Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira luminosa, material: emborrachado, bitola: 12 mm, quantidade lâmpadas: 33 por metro, potência lâmpada: 0,46 w, tensão: 127,220 v, corrente: 2 ma, cor: amarela, características adicionais: neon, ref.2100w
CatMat: 329189 - MANGUEIRA LUMINOSA

Data: 08/07/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:10632021 / UASG:982095
Lote/Item: /113
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.700
Unidade: Metro
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.395.396/0001-01 *VENCEDOR*	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,00
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 10,10
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,10
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 99.999,00

Item 165: Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 1000mm com bolsa

Preço Estimado: R\$ 467,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 467,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 1000mm com bolsa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 467,58

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CACOAL/RO	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS COM TAMPAS E BOLSAS DE CONCRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 1000MM (DIÂMETRO) - MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 1000MM (DIÂMETRO), FABRICADA COM MALHA DE AÇO. AS MANILHAS DEVER CONTER PONTA/BOLSA E TAMPAS EM CONCRETO COM MALHA DE FERRO.	SRP: SIM
	Identificação: 32037
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.826.263/0001-27 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA PREMAX PREMOLDADOS LTDA	R\$ 467,58

Item 166: Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 400mm com bolsa

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 400mm com bolsa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 150,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CACOAL/RO	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS COM TAMPAS E BOLSAS DE CONCRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 400MM (DIÂMETRO) - MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 400MM (DIÂMETRO), FABRICADA COM MALHA DE AÇO. AS MANILHAS DEVER CONTER PONTA/BOLSA E TAMPAS EM CONCRETO COM MALHA DE FERRO. • COTA EXCLUSIVA (ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
	Identificação: 32037
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.603.772/0001-71 *VENCEDOR*	L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 150,00

Item 167: Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 600mm com bolsa

Preço Estimado: R\$ 254,55 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 600mm com bolsa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 254,55

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CACOAL/RO	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS COM TAMPA E BOLSA DE CONCRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 600MM (DIÂMETRO) - MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 600MM (DIÂMETRO), FABRICADA COM MALHA DE AÇO. AS MANILHAS DEVER CONTER PONTA/BOLSA E TAMPA EM CONCRETO COM MALHA DE FERRO.	SRP: SIM
	Identificação: 32037
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.826.263/0001-27 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA PREMAX PREMOLDADOS LTDA	R\$ 254,55

Item 168: Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 800mm com bolsa

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 800mm com bolsa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 350,00

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CACOAL/RO	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS COM TAMPA E BOLSA DE CONCRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 800MM (DIÂMETRO) - MANILHA CONCRETO DE 1.000MM (COMPRIMENTO) X 800MM (DIÂMETRO), FABRICADA COM MALHA DE AÇO. AS MANILHAS DEVER CONTER PONTA/BOLSA E TAMPA EM CONCRETO COM MALHA DE FERRO.	SRP: SIM
	Identificação: 32037
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.826.263/0001-27 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA PREMAX PREMOLDADOS LTDA	R\$ 350,00



Item 169: Máquina Tico Tico profissional 127V - 60Hz com potência mínima de 4.8A e 580W

Preço Estimado: R\$ 420,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Máquina Tico Tico profissional 127V - 60Hz com potência mínima de 4.8A e 580W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 420,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Máquinas e Ferramentas para as oficinas de Eletricidade, Hidráulica, Metalurgia, Carpintaria, Alvenaria e Refrigeração da Divisão de Infraestrutura (DIE) Pregão 12/2021.

Descrição: Serra tico-tico manual - SERRA TICO TICO

CatMat: 67725 - SERRA TICO-TICO MANUAL, SERRA TICO-TICO MANUAL NOME

Data: 30/11/2021 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:120637

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2022 15:18

Homologação: 14/02/2022 12:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.438.581/0001-10 *VENCEDOR*	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 400,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 420,00
09.258.623/0001-33	ALMARANTE COMERCIO MOVEIS E SERVICOS PARA INTERIORES LTDA	R\$ 420,45
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 420,51
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 10.000,00

Item 170: Máscara (capacete) de solda automática

Preço Estimado: R\$ 182,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,14

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Máscara (capacete) de solda automática	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 228,89

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS EPIS PRA ATENDIMENTO À DEMANDA DO SETOR DE SEGURANÇA DO TRABALHO DO CAMPUS UFV FLORESTAL..

Descrição: Máscara Soldador - MÁSCARA SOLDADOR - ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO
Máscara de solda com visor de escurecimento automático, constituído de carcaça, carneira (suspensão), parafusos e porcas em plástico injetável, 2 lentes de policarbonato para proteção do visor e casete em cristal liquido com transmitância em inércia din 4 e variação de 9 a 13 em operações de soldagem, alimentada por baterias recarregáveis por células solares com ajuste de retardo e sensibilidade.

CatMat: 6742 - MÁSCARA SOLDADOR, MASCARA DE SOLDADOR NOME

Data: 06/01/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1232021 / UASG:154052

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.176.619/0001-38 *VENDEDOR*	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 128,43
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 329,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 135,39

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina</p> <p>Objeto: Aquisição de Material Consumo Mecânica II para o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC..</p> <p>Descrição: Máscara soldador - Máscara de solda com lente automática para processo de soldagem ao arco elétrico, com proteção constante contra radiação ultra-violeta e infravermelho, e com ajuste de tonalidade contra intensidade da luz visível, retangular nas dimensões de 51 x 108 mm, com dois sensores de escurecimento, lente de proteção interna e externa. Suporte para cabeça ajustável articulado e com catraca de aperto/regulagem, suporte para cabeça acolchoado. Marca de referência: igual ou superior a ESAB ou weld vision.</p> <p>CatMat: 6742 - MÁSCARA SOLDADOR, MASCARA DE SOLDADOR NOME</p>	<p>Data: 03/12/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1002021 / UASG:158516</p> <p>Lote/Item: 13/88</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 206</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SC</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.156.457/0001-06 *VENDEDOR*	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 135,39

Item 171: Massa Acrílica para área externa, latão 18lt

Preço Estimado: R\$ 148,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,00

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	Massa Acrílica para área externa, latão 18lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 148,00

<p>Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS</p> <p>Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS PB..</p> <p>Descrição: Massa corrida - MASSA ACRILICA PARA PAREDES EXTERNAS 18L CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR</p> <p>CatMat: 150556 - MASSA CORRIDA, MASSA CORRIDA NOME</p>	<p>Data: 29/09/2021 10:10</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:432021 / UASG:981975</p> <p>Lote/Item: /63</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 11/10/2021 10:22</p> <p>Homologação: 28/10/2021 10:27</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.000</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.872.057/0001-34 *VENDEDOR*	R.V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 140,80
05.559.825/0001-64	JOSE DE SOUZA SA JUNIOR	R\$ 148,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 148,33



Item 172: Massa corrida para área interna , latão 18 l

Preço Estimado: R\$ 101,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,52

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	Massa corrida para área interna , latão 18 l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 101,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:51

Homologação: 23/02/2022 10:44

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Massa corrida - Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H,
Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira , Composição Básica: Pva -
Policloreto De Vinila , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura ,

CatMat: 223504 - MASSA CORRIDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.883.987/0001-32	SAFA ONCA UTILIDADES LTDA	R\$ 61,00
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 63,80
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 99,90
13.628.137/0001-37	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 101,00
	VENCEDOR	
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 101,00
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 101,50
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 101,52
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 101,52
30.737.096/0001-36	JTA ASSESSORIA E MATERIAIS LTDA	R\$ 101,52
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 101,52
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 101,52
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 102,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 182,74
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 200,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 200,00

Item 173: Meio fio de concreto para calçamento de ruas 25cm x 15cm x 100cm

Preço Estimado: R\$ 20,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,21

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Meio fio de concreto para calçamento de ruas 25cm x 15cm x 100cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,21



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária
Objeto: Artefatos de Concreto, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..
Descrição: Meio - fio de concreto - Meio - Fio De Concreto Nome: Meio - Fio De Concreto,
CatMat: 11061 - MEIO - FIO DE CONCRETO, MEIO - FIO DE CONCRETO NOME

Data: 11/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1102021 / UASG:925532
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/11/2021 15:33
Homologação: 18/03/2022 12:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.375
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.691.862/0001-40 *VENCEDOR*	FALER BLOCOS LTDA	R\$ 18,00
04.776.609/0001-08	CONCREMAIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI	R\$ 20,21
10.315.036/0001-18	INDUSPAVER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,21
22.573.493/0001-91	BPC - INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 20,21
12.097.090/0001-60	TUBOS PALMEIRA EIRELI	R\$ 20,21
03.398.389/0001-63	TUBOSLEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 20,21
19.438.237/0001-87	GLAUCIO MOREIRA DUTRA	R\$ 20,21

Item 174: Motor bomba multiestágio para poço artesiano 2cv Trifásica 220v

Preço Estimado: R\$ 2.000,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Motor bomba multiestágio para poço artesiano 2cv Trifásica 220v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração
Objeto: Registro de Preços para a eventual Aquisição de Máquinas e Equipamentos Industriais, Equip. e Utensílios Hidráulico/Elétrico, Máquinas e Equip. Energéticos e Diversos para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..
Descrição: Bomba centrífuga - MOTOBOMBABOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 2CV. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOBOMBA TIPO CENTRÍFUGA DE UM ESTÁGIO COM ROTOR FECHADO EM ALUMÍNIO. CARACOL DA MOTOBOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-15 RECALQUE COM ROSCA 1" BSP. SUCÇÃO COM ROSCA 1 1/2" BSP. MOTOR ELÉTRICO DE 2CV 60HZ, 3.500 RPM, 380V, TRIFÁSICO, IP21, ISOLAMENTO CLASSE "B" SELO MECÂNICO CONSTRUÍDO COM BORRACHA NITRÍLICA, MOLA DE AÇO INOX E FACES DE VEDAÇÃO EM GRAFITE E CERÂMICA. TEMPERATURA DE TRABALHO COM LÍQUIDO DE ATÉ 70°C. REFERENCIA BC 92 S 1C SCHNEIDER OU SIMILARMOTOBOMBA.
CatMat: 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA, BOMBA CENTRÍFUGA NOME

Data: 05/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2872021 / UASG:153163
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 1.420,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.851,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.000,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2.000,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 175: Motor bomba multiestágio para poço artesiano 3cv Trifásica 220v

Preço Estimado: R\$ 2.128,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.128,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Motor bomba multiestágio para poço artesiano 3cv Trifásica 220v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.128,02

Órgão: MUNICIPIO DE PARACURU / (1) MUNICIPIO DE PARACURU

Data: 23/03/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MOTORES HIDRÁULICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DOS DIVERSOS SETORES LIGADOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARACURU, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:861296

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2021 11:08

Homologação: 01/04/2021 11:08

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: CE

Descrição: BOMBAS SUBMERSIVEIS - BOMBA SUBMERSA 3CV TRIFASICA 220V Especificação : Potência: 3 CV; - Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA; - Rotor de fluxo radial; - Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP; - Ø Mínimo do poço: 4"; - Vazão máxima: 6,5 m³/h (Pressão: 68 m.c.a); - Vazão mínima: 1,5 m³/h (Pressão: 166 m.c.a); - Bombeador composto por: Corpo de sucção, corpo da válvula de retenção, difusor e rotor de tecnopolímero injetado.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	C DA SILVA PEREIRA SENA	R\$ 2.112,80
	F MARTINS FILHO EIRELI ME	R\$ 2.120,00
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 2.128,00
	MARIA SOCORRO DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 2.128,02
	HOBBY CENTER LTDA	R\$ 4.084,00
	FLOWMARFE FAB DE APARELHOS E EQUIP DE MEDIDA E CON	R\$ 5.500,00
	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00

Item 176: Óculos de Proteção Individual incolor

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	Óculos de Proteção Individual incolor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,30



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Vassouras..
Descrição: Óculos de proteção individual - Material Lente: Policarbonato 0, Características Adicionais: Incolor/Haste Tipo Espátula Regula Comprimento 0, Tipo Lente: Antiembaçante 0, Modelo Lentes: Apoio Nasal Com Proteção Lateral 0, Material Armação: Policarbonato 0,
CatMat: 373538 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Data: 21/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:926938
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2022 16:19
Homologação: 14/02/2022 16:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.633.149/0001-61	MV LOCACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 5,20
37.351.556/0001-32	MR COMERCIO LTDA	R\$ 7,20
22.462.857/0001-66 *VENCEDOR*	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 7,30
35.579.209/0001-36	ASX SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 7,30
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,30
29.136.757/0001-99	AMAZONAS EPI LTDA	R\$ 7,30
09.080.827/0001-27	PLATAFORMA PARALELA SERVICOS E TREINAMENTOS EIRELI	R\$ 7,30
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 10,00
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,00
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 17,50
37.727.560/0001-52	PEDRO ALEFE DA SILVA CAMILO RIBEIRO 05842876159	R\$ 20,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 177: Pá ajuntadeira nº 04 de Bico produzida em aço carbono, com cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 83,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,19

Quantidade	Descrição	Observação
208 Unidades	Pá ajuntadeira nº 04 de Bico produzida em aço carbono, com cabo de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 77,58

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO (PARCELADO E CONTÍNUO) DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E FERRAMENTAS DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA CIVIL E TRÂNSITO
Descrição: PA AJUNTADEIRA - "PÁa. Pá ajuntadeira de bico N° 4"OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL.

Data: 24/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:917044
Lote/Item: 14/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 13:38
Homologação: 01/02/2022 13:38
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.223.078/0001-08 *VENCEDOR*	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 77,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 88,80

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	Data: 08/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais seus Departamentos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÁ AJUNTADORA DE BICO N4 - Pá ajuntadeira de bico número 4 - PÁ AJUNTADORA DE BICO N4 - Pá ajuntadeira de bico número 4, com cabo de madeira em y. Qualidade igual ou superior as marcas COLLINS E TRAMONTINA.	SRP: SIM
	Identificação: 31254
	Lote/Item: 45/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.816.446/0001-54 *VENCEDOR*	JUNIO PRADO CAMARGO	R\$ 51,22
21.840.263/0001-89	P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 126,38

Item 178: Pá ajuntadeira nº 04 quadrada produzida em aço carbono, com cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 40,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,11

Quantidade	Descrição	Observação
208 Unidades	Pá ajuntadeira nº 04 quadrada produzida em aço carbono, com cabo de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 36,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI	Data: 10/01/2022 00:00
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096296/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PÁ QUADRADA METÁLICA, N 04, COM CABO DE MADEIRA, DE 120 CM - PÁ QUADRADA METÁLICA, N 04, COM CABO DE MADEIRA, DE 120 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 00000322
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.311.814/0001-59 *VENCEDOR*	VIZZOTTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 43,71



Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de pás quadradas e redondas com cabos, enxadas com cabo, foice com cabo, pás de lixo com coletor de plástico e enxadão com cabo, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com exclusividade para Microempresas – ME.

Descrição: Pá QuadradaPá quadrada com cabo nº 04 - Pá QuadradaPá quadrada com cabo nº 04

Data: 17/11/2021 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 31670

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.877.143/0001-08 *VENCEDOR*	AQUINO & BASTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA	R\$ 31,00
02.515.011/0001-30	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA	R\$ 56,42

Item 179: Parafuso fenda 6.1 x 40 com bucha 08

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
740 Unidades	Parafuso fenda 6.1 x 40 com bucha 08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 28/06/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ABRAÇADEIRAS e BUCHAS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Bucha - BUCHA NYLON N. 08 COM PARAFUSO - Bucha sem anel para aplicação em concreto e alvenaria maciça; Material: nylon; Dimensões: diâmetro de 8 mm e comprimento de 40 mm. Acompanha parafuso cabeça chata; Tipo: fenda simples ou philips; Rosca: parcial; Dimensões: diâmetro mínimo de 4,5 mm e diâmetro máximo de 6,1 mm, comprimento mínimo de 50 mm e comprimento máximo de 65 mm.

Identificação: N°Pregão:8092021 / UASG:943001

Lote/Item: 8/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: CE

CatMat: 150413 - BUCHA, BUCHA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 0,40
32.674.091/0001-37	MPPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 0,60
20.784.313/0001-95 *VENCEDOR*	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 0,60
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 0,80
22.972.519/0001-74	RAFLEZIA GOMES BATISTA FREIRE	R\$ 10,00

Item 180: Parafuso para luminária, tipo francês, 08" Polegadas

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Parafuso para luminária, tipo francês, 08" Polegadas	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: PREF.MUN.DE ANGRA DOS REIS	Data: 19/07/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços de para aquisição de materiais destinados para execução e manutenção de sinalização viária vertical, em todo município, atender a demanda da SGRI.SUSTT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafuso - Parafuso francês.	SRP: SIM
CatMat: 150125 - PARAFUSO, PARAFUSO NOME	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:985801
	Lote/Item: 3/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 1,20
27.130.370/0001-08	J C DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1,31
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3,00
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 3,00
36.221.935/0001-45	FITABRAS FITAS E ABRASIVOS LTDA	R\$ 3,90
33.011.391/0001-07 *VENCEDOR*	RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,23
26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,25

Item 181: Parafuso para luminária, tipo francês, 10" Polegadas

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Parafuso para luminária, tipo francês, 10" Polegadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 25/02/2021 08:04
Objeto: Aquisição de Material de Pintura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PARAFUSO - Parafuso francês zincado com porca 3/8 x 10', material do parafuso francês: aço carbono, acabamento do parafuso francês: zincado, diâmetro da rosca do parafuso francês: 0.3/8 ', tipo da rosca do parafuso francês: unc - polegada rosca grossa - rosca total, número de fios por polegada: 16, comprimento do parafuso francês: 10', norma ansi: b-18.5. Igual ou superior: ciser	SRP: SIM
CatMat: 150125 - PARAFUSO, PARAFUSO NOME	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:160113
	Lote/Item: /280
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2021 09:40
	Homologação: 06/04/2021 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,11
21.251.362/0001-25	RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 7,11
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 8,00
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00
28.429.720/0001-96 *VENCEDOR*	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00



Item 182: Parafuso para luminária, tipo francês, 12" Polegadas

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Parafuso para luminária, tipo francês, 12" Polegadas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: MUNICÍPIO DE GANDU / (4) GABINETE DO PREFEITO

Data: 13/05/2020 14:00

Objeto: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Modalidade: Pregão

Descrição: PARAFUSO COM PORCA - Catmat: 192590 parafuso com porca para braço de iluminação 12 polegadas

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:813830

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 12:20

Homologação: 28/05/2020 12:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 800

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.226.324/0001-42 *VENCEDOR*	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,00
	H7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME	R\$ 10,00
	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCA	R\$ 10,00
	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 15,75

Item 183: Parafuso sextavado com porca 1/2 X 2 1/2

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Parafuso sextavado com porca 1/2 X 2 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base de Hidrografia da Marinha em Niterói

Data: 19/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de seções de torres, cordoalhas e acessórios, destinados a atender às manutenções bienais de 7 (sete) Rádiofaróis e 9 (nove) Estações Rádio de Faróis, sob a responsabilidade do Centro de Auxílios à Navegação Almirante Moraes Rego (CAMR), conforme condições, quantidades totais, exigências estabelecidas e estimativas no termo de referência, anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:751212

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2021 15:54

Homologação: 07/10/2021 16:00

Descrição: Parafuso metálico - Parafuso sextavado 3/4" (26,90mm) com rosca 1/2" x 1 1/2", em aço galvanizado com porcas e arruelas de pressão.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 5,60



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKiYYRES18PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKiYYRES18PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

133 / 219

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.319.258/0002-22 *VENCEDOR*	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,70
13.278.086/0001-60	FLEXTOWER ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8,70
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 10,00

Item 184: Parafuso sextavado de 03 cm com bucha 10

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Parafuso sextavado de 03 cm com bucha 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Parque Regional de Manutenção/12

Objeto: Eventual aquisição de materiais destinados a atender a demanda do Pelotão de Apoio ao Conjunto do Pq R Mnt/12, constituído pelos Pelotões de Carpintaria, Lanternagem, Usinagem, Metalurgia e Correearia, seções responsáveis pela manutenção e confecção de serviços correlatados desta OM e das Organizações Militares do CMA diretamente apoiadas.(Republicação do Pregão Nr 05/2020).

Descrição: Parafuso metálico - Parafuso metálico, parafuso metalico - uso geral Descrição Complementar: CABEÇA SEXTAVADA COM BUCHA S-10, 2"

CatMat: 39950 - PARAFUSO METÁLICO, PARAFUSO METALICO - USO GERAL NOME

Data: 03/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160021

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.956.929/0001-24	FRANCISCO DAMIAO RIBEIRO DE ALMEIDA 41321200234	R\$ 1,70
04.214.268/0001-87 *VENCEDOR*	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,70
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,70
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 2,70
32.674.091/0001-37	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 2,70
10.352.017/0001-61	D. B. DO NASCIMENTO	R\$ 2,70
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 5,00

Item 185: Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 1 1/4 , com porca e arruela, com rosca

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 1 1/4 , com porca e arruela, com rosca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,24



Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de material de serralheria e afins (chapas, cliques para cabo, esticador para cabo, eletrodo, discos de corte e desbastes, parafusos, etc) a serem utilizados na iluminação de Natal, CONFORME DESCRIÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL. - MENOR PREÇO POR LOTE..

Descrição: Parafuso metálico - PORCA SEXTAVADA 5/16

CatMat: 39950 - PARAFUSO METÁLICO, PARAFUSO METALICO - USO GERAL NOME

Data: 19/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3082021 / UASG:984675

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2021 10:36

Homologação: 23/11/2021 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,30
24.013.628/0001-90	MDX INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO LTDA	R\$ 1,24
33.737.303/0001-40 *VENCEDOR*	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 10,00

Item 186: Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 2 , com porca e arruela, com rosca

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 2 , com porca e arruela, com rosca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,26

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de materiais de construção, madeira e serralheria (cimento, areia, brita, eletrodos, caibros, portas, perfis, vergalhões etc) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, para manutenção e reparos nos prédios da rede de ensino municipal, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: Parafuso plástico - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO, CABEÇA SEXTAVADA 5/16" 110MM

CatMat: 63720 - PARAFUSO PLÁSTICO, PARAFUSO PLASTICO NOME

Data: 06/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3572021 / UASG:984675

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2022 12:00

Homologação: 04/02/2022 09:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.453.454/0001-01 *VENCEDOR*	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,50
25.696.352/0001-54	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,26
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,50



Item 187: Paralelepípedo, indicado para calçamentos e muros

Preço Estimado: R\$ 1,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Paralelepípedo, indicado para calçamentos e muros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,82

Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES

Data: 12/05/2021 10:00

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual Aquisição de pedras de paralelepípedos 18/10 para atender as demandas das atividades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, na recuperação e pavimentação das vias urbanas deste Município, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:869527

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/05/2021 13:00

Homologação: 20/05/2021 13:00

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200.000

UF: BA

Descrição: PEDRA PARA CALCAMENTO - Pedras de paralelepípedos 18/10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.297.591/0001-25	PVF EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,75
VENCEDOR		
	ORLINDO FROIS DIAS	R\$ 1,80
	ALEXSANDRO BARRETO DOS SANTOS	R\$ 1,82
	R B S S MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,82
	ITACAISAM CONSTRUCOES SERVICOS E TRANSPORTES EIREL	R\$ 1,82
	RONA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 1,82
	MANPAR PREMOLDADOS EIRELI	R\$ 1,82
	LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,82
	ACDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,50

Item 188: Pastilha 10x10

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
940 Metros	Pastilha 10x10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 65,00

Órgão: LICEU ESTADUAL PROFESSOR DOMINGOS BRASILEIRO

Data: 03/08/2021 11:00

Objeto: Material para manutenção de bens imóveis.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: CERAMICA - CERAMICA, PASTILHA, 10X10CM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 METRO QUADRADO Obs: Cor a combinar. 22,5 metros quadrado

SRP: NÃO

Identificação: 202111061

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 22,5

Unidade: AVULSO 1.0 METRO QUADRADO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.180.857/0001-82	GUSTAVO HENRIQUE DE MATOS CARVALHO	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.677.188/0001-78	AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 60,00
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 65,00
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 65,00
39.812.010/0001-67	G&R EDIFICACOES E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 65,00
30.962.920/0001-51 *VENCEDOR*	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 72,00
35.863.809/0001-21	ELLOGREEN SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 81,00

Item 189: Pastilha 5x5

Preço Estimado: R\$ 32,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01

Quantidade	Descrição	Observação
940 Metros	Pastilha 5x5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 32,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar - 1ºRM

Data: 14/07/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160238

Lote/Item: /619

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.355

Unidade: Metro quadrado

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.658.667/0001-53 *VENCEDOR*	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,01
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,01
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 32,01
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 32,01
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 32,01
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 100,00

Item 190: Pedra de Afilar Dupla Face, (160 e 320 grit), fabricada em óxido de alumínio (sintética), dimensões: 15 x 5 x 2.5 cm

Preço Estimado: R\$ 25,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Pedra de Afilar Dupla Face, (160 e 320 grit), fabricada em óxido de alumínio (sintética), dimensões: 15 x 5 x 2.5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,80



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 04/11/2021 08:30

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, insumos, material de laboratório, instrumentos e materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do município de Ibiassucê – Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pedra afiar - Pedra afiar, pedra de afiar

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:983539

Lote/Item: 15/279

CatMat: 10030 - PEDRA AFIAR, PEDRA DE AFIAR NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 10:38

Homologação: 10/11/2021 12:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.778.471/0001-32 *VENCEDOR*	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 15,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 15,22
10.731.996/0001-69	M & A SUPRA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,22
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 25,80
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 32,50
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 32,89
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 91,37

Item 191: Pia com bancada de mármore sintético, com cuba, 160 x 50

Preço Estimado: R\$ 405,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,04

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Pia com bancada de mármore sintético, com cuba, 160 x 50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 405,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 02/02/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

10ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160041

40º Batalhão de Infantaria

Lote/Item: /110

Objeto: Eventual e futura contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis conforme o Objetivo Estratégico Organizacionais (OEO2) no aperfeiçoamento nos sistemas administrativos, logístico e de administração..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 10:39

Descrição: Confeção de Trabalhos em Granito - Bancada mármore branco polido 150 x 60 cm, com cuba de embutir de aço inoxidável média, válvula americana em metal cromado, sifão tipo garrafa em metal cromado, engate flexível 30 cm, torneira cromada tubo móvel, de mesa, 1/2 ou 3/4, para pia de cozinha, padrão alto - fornecimento e instalação af_12/2013

Homologação: 09/02/2022 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

CatSer: 22322 - CONFECÇÃO DE TRABALHOS EM GRANITO

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.358.810/0001-70 *VENCEDOR*	CONSTRUFORTE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 405,04
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 405,04
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 405,04
40.258.163/0001-93	GSR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 405,04



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgYyh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRES18PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgYyh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRES18PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 486,05

Item 192: Pia com bancada em aço inox, com cuba, 1,20 x 0,60

Preço Estimado: R\$ 411,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 411,16

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Pia com bancada em aço inox, com cuba, 1,20 x 0,60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 411,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 21/09/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de manutenção predial dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e instalações terrestres de responsabilidade da BFLa,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pia - BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, SEM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,53 X 1,20* M.	SRP: SIM
CatMat: 7005 - PIA, PIA NOME	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:786800
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 342,32
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 342,32
11.163.447/0001-06 *VENCEDOR*	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 480,00
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 500,00

Item 193: Picareta, em aço forjado, modelo alvio, comprimento 100 cm, com variacao de +/- 2 cm.

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Picareta, em aço forjado, modelo alvio, cabo de madeira reforçado e anatômico para um trabalho mais preciso, comprimento 100 cm, com variacao de +/- 2 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 75,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição parcelada de ferramentas de obras atendendo as demandas das Secretarias Municipais, fundos e órgãos vinculados e conveniados com a Prefeitura de Itaguara..

Descrição: Picareta - Picareta, modelos 5 libras, com cabo em madeira tamanho 100 cm, aço SAE 1045.

CatMat: 39586 - PICARETA, PICARETA NOME

Data: 19/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:984643

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2021 08:26

Homologação: 03/03/2022 10:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.749.586/0001-64	M.G. ELETROFERRAGENS LTDA	R\$ 63,95
19.779.579/0001-60 *VENCEDOR*	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 75,00
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 158,40

Item 194: Pisca - Pisca tipo cascata

Preço Estimado: R\$ 64,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Unidades	Pisca - Pisca tipo cascata	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 64,56

Órgão: Prefeitura Municipal de Ipueira/RN

Objeto: AQUISICAO DE ARTIGOS DE DECORACAO NATALINA

Descrição: PISCA CASCATA 150 LEDS BRANCO - PISCA CASCATA 150 LEDS BRANCO

Data: 07/12/2021 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 792021

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Adjudicação: 07/12/2021 08:00

Fonte: transparencia.ipueira.rn.gov.br/Cidadeo/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.583.489/0001-65 *VENCEDOR*	P. A. C. D. DE LUCENA	R\$ 64,03
24.523.276/0001-12	ELETROCENTER MATERIAL ELETRICO E CONSTRUCAO CAICO LTDA	R\$ 64,56
03.623.507/0001-90	R. L. DE SOUSA ALENCAR	R\$ 65,00



Item 195: Piso Cerâmico 60x60 PEI IV tipo A

Preço Estimado: R\$ 27,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Metros	Piso Cerâmico 60x60 PEI IV tipo A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 27,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 06/07/2020 09:05
Objeto: Registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de materiais para construção, reforma, acabamento e decoração, para atendimento das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PISO SINTÉTICO - PISO CERAMICO RETIFICADO 0,60 X 0,60 CM REFERENCIA LEF, CARMELO	SRP: SIM
CatMat: 94846 - PISO SINTÉTICO, PISO ANTIDERRAPANTE - BORRACHA NOME	Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:987985
	Lote/Item: /358
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/08/2020 15:03
	Homologação: 04/09/2020 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Metro quadrado
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.806.264/0001-27 *VENCEDOR*	ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA	R\$ 22,50
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 27,00
05.649.721/0001-40	M L MEZARI E CIA LTDA	R\$ 27,95
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 27,95
18.954.845/0001-81	M. M. A. MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 27,95

Item 196: Piso Porcelanato 1.00x1.00 tipo A

Preço Estimado: R\$ 111,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Metros	Piso Porcelanato 1.00x1.00 tipo A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 111,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Eventual e futura contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis conforme o Objetivo Estratégico Organizacionais (OE02) no aperfeiçoamento nos sistemas administrativos, logístico e de administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / manutenção - piso geral - Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_06/2014	SRP: SIM
CatSer: 5312 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PISO GERAL	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160041
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 10:38
	Homologação: 09/02/2022 17:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: METRO QUADRADO
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.358.810/0001-70 *VENCEDOR*	CONSTRUFORTE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 111,49
40.258.163/0001-93	GSR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 111,49
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 111,49
39.698.225/0001-07	GUTIERE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 111,49
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 111,49
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 133,79

Item 197: Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.27 cor branca rosca

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.27 cor branca rosca	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	Data: 25/11/2021 00:00
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DO CRAS/SMAS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PLAFON BOCAL LOUÇA - PLAFON BOCAL LOUÇA	SRP: NÃO
	Identificação: 19522021
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.830.375/0001-89 *VENCEDOR*	JOAO PEDRO, COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data: 15/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS PARA PAINEL E DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS DA BOMBA DA ÁGUA, ILUMINAÇÃO DA PISCINA DO GINÁSIO DE ESPORTES	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PLAFON C/ SOQUETE DE LOUÇA BOCAL E 27 - PLAFON C/ SOQUETE DE LOUÇA BOCAL E 27	SRP: NÃO
	Identificação: 00037521
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transpar encia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.088.912/0001-74 *VENCEDOR*	VIDA MANSÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação
 Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e R

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO

Descrição: PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA - PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA

Data: 29/09/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1082021

Lote/Item: 74/11889

Ata: N/A

Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.708.346/0001-77 *VENCEDOR*	ELETRO CAMBUI LTDA	R\$ 4,30

Item 198: Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.40 cor 30branca rosca

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.40 cor 30branca rosca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de construção, hidráulicos e elétricos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Plafonier - PLAFON DE LOUÇA

CatMat: 60550 - PLAFONIER, PLAFONIER NOME

Data: 11/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:980543

Lote/Item: /351

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2022 11:38

Homologação: 25/01/2022 13:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.254.778/0001-05 *VENCEDOR*	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,25
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,00
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 6,00
31.651.710/0001-05	CASA DO CIMENTO COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00
35.124.397/0001-08	TOK FINAL COM. & CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,00



Item 199: Pneu para carrinho de mão, 200 x 50 roda pneumática, jante de plástico com hub simétrica,

Preço Estimado: R\$ 145,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,28

Quantidade	Descrição	Observação
124 Unidades	Pneu para carrinho de mão, 200 x 50 roda pneumática, jante de plástico com hub simétrica,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 145,28

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 29/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de alvenaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu carrinho mão - Roda para Carro de Mão, roda pneu/câmara 325x8 furo 1"	SRP: SIM
CatMat: 150546 - PNEU CARRINHO MÃO, PNEU CARRINHO MÃO NOME	Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160225
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2021 14:23
	Homologação: 09/11/2021 17:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 637
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.251.362/0001-25 *VENCEDOR*	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 96,24
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 107,25
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 183,31
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 200,00

Item 200: Porta cadeado 2.1/2

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Porta cadeado 2.1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	Data: 03/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas e equipamentos. para o 62 Batalhão da Infantaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-cadeado - PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2" OU 63 MM	SRP: SIM
CatMat: 74020 - PORTA-CADEADO, PORTA - CADEADO NOME	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160446
	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,52
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 5,88



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de materiais de Marcenaria e Serralheria destinados a atender as necessidades do Comando da 3 Brigada de Infantaria Motorizada..

Descrição: Portas - PORTA CADEADO AÇO GALVANIZADO PRATA, 2.1/2" (6,35CM), COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO

CatMat: 51306 - PORTAS, PORTA NOME

Data: 13/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160100

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.014.876/0001-20 *VENCEDOR*	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,11

Item 201: Porta cadeado 3.1/2

Preço Estimado: R\$ 13,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,23

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Porta cadeado 3.1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Justiça Federal de 1ª instância - RJ

Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para eventuais aquisições de materiais de marcenaria, conforme Anexo I (Termo de Referência)..

Descrição: Porta-cadeado - Porta-cadeado, em aço zincado, 89mm

CatMat: 74020 - PORTA-CADEADO, PORTA - CADEADO NOME

Data: 28/06/2021 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:90016

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.322.188/0001-36 *VENCEDOR*	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,46



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Materiais de Artífices para o Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..
Descrição: PORTA-CADEADO - Porta cadeado aço galvanizado 3 1/2
CatMat: 74020 - PORTA-CADEADO, PORTA - CADEADO NOME

Data: 18/02/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:762600
Lote/Item: /204
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/03/2021 10:20
Homologação: 19/03/2021 11:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.324.021/0001-01 *VENCEDOR*	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 12,91

Item 202: Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 60x1,80

Preço Estimado: R\$ 143,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 60x1,80	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 143,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..

Descrição: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Base Pintura , Altura: 210 CM, Padrão Madeira: Angelim , Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Semi-Oca, Emcabeçada

CatMat: 358350 - PORTA

Data: 14/02/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:257028
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 19
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.282.215/0001-00 *VENCEDOR*	OLIVEIRA BRITO LIMA FILHO	R\$ 143,00
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 143,00
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 143,22

Item 203: Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 90x2,10

Preço Estimado: R\$ 113,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,33

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 90x2,10	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 113,33

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 16/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de materiais de construção, para atender as necessidades da SEMUS e suas coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta - Porta, padrão madeira: compensado, tipo: lisa, comprimento: 2,10 m, largura: 90 cm, espessura: 3,5 cm	SRP: SIM
CatMat: 289009 - PORTA	Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:453204
	Lote/Item: /396
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 10:29
	Homologação: 19/01/2022 13:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.887.818/0001-88	CONSTRUTORA GABRIEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 107,67
32.380.808/0001-38	NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 113,33
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 113,33
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 113,33
39.145.885/0001-52	X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 113,33
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 113,33

Item 204: Porta de madeira compensada semi-oca, tipo pinho, tamanho 0,80x2,10

Preço Estimado: R\$ 356,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,65

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Porta de madeira compensada semi-oca, tipo pinho, tamanho 0,80x2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 356,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 23/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção para manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta - Porta, padrão madeira: compensado, tipo: lisa, comprimento: 2,10 m, largura: 80 cm, espessura: 3 cm	SRP: SIM
CatMat: 251035 - PORTA, PADRÃO MADEIRA:COMPENSADO, TIPO:LISA, COMPRIMENTO:2,10 M, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:3 CM	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:120064
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/07/2021 16:01
	Homologação: 26/07/2021 15:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.255.149/0001-38	50X1 COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI	R\$ 218,63
05.743.514/0001-50	HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 349,81
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA	R\$ 363,50
37.846.015/0001-85	F1 ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10.000,00



Item 205: Porta de madeira maciça, tamanho 0,80x2,10

Preço Estimado: R\$ 950,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,00

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	Porta de madeira maciça, tamanho 0,80x2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 950,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 09/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - IFMG Campus Bambuí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Portas - Porta de madeira de lei maciça 0,8 x 2,10m, espessura 3,5cm. Incluindo marco, alisares e dobradiças.	SRP: SIM
CatMat: 51306 - PORTAS, PORTA NOME	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:158122
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 12:09
	Homologação: 23/11/2021 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.636.950/0001-17 *VENCEDOR*	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 599,00
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 900,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 206: Porta em madeira tipo louro freijó, tamanho 0,90 x 2,25

Preço Estimado: R\$ 1.116,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Porta em madeira tipo louro freijó, tamanho 0,90 x 2,25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.116,33

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 16/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de materiais de construção, para atender as necessidades da SEMUS e suas coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta - Porta, tipo: lisa, comprimento: 2,20 m, largura: 90 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: com chapa, de correr, material: ferro	SRP: SIM
CatMat: 286597 - PORTA	Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:453204
	Lote/Item: /395
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 10:29
	Homologação: 19/01/2022 13:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.887.818/0001-88	CONSTRUTORA GABRIEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.060,63
05.469.644/0001-47 *VENCEDOR*	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 1.116,33
32.380.808/0001-38	NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI	R\$ 1.116,33
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.116,33
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.116,33
39.145.885/0001-52	X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.116,33

Item 207: Poste de concreto com 2,50mt de altura sem curva reto concreto FCK 20 MPA, 9,5 x 8cm com 4 barras de ferro de 4,2 dentro da estrutura

Preço Estimado: R\$ 72,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Poste de concreto com 2,50mt de altura sem curva reto concreto FCK 20 MPA com base de 9,5 x 8cm com 4 barras de ferro de 4,2 dentro da estrutura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 72,00

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Data: 03/11/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: POSTE - POSTE DE CONCRETO ARMADO RETO (PALITO) COM FUROS PARA PASSAGEM DE ARAME MEDINDO 2,30 DE ALTURA, DIÂMETRO 10 X10 CM.

Identificação: N°Licitação:901595

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2021 13:39

Homologação: 09/11/2021 13:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 800

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
J P PRE MOLDADOS LTDA		R\$ 32,90
07.737.291/0001-44 *VENCEDOR*	OK TINTAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,00
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS		R\$ 99,00
DIPAR FERRAGENS - EIRELI - ME		R\$ 300,00

Item 208: Prego com cabeça 1 1/2x13

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
114 Quilogramas	Prego com cabeça 1 1/2x13	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 29,00



Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE

Data: 19/04/2021 09:10

Objeto: Registro De Preços Visando A Aquisição Futura E Parcelada De Materiais De Construção, Destinados Ao Atendimento Das Necessidades Das Secretarias E Fundos Municipais Deste Município, Observadas As Especificações E Condições Constantes Do Anexo I Termo De Referência, Que Fará Parte Integrante Do Edital, Independentemente De Quaisquer Reproduções

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21393

Lote/Item: 55/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: PREGO 1.1/2X13 - PREGO 1.1/2X13

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.445.610/0001-40	MARTHA DE LIMA ARESTA	R\$ 16,00
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,00
37.840.539/0001-69	COMERCIAL JS EIRELI	R\$ 28,00
30.506.256/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 29,00
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 33,67
32.354.240/0001-80	COMERCIAL ELDORADO EIRELI	R\$ 48,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 400,00

Item 209: Prego com cabeça 12x12 1x16

Preço Estimado: R\$ 36,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

Quantidade	Descrição	Observação
114 Quilogramas	Prego com cabeça 12x12 1x16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 36,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Data: 25/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160447

Lote/Item: /227

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Prego - Pregos com cabeça, material aço galvanizado, cabeça cônica e axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta tipo diamante, bitola 12x12. Saco 1 kg

Quantidade: 500

CatMat: 150512 - PREGO, PREGO NOME

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.878.609/0001-26 *VENCEDOR*	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 36,50
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 36,50
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 36,50
30.968.784/0001-07	MD COMERCIO E SERVICOS DE PINTURA LTDA	R\$ 36,50
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 36,50
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,50
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 64,00



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRES8PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRES8PEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 210: Prego com cabeça 2x12

Preço Estimado: R\$ 19,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,56

Quantidade	Descrição	Observação
114 Quilogramas	Prego com cabeça 2x12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da prefeitura municipal e secretaria agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prego com cabeça - PREGO C/ CABEÇA 2X12	SRP: SIM
CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA, PREGO COM CABECA NOME	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980511
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2021 09:35
	Homologação: 15/06/2021 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.780.495/0001-29	J S MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19,50
13.005.544/0001-98 *VENCEDOR*	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,55
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19,57
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 19,95

Item 211: Prego com cabeça 3 1/2 x 9

Preço Estimado: R\$ 26,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Quantidade	Descrição	Observação
114 Quilogramas	Prego com cabeça 3 1/2 x 9	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,20

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Data: 14/02/2022 09:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prego Com Cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Comum , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 3 1/2 X 9 PO	SRP: SIM
CatMat: 365594 - PREGO COM CABEÇA	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:257028
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 26,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.282.215/0001-00 *VENCEDOR*	OLIVEIRA BRITO LIMA FILHO	R\$ 26,20
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 26,66

Item 212: Pregão com cabeça 3x9

Preço Estimado: R\$ 24,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,54

Quantidade	Descrição	Observação
69 Quilogramas	Pregão com cabeça 3x9	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Aquisição de insumos para construção da ponte BONTÉ/BR 307 (152 metros de extensão) e da ponte que dá acesso ao aeroporto de Cucuí-AM (30 metros de extensão), localizadas ao longo da BR 307, sob responsabilidade da 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO em atendimento ao Plano de Trabalho 21.001.21.21.05.46.01 firmado com o Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes..

Descrição: Pregão com cabeça - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: FERRO COMUM, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 3x9

CatMat: 138134 - PREGO COM CABECA, PREGO COM CABECA NOME

Data: 19/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 222021 / UASG: 160022

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 16:54

Homologação: 18/02/2022 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.323.228/0001-73 *VENCEDOR*	S M COSTA - CONSTRUCAO	R\$ 24,50
16.648.601/0001-45	M DE J FRANCO DA SILVA	R\$ 24,50
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,54
10.844.236/0001-68	P A DE BRITO SILVA	R\$ 24,54
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 49,08
37.353.275/0001-19	ARICELIO FIGUEIRA LOPES	R\$ 50,00

Item 213: Pulverizador 20 lt costal com bateria elétrica

Preço Estimado: R\$ 925,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 925,37

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Pulverizador 20 lt costal com bateria elétrica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.075,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Fundação Osório

Objeto: Aquisição de material permanente diversos para atender a Fundação Osório - Roupeiro de aço para banheiros de educação física, pulverizadores, sopradores de folhas, ventiladores, escadas, bebedouros, ar condicionado tipo split, podador de galhos e roçadeira elétrica.

Descrição: Pulverizador costal manual - Pulverizador costal elétrico a bateria, 12 volts, 20 litros, com painel solar e bicos. bateria 12 volts 8AH, carregador bivolt 110/220 volts, mini bomba de diafragma

CatMat: 75221 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, BOMBA DE PULVERIZAR INSETICIDA TIPO DEDE NOME

Data: 27/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:164204

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2021 09:48

Homologação: 29/10/2021 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.692.391/0001-00 *VENCEDOR*	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 650,00
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 775,74

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM

Objeto: Aquisição de pulverizadores costais motorizados em prol do Colégio Militar de Manaus. A licitante vencedora deverá enviar proposta para o e-mail salc.cmmanaus@gmail.com no prazo de até 02 (duas) horas após finalizada a cotação.

Descrição: PULVERIZADOR MOTORIZADO - PULVERIZADOR COSTAL MODELO ELÉTRICO E MANUAL, BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA 8 A 10 HORAS, CAPACIDADE 20 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, ASTE D E NO MÍNIMO 30CM COM REGULAGEM, COM ACOMPANHA CARREGADOR E BATERIA, BICOS PULVERIZADORES, MANGUEIRA DE 1,25M

CatMat: 63207 - PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO, PULVERIZADOR MOTORIZADO NOME

Data: 01/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 63/2021 / UASG: 160013

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.181.473/0001-80 *VENCEDOR*	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 775,74

Item 214: Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores trifásico branco

Preço Estimado: R\$ 371,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 371,30

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores trifásico branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 371,30



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Pregão Eletrônico Para aquisição de Materiais de Construção - 8º BEC.

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO - Quadro de distribuição de embutir norma ul/din com barramento 100 A trifásico 12/16 disjuntores, porta branca.

CatMat: 41599 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUADRO DE DISTRIBUICAO NOME

Data: 16/04/2021 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160171

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/04/2021 08:37

Homologação: 29/04/2021 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.704.519/0001-72 *VENCEDOR*	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 365,00
36.387.670/0001-50	DANILLO KEYVE VIDEIRA RIOS EIRELI	R\$ 371,30
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 371,30
40.775.191/0001-88	RONDOPAV ASFALTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 371,30
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 371,30
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	R\$ 371,30
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 371,30
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 445,56
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 500,00
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 505,25

Item 215: Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores-bifásico branco

Preço Estimado: R\$ 226,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores-bifásico branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 226,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para os Destacamentos do 1º Batalhão Ferroviário, localizados em Guaíba/RS e Bagé/RS..

Descrição: Quadro elétrico - Quadro de distribuição de sobrepor para 12 a 16 disjuntores, liso, de plástico, com barreamento, cor branca

CatMat: 150173 - QUADRO ELÉTRICO, QUADRO ELÉTRICO NOME

Data: 05/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160447

Lote/Item: /1046

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.391.967/0001-03 *VENCEDOR*	EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 89,82
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 226,21
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 502,68



Item 216: Reator 250w vapor de sódio uso externo AFP bivolt com selo do INMETRO

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
264 Unidades	Reator 250w vapor de sódio uso externo AFP bivolt com selo do INMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 26/07/2021 12:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos para atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reator lâmpada - "REATOR VAPOR METALICO 250W EXTERNO"	SRP: SIM
CatMat: 64831 - REATOR LÂMPADA, REATOR DE LAMPADA NOME	Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:984637
	Lote/Item: /190
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/09/2021 17:04
	Homologação: 15/10/2021 13:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.402.715/0001-58 *VENCEDOR*	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 80,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 111,22
23.987.811/0001-23	ELETRICA VILA RICA LTDA	R\$ 116,39
37.430.036/0001-15	LUCAS GUILHERME MORAIS ANDRADE 11981450645	R\$ 120,00
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 120,00
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 150,00
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 180,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 224,48
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 250,00

Item 217: Refletor led 100w

Preço Estimado: R\$ 97,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,25

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	Refletor led 100w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 97,25



Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS

Data: 05/11/2021 00:00

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais elétricos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Agricultura Familiar, Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação, Secretaria Municipal de Produção Rural e Infraestrutura, Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Laguna Carapã/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 706

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa

Quantidade: 180

UF: MS

Descrição: REFLETOR DE LED 100W - REFLETOR DE LED 100W

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.889.948/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 96,90
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 97,00
11.997.015/0001-92	DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 97,50
22.093.086/0001-87	EDIFICA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 98,00

Item 218: Refletor led 150w

Preço Estimado: R\$ 198,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Refletor led 150w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 225,00

Órgão: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Data: 03/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQ DE MATERIAL ELETRICO UTILIZADO NAS INSTALAÇÃO DE REFLETORES COM RELE LOCAL MPORTADO PARA USO SALA DO MORRO DO CRISTO

Identificação: 1572022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: REFLETOR LED 150W - REFLETOR LED 150W

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.988.811/0001-30 *VENCEDOR*	LUIS RICARDO ALTOE & CIA. LTDA.	R\$ 225,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 220,00



Órgão: SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Prefeitura Municipal de Leme/SP
Objeto: AQ DE REFLETORES E LUMINARIAS PARA TROCA E INSTALAÇÃO NO LAGO MUNICIPAL E NA PRAÇA ANEXA AO LAGO.
Descrição: REFLETOR LED 150W - REFLETOR LED 150W

Data: 10/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 151492021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 7
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.988.811/0001-30 *VENCEDOR*	LUIS RICARDO ALTOE & CIA. LTDA.	R\$ 220,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 149,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira
Objeto: COMPRA DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENCAO DO PORTAO DA ESCOLA HUMBERTO PIVA
Descrição: REFLETOR LED 150W - REFLETOR LED 150W

Data: 26/10/2021 00:00
Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
SRP: NÃO
Identificação: 11184621
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.195.396/0001-47 *VENCEDOR*	NIERI & NOBREGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 149,90

Item 219: Refletor led 30w

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Refletor led 30w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 68,00

Órgão: EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Tapes/RS
Objeto: Aquisição de material para manutenção do prédio da EMEF José Divino Barbosa Pereira.
Descrição: Refletor LED 30w - Refletor LED 30w

Data: 04/11/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 7392021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO NIMTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 8
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.054.531/0001-08 *VENCEDOR*	MADEIREIRA VIEIRA LTDA	R\$ 65,00
89.837.066/0001-44	PELEGRINO COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA	R\$ 68,00
08.956.706/0001-33	MEIRELLES PEREIRA & CIA LTDA	R\$ 95,00

Item 220: Refletor led 50w

Preço Estimado: R\$ 76,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,55

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Refletor led 50w	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 76,55

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 19/01/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA OS SCFV	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: REFLETOR LED 50W - REFLETOR LED 50W	SRP: NÃO
	Identificação: 129672022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp ?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.019.012/0001-50 *VENCEDOR*	ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA	R\$ 72,90
12.759.879/0001-39	B.CARREIRA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	R\$ 76,55
04.685.274/0001-12	ANA PAULA CARREIRA EIRELI	R\$ 83,84

Item 221: Rejunte epoxy cores variadas

Preço Estimado: R\$ 8,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	Rejunte epoxy cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,54



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: Argamassa - Argamassa Cor: Branca , Tipo: Rejunte , Composição: Resina Epóxi ,

CatMat: 347598 - ARGAMASSA

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /214

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 14:04

Homologação: 23/02/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.968.417/0001-00 *VENCEDOR*	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,54
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 8,54
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 8,54
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,54
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 8,54
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,54
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,54
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,54
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,60

Item 222: Rejunte Flexível cores variadas

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
160 Quilogramas	Rejunte Flexível cores variadas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: SEC. MUN. SEG. TRANS. CID. DEF. CIV.
SECR. MUN. SEG., TRANS., DEF.CIVIL, CID.
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQ. DE MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO E REFORMA DO BANHEIRO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA/GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Descrição: REJUNTE FLEXIVEL CINZA KG - REJUNTE FLEXIVEL CINZA KG

Data: 15/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 133552022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.019.012/0001-50 *VENCEDOR*	ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,70



Órgão: SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO

Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DO CORREDOR DO REFEITÓRIO DA EMEI BRIZOLA

Descrição: Rejunte flexível cinza 1kg - Rejunte flexível cinza 1kg

Data: 21/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10342022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp

Quantidade: 1

Unidade: SAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.197.900/0006-24	KLEINERT & CIA LTDA	R\$ 8,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Triunfo/RS

Objeto: Solicitamos aquisição de materiais para uso da equipe de manutenção nas escolas municipais e para adequações na Secretaria de Educação.

Descrição: Rejunte flexível 1 KG, cores claras - Rejunte flexível 1 KG, cores claras

Data: 30/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8342021

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 7

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.348.333/0001-55	MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA E MACIEL LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		

Item 223: Relê fotocélula 220v sem base composto de material plástico e saída com 3 polos

Preço Estimado: R\$ 26,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.060 Unidades	Relê fotocélula 220v sem base composto de material plástico e saída com 3 polos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,15

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL

Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA O CAS NOVA LEME

Descrição: RELE FOTOCELULA - RELE FOTOCELULA

Data: 10/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 128012022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.019.012/0001-50 *VENCEDOR*	ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA	R\$ 24,90
12.759.879/0001-39	B.CARREIRA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	R\$ 26,15
04.685.274/0001-12	ANA PAULA CARREIRA EIRELI	R\$ 28,64

Item 224: Revestimento cerâmico tipo "A" 20x20

Preço Estimado: R\$ 42,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,69

Quantidade	Descrição	Observação
940 Metros	Revestimento cerâmico tipo "A" 20x20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 42,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Data: 21/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de manutenção predial dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e instalações terrestres de responsabilidade da BFLa,.

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:786800

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Revestimento cerâmico - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO 20X20 CM.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150226 - REVESTIMENTO CERÂMICO, REVESTIMENTO CERÂMICO NOME

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro quadrado

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.636.950/0001-17 *VENCEDOR*	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 42,69
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,69
37.448.723/0001-68	BHLS REPRESENTACAO COMERCIAL, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 42,69
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 50,00
10.872.057/0001-34	R.V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 65,87

Item 225: Revestimento cerâmico tipo "A" 20x30

Preço Estimado: R\$ 49,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,33

Quantidade	Descrição	Observação
940 Metros	Revestimento cerâmico tipo "A" 20x30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 49,33



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP..

Descrição: REVESTIMENTO PISO - Revestimento esmaltado para parede de banheiro com medidas 20x30 cm, Tipo A cor branco.

CatMat: 150816 - REVESTIMENTO PISO, REVESTIMENTO PISO NOME

Data: 18/02/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:160171

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2021 17:55

Homologação: 31/03/2021 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Metro quadrado

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	R\$ 31,35
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 49,33
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 49,33
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 98,66
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 197,32
VENCEDOR		

Item 226: Ripa de madeira, 50 x 25 mm

Preço Estimado: R\$ 17,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Metros	Ripa de madeira, 50 x 25 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada
Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), em atividades de manutenção e reparo entre outras..

Descrição: Ripa - Ripa, material: madeira, espécie: eucalipto, comprimento: 2,50 m, largura: 5 cm, espessura: 2 cm

CatMat: 227093 - RIPA

Data: 19/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160252

Lote/Item: /283

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,75
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,95



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição de materiais de construção e correlatos para atender as demandas dos fundos e da secretaria do Município de Maragogipe..
Descrição: Ripa - Ripa, material: madeira, espécie: eucalipto, comprimento: 2,50 m, largura: 5 cm, espessura: 1,50 cm
CatMat: 227092 - RIPA, MATERIAL:MADEIRA, ESPÉCIE:EUCALIPTO, COMPRIMENTO:2,50 M, LARGURA:5 CM, ESPESSURA:1,50 CM

Data: 02/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:983713
Lote/Item: 2/24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/09/2021 10:52
Homologação: 24/09/2021 12:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Metro
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.300.581/0001-45	CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 25,90
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 26,00
VENCEDOR		

Item 227: Ripão de madeira maçaranduba

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Metros	Ripão de madeira maçaranduba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
prefeitura municipal de maetinga - bahia
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de Maetinga - Bahia.
Descrição: Madeira construção - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO RIPÃO, COMPRIMENTO 2,50, LARGURA 7, ESPESSURA 2, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ARTEFATOS DE MADEIRA
CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME

Data: 02/06/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:926671
Lote/Item: 10/212
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Metro
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.897.052/0001-63	IRMAOS SILVA ALMEIDA LTDA	R\$ 6,90
VENCEDOR		
11.717.704/0001-04	BRITO LIMA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,18
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,00

Item 228: Roçadeira a gasolina

Preço Estimado: R\$ 1.643,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.643,32

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Roçadeira a gasolina	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.643,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o Departamento de Serviços Urbanos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roçadeira manual - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 2,2 HP, Tipo Cortador: Fio Náilon E/Ou Lâmina Aço , Rotação: 12.000 RPM, Características Adicionais: Lateral , Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe , Tipo: Costal	SRP: NÃO
CatMat: 449871 - ROÇADEIRA MANUAL	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:984683
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2022 16:30
	Homologação: 10/03/2022 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.519.684/0001-82 *VENCEDOR*	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1.600,00
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 1.640,00
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.643,00
06.885.428/0001-45	ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.643,00
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 1.643,30
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.643,32
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.643,33
38.469.680/0001-60	COMERCIAL LARIUCCI LTDA	R\$ 1.643,40
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2.136,33
24.635.929/0001-55	ORIGINAL EQUIPAMENTOS E JARDINAGEM EIRELI	R\$ 2.699,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 229: Roda forro em PVC branco Colonial 6MTS

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
920 Unidades	Roda forro em PVC branco Colonial 6MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	Data: 19/01/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO A REFORMA NA NOVA SALA DE VACINA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: RODA FORRO PVC 6M - RODA FORRO PVC 6M	SRP: NÃO
	Identificação: 120062022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 7
	Unidade: UND
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.428.313/0001-03 *VENCEDOR*	ALLAN REZENDE DA SILVA 10861462718	R\$ 50,00
11.436.303/0001-78	SEBASTIAO VAGNER DE OLIVEIRA	R\$ 55,00
28.920.494/0001-41	JOSE BRAZ DE ALMEIDA VARGAS	R\$ 59,40

Item 230: Serra Tico tico para alumínio

Preço Estimado: R\$ 42,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,80

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Serra Tico tico para alumínio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 45,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 30/12/2021 14:00
Objeto: PE 107/2021 Aquisição de material de consumo e permanente para manutenção das Escolas da Rede Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serra tico-tico manual - Serra Tico-Tico Manual Nome: Serra Tico-Tico Manual	SRP: NÃO
CatMat: 67725 - SERRA TICO-TICO MANUAL, SERRA TICO-TICO MANUAL NOME	Identificação: N°Pregão:1072021 / UASG:988815
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2022 16:22
	Homologação: 12/01/2022 16:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.297.560/0001-43	RUBIA PIRES OLIVEIRA ANJOS 00525835032	R\$ 45,00
92.229.616/0001-57 *VENCEDOR*	LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 40,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 07/12/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material elétrico, EPI e de limpeza urbana..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serra portátil - Serra Portátil Tipo: Tico-Tico , Velocidade Fita: 3200 RPM, Potência: 500 W, Tensão Alimentação: 220/230 V, Características Adicionais: Corte Em Ângulo Até 45° ,	SRP: SIM
CatMat: 456801 - SERRA PORTÁTIL	Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:982333
	Lote/Item: /144
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2022 12:13
	Homologação: 13/01/2022 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.485/0001-51 *VENCEDOR*	DAMIANA NUNES DE SOUSA EIRELI	R\$ 40,60



Item 231: Serra Tico tico para madeira

Preço Estimado: R\$ 29,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,73

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Serra Tico tico para madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 29,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de obra..

Descrição: **Lâmina de máquina para trabalho em madeira** - Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Aplicação: Serra Tico-Tico , Comprimento: 100 MM, Largura: 9 MM, Passo: 3 MM, Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada ,

CatMat: 242645 - LÂMINA DE MÁQUINA PARA TRABALHO EM MADEIRA

Data: 08/02/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160283

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:51

Homologação: 23/02/2022 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 29,73
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,73
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 38,65
VENCEDOR		

Item 232: Sifão para pia PVC 1 1/2X50

Preço Estimado: R\$ 11,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,01

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Sifão para pia PVC 1 1/2X50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO..

Descrição: **Sifão - SIFÃO SIFONADO UNIVERSAL, EM PVC, 1", 1 1/2", 1 1/4" E SAÍDA DE 40 MM E 50 MM. EMBALAGEM, COM TODAS AS INFORMAÇÕES LITOGRAFADAS.**

CatMat: 111600 - SIFÃO, SIFAO NOME

Data: 24/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160082

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 16:55

Homologação: 09/12/2021 17:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.447

Unidade: Unidade

UF: DF



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,00
21.937.441/0001-94 *VENCEDOR*	SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 11,01
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 11,01
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 11,01
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,01
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 11,01
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,02
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 20,00
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 500,00

Item 233: Solvente para diluição de tintas, galão 5L

Preço Estimado: R\$ 175,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,00

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	Solvente para diluição de tintas, galão 5L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 175,00

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de tintas e acessórios para pintura (manta, removedor, rolo, textura acrílica e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Diluente tinta - SOLVENTE THINNER P/ ACABAMENTO 3001 LT C/05 LITROS. SOLVENTE THINNER, COMPOSTO POR HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOIS, ÉSTERES, GLICÓIS E CETONAS, ISENTO DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS, RECOMENDADO PARA ACABAMENTO, DILUIÇÃO DE LACAS AUTOMOTIVAS, PROPORCIONANDO EXCELENTE ALASTRAMENTO EM PROFUNDIDADE DE BRILHO, FACILITANDO O TRABALHO DE POLIMENTO, POSSUINDO GRANDE PODER RETARDANTE, SUPORTANDO UMIDADE RELATIVA DO AR DE NO MÁXIMO 90%, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 TIPO 4.5.10 ABNT, FORNECIDO EM LATA COM 5 LITROS.

Identificação: NºPregão:3242021 / UASG:974200

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 16:07

Homologação: 14/02/2022 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 30678 - DILUENTE TINTA, DILUENTE DE TINTA NOME

Quantidade: 715

Unidade: Lata 5 L

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 76,00
40.818.010/0001-53	DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 76,00
23.678.498/0001-41	VALENTE TINTAS LTDA	R\$ 76,00
26.392.294/0001-38 *VENCEDOR*	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 90,00
22.009.263/0001-02	AUTO REI COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 150,00
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 200,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 500,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 500,00
19.100.628/0001-97	ETOILE MARCHE EN GENERAL MATERIAIS E SERVICOS EM GERAL - EIRELI	R\$ 500,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 3.000,00



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 234: Tê PVC soldável 20 mm x ½

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
315 Unidades	Tê PVC soldável 20 mm x ½	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INSTRUCAO ALM.BRAZ DE AGUIAR	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de conexões hidráulicas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 20 MM, DIÂMETRO SAÍDA 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 90	SRP: NÃO
CatMat: 346838 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 784900
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.678.489/0001-67 *VENCEDOR*	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção/ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê de PVC de 20 mm soldável	SRP: SIM
CatMat: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME	Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:160171
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.473.417/0001-19	MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146	R\$ 1,80
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 2,35

Item 235: Telha cerâmica colonial

Preço Estimado: R\$ 588,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 588,59

Quantidade	Descrição	Observação
69 Milhares	Telha cerâmica colonial	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 657,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 20/09/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Construção para Atender as Demandas da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Telha - TELHA CERÂMICA COLONIAL	Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:981981
CatMat: 12009 - TELHA, TELHA - CERAMICA NOME	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Milheiro
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.494.616/0001-40 *VENCEDOR*	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 600,00
01.091.310/0001-21	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 714,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 520,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA	Data: 19/07/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Construção que visa atender as demandas da B Adm Gu Fortaleza e Organizações Militares Vinculadas Administrativamente (10º CGCFEx, 52º CT e 16ª Cia PE) e Unidades ou Órgãos Participantes, bem como a manutenção preventiva e corretiva dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) da Guarnição de Fortaleza, sob responsabilidade do Exército Brasileiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Telha - Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento: 50 cm, largura: 22 cm, rendimento: 28 un,m2, tolerância absorção água: 12,50 per, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: vitrificado, cor: ocre	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160045
CatMat: 233243 - TELHA	Lote/Item: /211
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 82
	Unidade: Milheiro
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.040.396/0001-14 *VENCEDOR*	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 520,00

Item 236: Tinta Acrílica Externa semi brilho, latão 18lt, cores variadas

Preço Estimado: R\$ 143,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,03

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Tinta Acrílica Externa semi brilho, latão 18lt, cores variadas (linha premium)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 159,09



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM

Objeto: Aquisição de materiais de construção para o 54º Batalhão de Infantaria de Selva

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA

CatMat: 446955 - TINTA ACRÍLICA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 102/2021 / UASG: 160005

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Galão 18,00 L

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.412.571/0001-92 *VENCEDOR*	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 159,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 115,00**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/12

Objeto: Aquisição de material de consumo, em proveito da Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar.

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA

CatMat: 446955 - TINTA ACRÍLICA

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2021 / UASG: 160017

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Lata 18,00 L

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.803.629/0001-70 *VENCEDOR*	DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA	R\$ 115,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 155,00**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA

Objeto: Aquisição de material.

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA

CatMat: 446955 - TINTA ACRÍLICA

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2021 / UASG: 160520

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Lata 18,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.035.781/0001-48 *VENCEDOR*	ALDITINTAS COMERCIAL LTDA	R\$ 155,00



Item 237: Tinta Esmalte sintético a base d'agua, galão 3,6L, cores variadas

Preço Estimado: R\$ 87,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	Tinta Esmalte sintético a base d'agua, galão 3,6L, cores variadas (linha premium)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 87,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de consumo destinado a atender as necessidades da seção de serviços gerais do 34º BIMec.

Descrição: TINTA ESMALTE - Tinta esmalte sintético a base d'água premium, uso em madeira, metais, etc. Secagem rápida ao toque 30 min, final 5 hrs, cor palha, sem cheiro e não amarela, durabilidade de 10 anos, lata de 3,6L

CatMat: 30724 - TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE NOME

Data: 03/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160226

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2021 14:34

Homologação: 02/03/2021 18:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Galão

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.040.796/0001-25	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 86,90
04.650.746/0001-00 *VENCEDOR*	ELIZANE DA ROSA	R\$ 87,00
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 87,00
33.159.931/0001-96	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 87,00
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 87,00
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	R\$ 93,39
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 100,00
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 200,00

Item 238: Tinta Esmalte sintético secagem rápida, galão 3,6L, cores variadas

Preço Estimado: R\$ 75,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,99

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	Tinta Esmalte sintético secagem rápida, galão 3,6L, cores variadas (linha premium)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 75,99



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de materiais de pintura, em proveito do Comando Militar da Amazônia, Organizações Militares Vinculadas e Unidades Participantes do Exército Brasileiro na Guarnição de Manaus:.

Descrição: Tinta pintura predial - TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE (COR A COMBINAR) (GALÃO 3,6L)

CatMat: 75990 - TINTA PINTURA PREDIAL, TINTA DE PINTURA PREDIAL NOME

Data: 25/10/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:160016

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2021 18:04

Homologação: 23/11/2021 19:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 483

Unidade: Galão 3,60 L

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 75,90
04.625.491/0001-17	SACA - COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 75,98
84.744.184/0001-94 *VENCEDOR*	PHD TINTAS DO BRASIL LTDA	R\$ 75,99
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 75,99
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 75,99
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 75,99
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 75,99
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 75,99
39.377.907/0001-00	F D COELHO TINTAS EIRELI	R\$ 75,99
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 75,99
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 130,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 189,00
00.768.990/0001-02	FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 500,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 1.000,00

Item 239: Tinta Esmalte Sintético secagem rápida, latão 18L, cores variadas

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tinta Esmalte Sintético secagem rápida, latão 18L, cores variadas (linha premium)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 110,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral; materiais elétricos; materiais hidráulicos e de carpintaria; e de pintura, necessários ao desenvolvimento do canteiros de obras para a missão de ampliação e reforma do aérodromo de Santa Rosa do Purus - AC, ao Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquari, Operação BETA e qualquer outra atividade que o 7º BEC tenha necessidade a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Descrição: Tinta acrílica - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR MARFIM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 LITROS - DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3.6 LITROS. NÃO SERÁ CONSIDERADA A UNIDADE DE FORNECIMENTO - 18 LITROS. CONFORME CADASTRO DO CATMAT.

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA NOME

Data: 21/10/2021 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160001

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2021 13:26

Homologação: 28/10/2021 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Lata 18,00 L

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 66,69
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,69
13.446.341/0001-37	IDEAL - SERVICOS EIRELI	R\$ 66,69
26.747.007/0001-65	M F S SANTOS EIRELI	R\$ 79,20
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 100,00
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 120,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,04
16.807.046/0001-57	V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 133,38
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 147,00
VENCEDOR		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00

Item 240: Tinta Látex externa latão 18lt cores variadas (linha premium)

Preço Estimado: R\$ 255,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,00

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Tinta Látex externa latão 18lt cores variadas (linha premium)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 255,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Aquisição de Materiais diversos (MATERIAIS HIDRAULICO, ELETRICO, PINTURA, ALVENARIA, FERRAMENTAS, CONSUMO PARA ROCADEIRAS E CONSUMO GERAIS), visando atender as necessidades dos Destacamentos subordinados ao Terceiro centro integrado de defesa aérea e controle de tráfego aéreo (CINDACTA III), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste instrumento.

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, 1ª LINHA, ACRILICA, LINHA PREMIUM, SEMI-BRILHO CINZA MÉDIO, COM RENDIMENTO 25-40 M2 GALÃO/DEMAÇO, PARA USO EM INTERIORES E EXTERIORES, COM SECAGEM DE 4-6 HORAS, QUE SUA COMPOSIÇÃO SEJA DE RESINA À BASE DE LÁTEX ACRÍLICO, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ADITIVOS E ÁGUA. É OBRIGATORIO QUE ESTE PRODUTO ESTEJA CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 DE ABRIL/1992, TIPO 4.2.5, A EMBALAGEM COM 18LITROS DEVERA SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAR O ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERA ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM

CatMat: 223467 - TINTA ACRÍLICA

Data: 09/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:872021 / UASG:120632

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: LATA 18,00 L

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.998.307/0001-72 *VENCEDOR*	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 255,00
38.010.578/0001-00	D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 255,00
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 255,00
06.320.479/0001-20	CENTRO DE DISTRIBUICAO ATOS LTDA	R\$ 255,00
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 255,00
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 255,00
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 320,00

Item 241: Tinta Látex interna latão 18lt cores variadas

Preço Estimado: R\$ 168,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,00

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Tinta Látex interna latão 18lt cores variadas (linha premium)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 168,00



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS

Descrição: TINTA ACRÍLICA LÁTEX PREMIUM, BASE ÁGUA, REND 380M²/D, BRANCO RAL 9010 - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LÁTEX VINIL ACRÍLICA PARA PAREDE, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, SOLVENTE BASE ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, BAIXA TOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR BRANCO NOTAÇÃO RAL 9010 (COMERCIALMENTE BRANCO NEVE), PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1

Data: 07/03/2022 14:36

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102201100592022OC00094

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: LATA 18,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.679.378/0001-76 *VENCEDOR*	QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 108,90
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 120,00
11.120.338/0001-01	L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI	R\$ 168,00
40.688.403/0001-90	COMERCIAL MILENIUM LTDA	R\$ 170,00
40.478.678/0001-07	ALMIR ROGERIO ALVES DE CAMARGO 08626735855	R\$ 180,00

Item 242: Tinta para piso cimentado latão 18lt cores variadas

Preço Estimado: R\$ 252,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,30

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Tinta para piso cimentado latão 18lt cores variadas (linha premium)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 252,30



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
20º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e unidades do GCALC/4ª Brigada.

Descrição: Tinta pintura predial - Tinta Acrílico Piso Premium 1ª Linha, Na Cor Chumbo, Em Embalagem De Lata Com 18000ml, Aplicação Exterior/Interior Em Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Fibro-Cimento, Gesso, Superfícies Externas De Massa Corrida E Repintura Sobre Tintas Pva Ou Acrílicas, Com Acabamento Semibrilho E Rendimento Em Reboco, Blocos De Concreto, Gesso, Fibrocimento Ou Concreto De 350 A 500 M² / Demão Lata E Em Massa Corrida Ou Massa Acrílica 350 A 500 M² / Demão Lata, Tendo Em Sua Composição Resina À Base De Dispersão Aquosa De Copolímeros Estireno Acrílico, Pigmentos Isentos De Metais Pesados, Cargas Minerais Inertes, Hidrocarbonetos Alifáticos, Glicóis E Tensoativos Etoxilados E Carboxilados. Secagem Ao Toque Em 2 Hora E Secagem Final Em 12 Horas. A Embalagem De 18 Litros Deverá Ser Entregues Lacradas E Sem Estar Amassadas. É Obrigatorio Que Esteja Classificado Conforme Norma Nbr 11.702 Abril/1992 Da Abnt Tipo 4.2.5, E Com Prazo De Validade Não Inferior A 24 Meses Para O Vencimento. As Informações Do Produto Deverão Estar Litografados Diretamente Sobre A Embalagem

CatMat: 75990 - TINTA PINTURA PREDIAL, TINTA DE PINTURA PREDIAL NOME

Data: 29/09/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160512

Lote/Item: /517

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Lata 18,00 L

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.982.863/0001-06 *VENCEDOR*	MAILTON DOS SANTOS ORUE	R\$ 252,30
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 252,30
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 252,30
03.219.637/0001-61	AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 252,30
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 1.000,00

Item 243: Tomada em termoplástico de embutir simples com tampa 15a 127v

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	Tomada em termoplástico de embutir simples com tampa 15a 127v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 11/11/2021 08:00

Objeto: Material de construção hidráulicos e materiais elétricos em geral.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Caixa tomada - Caixa tomada, formato corpo: quadrado, corrente nominal: 15 a, material: termoplástico anti-chama, quantidade tomadas saída: 1 un, componentes: disjuntor monofásico 15a e tomada 2p+t

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:982869

Lote/Item: /215

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.278.605/0001-19 *VENCEDOR*	W V DE PAULA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 16,50
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

Item 244: Tomada para computador com aterramento sem placa 15ª

Preço Estimado: R\$ 18,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,53

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Tomada para computador com aterramento sem placa 15ª	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,53

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material hidráulico e elétrico, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TOMADA - Tomada elétrica com aterramento SEM placa (espelho), de embutir com 01 seção de 10 amperes

CatMat: 35424 - TOMADA, TOMADA NOME

Data: 21/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926209

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2020 10:51

Homologação: 03/02/2021 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 18,00
19.915.068/0001-29	FERRAGENS TENDTUDO LTDA	R\$ 18,50
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 18,53
	VENCEDOR	
38.309.461/0001-13	EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,53
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 28,16
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 100,00

Item 245: Tomada RJ45 8vias categoria 5 norma 568 A x B - 15x15 - 28mm reta

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	Tomada RJ45 8vias categoria 5 norma 568 A x B - 15x15 - 28mm reta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 23/12/2021 08:15

Objeto: Aquisição de materiais de materiais diversos para o processamento, atualização e modernização da central de distribuição de dados no Paço Municipal de Capitão Leônidas Marques-PR, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1862021 / UASG:987489

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2021 15:02

Homologação: 28/12/2021 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.693.782/0001-08 *VENCEDOR*	G DA SILVA DORING	R\$ 16,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/12/2021 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160526

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Lote/Item: /37

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de segurança e sonorização.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Tomada emenda - Tomada emenda, modelo: rj45, tipo: fêmea-fêmea, aplicação: comunicação de dados

Quantidade: 100

CatMat: 237512 - TOMADA EMENDA

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.775.469/0001-03 *VENCEDOR*	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00

Item 246: Tomada universal 2p+t de 10a 250v

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	Tomada universal 2p+t de 10a 250v uso externo sistema X novo padrão na cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,37



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada
17º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, ferramentas e materiais de proteção e segurança.

Descrição: Tomada - Tomada, tipo: sobrepor, formato contato: universal, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: sistema x com caixa 75x75mm, normas técnicas: iso 9001, aplicação: instalação elétrica

CatMat: 294441 - TOMADA

Data: 29/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:160116

Lote/Item: /244

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 875

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.365.961/0001-53 *VENCEDOR*	ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA	R\$ 6,37
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 6,37
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 6,37
35.275.811/0001-80	RYAN RODRIGUES NASCIMENTO 07922740409	R\$ 10,00
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 247: Torneira plástica para cozinha 3/4x1/2

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Torneira plástica para cozinha 3/4x1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Órgão: Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, NOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA (PAREDE) BRANCA, 3/4X1/2 UNIVERSAL - TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA (PAREDE) BRANCA, 3/4X1/2 UNIVERSAL

Identificação: 00008421

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.50.92.99:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.785.606/0001-67 *VENCEDOR*	DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602	R\$ 5,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,25



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAGENS E FERRAMENTAS, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA, NO EXERCÍCIO DE 2021
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA P/ PIA DE COZINHA 1/2 E 3/4 - TORNEIRA PLÁSTICA P/ PIA DE COZINHA 1/2 E 3/4

Data: 04/05/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00004821
Lote/Item: 1/511
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
Quantidade: 26
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.832.852/0001-48 *VENCEDOR*	D R F MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 8,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 22,00**

Órgão: Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, NOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA (PAREDE) BRANCA, 3/4X1/2 UNIVERSAL - TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA (PAREDE) BRANCA, 3/4X1/2 UNIVERSAL

Data: 06/10/2020 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006220
Lote/Item: 1/70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.50.92.99:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.932.903/0001-12 *VENCEDOR*	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 5,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA MUNICÍPIO, POR MEIO DE RECURSO PRÓPRIO.
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA P/ PIA DE COZINHA 1/2 E 3/4 - TORNEIRA PLÁSTICA P/ PIA DE COZINHA 1/2 E 3/4

Data: 01/07/2020 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00006520
Lote/Item: 1/789
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
Quantidade: 18
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.832.852/0001-48 *VENCEDOR*	D R F MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 5,00



Item 248: Torneira plástica para lavatório 1/2

Preço Estimado: R\$ 34,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,20

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Torneira plástica para lavatório 1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, NOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA 1/2 - BRANCA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA 1/2 - BRANCA

Identificação: 00008421

Lote/Item: 1/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.50.92.99:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.335.206/0001-50 *VENCEDOR*	JEFERSON HENRIQUE RAIMUNDO 48583518823	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 38,41

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 10/11/2021 11:00

Objeto: Registro de preço para possível e futura AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E AFINS, atendendo as leis nº 8.666/93, 10520/02 e demais legislações pertinentes, tal contratação busca atender necessidade da Secretaria Municipal de Educação-SEMED pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO 1/2 - TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO 1/2, BICA ALTA, 1/4 DE VOLTA, COR BRANCA.

Identificação: 31647

Lote/Item: 91/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.317.540/0001-76 *VENCEDOR*	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 36,81
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 40,00

Item 249: Torneira plástica para tanque 1/2

Preço Estimado: R\$ 25,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,10

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Torneira plástica para tanque 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,10



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul

Objeto: Aquisição de kits de insumos para AISANs, kits de reservatórios de água, kits de ligações domiciliares de água e kits de manutenção/ampliação de redes de distribuição, para ?ns de fornecimento de água nos Sistemas de Abastecimento de Água das aldeias indígenas atendidas pelo DSEI Interior Sul, conforme condições, especi?cações, quantidades e exigências estabelecidas..

Descrição: **Torneira** - Torneira Material Corpo: Pvc, Aplicação: Tanque, Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira, Cor: Branca, Diâmetro: 1/2,

CatMat: 320506 - TORNEIRA

Data: 02/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:257053

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.623

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.540.866/0001-44 *VENCEDOR*	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 21,82
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 21,82
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 28,37
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 150,00

Item 250: Trena Longa métrica em aço inoxidável de 50 m

Preço Estimado: R\$ 111,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,92

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Trena Longa métrica em aço inoxidável de 50 m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 111,92

Órgão: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO

Data: 19/01/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE USO ESPORTIVO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -TO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34887

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UNID.

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.707.214/0001-42 *VENCEDOR*	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 111,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 111,92
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 111,92

Item 251: Tubo de aço galvanizado 2"

Preço Estimado: R\$ 347,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 347,50

Quantidade	Descrição	Observação
124 Unidades	Tubo de aço galvanizado 2"	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 347,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 18/10/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais para serralheria, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo aço - Tubo Redondo 2.1/2 x 2,00.Tubo aço, formato: redondo, bitola: 2.1/2 polegadas, espessura: 2,00 mm. Barra 6 metros.	SRP: SIM
CatMat: 75442 - TUBO AÇO, TUBO DE AÇO NOME	Identificação: N°Pregão:1092021 / UASG:984697
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 11:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Barra 6,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.811.435/0001-75	UFORT SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 342,50
18.182.011/0001-03	GEOVANNE CARVALHO CANELA	R\$ 345,00
07.320.848/0001-47	SERRALHERIA VITORIA DE JACUTINGA LTDA	R\$ 350,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 350,92
VENCEDOR		

Item 252: Tubo de aço galvanizado 3"

Preço Estimado: R\$ 603,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 603,51

Quantidade	Descrição	Observação
124 Unidades	Tubo de aço galvanizado 3"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 603,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	Data: 25/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo aço carbono com costura - Tubo aço carbono com costura, diâmetro nominal: 3 pol, comprimento: 6 m, tratamento superficial: galvanizado	SRP: SIM
CatMat: 366146 - TUBO AÇO CARBONO COM COSTURA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160082
	Lote/Item: /332
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.508
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 602,00
01.739.265/0001-79	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 602,00
21.937.441/0001-94	SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 602,00
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 602,00
16.564.071/0001-57	GLOBAL COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 605,01
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 1.200,00
VENCEDOR		
31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.200,00
38.079.778/0001-00	CAVALHEIRO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9.933,00



Item 253: Tubo esgoto 100mm PVC

Preço Estimado: R\$ 86,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,70

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	Tubo esgoto 100mm PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 86,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 24/08/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160441 Lote/Item: /292 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Tubo 6,00 M UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de Material de Bens Imóveis. Descrição: Tubo hidráulico - TUBO PVC ESGOTO 100mm CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.727.137/0001-36 *VENCEDOR*	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 86,70
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 86,70
19.654.843/0001-30	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 86,70
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 100,00
10.391.967/0001-03	EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 206,64

Item 254: Tubo esgoto 150mm PVC

Preço Estimado: R\$ 60,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,55

Quantidade	Descrição	Observação
274 Unidades	Tubo esgoto 150mm PVC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 44,50

Órgão: Coordenadoria de Serviços Gerais Prefeitura Municipal de Selbach/RS Objeto: Aquisição de material de construção Descrição: Tubo de PVC esgoto 150mm 6m - Tubo de PVC esgoto 150mm 6m	Data: 28/01/2022 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 152022 Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Fonte: selbach-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 24 Unidade: UN UF: RS
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.798.866/0001-70 *VENCEDOR*	GENESIO MALDANER & CIA LTDA	R\$ 44,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 84,15

Órgão: PREF MUNIC VALENTIM GENTIL	Data: 26/01/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS, PARA ATENDER DEMANDA DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TUBO DE ESGOTO 150MM - TUBO DE ESGOTO 150MM	SRP: SIM
	Identificação: 00000322
	Lote/Item: 1/122
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.80.66:8085/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.676.778/0001-06 *VENCEDOR*	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 84,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 53,00

Órgão: DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 13/12/2021 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TUBO ESGOTO 150MM - TUBO ESGOTO 150MM	SRP: NÃO
	Identificação: 16222021
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: novaromadosul.gov.br.cloud/pronim tb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: ,5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.355.503/0001-35 *VENCEDOR*	J A MARIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO & TRANSPORTES LTDA	R\$ 53,00

Item 255: Tubo esgoto 200mm PVC

Preço Estimado: R\$ 111,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,97

Quantidade	Descrição	Observação
294 Unidades	Tubo esgoto 200mm PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 111,97



Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento

Data: 12/11/2021 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Tubos e Conexões para Esgoto, para estoque no Almoarifado, conforme Termo de Referência Anexo I a este edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tubo hidráulico - Tubo PVC P/ Esgoto Branco NBR 5688 200mm

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:925282

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO NOME

Adjudicação: 19/11/2021 08:44

Homologação: 24/11/2021 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 111,97
37.636.950/0001-17	DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 111,97
13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 111,97
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 111,97
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 111,97
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 111,97
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 111,97
13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 111,97
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 350,00

Item 256: Tubo esgoto 40mm PVC

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	Tubo esgoto 40mm PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 54,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 07/12/2021 08:30

Universidade Federal de Sergipe

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de HIDRÁULICA, CARPINTARIA E MARCENARIA, visando o atendimento da demanda do Departamento de Asseio e Conservação – DEACON, da Universidade Federal de Sergipe.

SRP: NÃO

Descrição: Tubo Pvc Soldável - Tubo soldavel, material pvc, aplicação esgoto, bitola 40mm, comprimento 6m.

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:154050

Lote/Item: /36

CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO NOME

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 54,00
28.164.557/0001-87	TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 54,00
42.262.411/0001-03 *VENCEDOR*	ARGOS LTDA	R\$ 54,10



Item 257: Tubo esgoto 50mm PVC

Preço Estimado: R\$ 86,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,59

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	Tubo esgoto 50mm PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 86,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Data: 05/08/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132021 / UASG:160447**Lote/Item:** /931**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** SC

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para os Destacamentos do 1º Batalhão Ferroviário, localizados em Guaíba/RS e Bagé/RS..

Descrição: Tubo hidráulico - Tubo Esgoto 50mm 6m, Cor Branco E Material Pvc**CatMat:** 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.843.035/0001-74 *VENCEDOR*	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 65,33
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 65,33
10.391.967/0001-03	EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 107,84
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 258: Tubo esgoto 75mm PVC

Preço Estimado: R\$ 95,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	Tubo esgoto 75mm PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 95,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS**Data:** 28/07/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de construção em geral, ferramentas, equipamentos elétricos e outros para atendimento das Secretarias do Município de Cocos-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:983461**Lote/Item:** 3/148**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 260**Unidade:** Unidade**UF:** BA**Descrição:** Tubo pvc soldável - Tubo soldável em pvc de 75mm, esgoto, classe A**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.744.255/0001-00	CONSTRUCOCOS MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 83,00
08.628.486/0001-19 *VENCEDOR*	G. S. A. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 95,00
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 98,91



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgVYh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 259: Tubo para válvula descarga simples

Preço Estimado: R\$ 15,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,53

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Tubo para válvula descarga simples	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,53

Órgão: CENTRO DE DETEN. PROV. DE CAMPINAS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
CAMPINAS

Data: 25/02/2022 11:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, CANOS E TUBOS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, MATERIAIS ELETRICOS ESPECIFICOS DO METRO

Identificação: OC: 380172000012022OC00002

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: TUBO PARA DESCIDA DE VALVULA DE DESCARGA,PVC,DN 40,BRANCO - TUBO, DE PVC RIGIDO, DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA, DIAMETRO NOMINAL DE 38MM (DN 40), COMPRIMENTO DE 83,2CM, SOLDAVEL, ACOMPANHA 01 JOELHO DE PVC RIGIDO NA COR AZUL E ACOMPANHA ANEIS DE BORRACHA, NA COR BRANCA, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.276.580/0001-57 *VENCEDOR*	W. & V. CASA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 12,98
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 15,05
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 16,00
24.597.798/0001-69	A. ALVES DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,25

Item 260: Tubo PVC soldável 1/2

Preço Estimado: R\$ 122,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,10

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Tubo PVC soldável 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 125,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal
JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Data: 19/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos da área de hidráulica para a Seção Judiciária do Estado da Bahia, com endereço na Avenida Ulisses Guimarães n. 2799, Suçuarana, Salvador - BA, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital.

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:90012

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tubo pvc soldável - TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FRIA, 1 1/2 POLEGADA (50 MM) POR 06 METROS DE COMPRIMENTO

Adjudicação: 12/11/2021 15:50

Homologação: 12/11/2021 16:18

CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.338.463/0001-91	TAMIREZ SILVA SANTOS 03946660541	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 12/07/2023 09:46:27 (IP: 177.12.237.178)

Código Validação: LB9GKf5SgYyh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LB9GKf5SgYyh5qQPSfZkNFVTsqRPWPbJKtYYRESf8PEqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.262.411/0001-03 *VENCEDOR*	ARGOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 119,20

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de construção em atendimento às necessidades do 34º BIMec.</p> <p>Descrição: Tubo pvc soldável - Tubo de pvc soldável Marrom 60mm 1.1/2 Polegada para água fria – Barra de 6 Metros conforme norma ABNT NBR 5648. Suporta até 7,5Kgf/cm² ou 75 m.c.a. à temperatura de 20°C.</p> <p>CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO NOME</p>	<p>Data: 07/10/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:202021 / UASG:160226</p> <p>Lote/Item: /42</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.759.576/0001-16 *VENCEDOR*	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 85,14
10.391.967/0001-03	EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 153,25

Item 261: Tubo PVC soldável 3/4

Preço Estimado: R\$ 56,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,67

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Tubo PVC soldável 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 56,67

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral</p> <p>Objeto: Aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas (Eixo Irrigação).</p> <p>Descrição: Tubo pvc soldável - CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 25MM OU 3/4 6 METROS</p> <p>CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO NOME</p>	<p>Data: 16/11/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:92021 / UASG:158317</p> <p>Lote/Item: /17</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 55</p> <p>Unidade: Tubo 6,00 M</p> <p>UF: CE</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 56,67
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 56,67
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO EIRELI	R\$ 56,67
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	R\$ 56,67
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 56,67
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 125,00



Item 262: Válvula para lavatório PVC

Preço Estimado: R\$ 13,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Válvula para lavatório PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 25/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção para serem utilizados no Projeto Unidades Sanitárias e Pequenas Reformas a ser realizado junto as famílias em situação de vulnerabilidade social dentro do município de São Francisco do Sul..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Válvula escoamento - Material: Pvc 0, Diâmetro: 1 NaN, Componentes: Com Ladrão Para Lavatório 0, Características Adicionais: Tampão, Anel Vedação Borracha, Flange Fixação Pvc 0, Aplicação: Lavatório 0, Cor: Branca 0,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:988319
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2021 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.525.466/0001-00	N.S.C. COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,80
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,58
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 100,00

Item 263: Válvula para pia de cozinha PVC

Preço Estimado: R\$ 15,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Válvula para pia de cozinha PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 14/04/2020 09:16
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VÁLVULA GAVETA - Válvula inox para cuba metálica, cromada 3 1/2 x 1 1/2, roscável, aplicação pia de cozinha	SRP: SIM
CatMat: 7641 - VÁLVULA GAVETA, VALVULA DE GAVETA MANUAL NOME	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160004
	Lote/Item: /252
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/05/2020 13:55
	Homologação: 15/05/2020 07:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.805.441/0001-30 *VENCEDOR*	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 15,30
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,30
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,30
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 21,00
24.845.457/0001-65	ITACA LTDA	R\$ 900,00

Item 264: Vaso sanitário em louça branco

Preço Estimado: R\$ 234,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,12

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Vaso sanitário em louça branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 234,12

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 03/02/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (hidráulicos, sanitários e elétricos), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Trabalho do DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vaso Sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional	SRP: SIM
CatMat: 274654 - VASO SANITÁRIO	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:926210
	Lote/Item: 1/163
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 16:52
	Homologação: 04/02/2022 17:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUÇOES - LTDA	R\$ 218,24
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 218,24
11.594.621/0001-67 *VENCEDOR*	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 250,00
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 440,00

Item 265: Viseira de Proteção Facial incolor

Preço Estimado: R\$ 11,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,62

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Viseira de Proteção Facial incolor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,62



Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
Unidade Estadual do IBGE na Paraíba

Objeto: Aquisição de materiais de proteção individuais (EPIS) e proteção e higienização para a Unidade Estadual do IBGE na Paraíba..

Descrição: **Protetor facial** - PROTETOR FACIAL, Protetor facial (face shield): protetor facial de segurança com viseira incolor em policarbonato, resistente a riscos e produtos químicos. leve e transparente. reutilizável após desinfecção com álcool ou água e sabão. pode ser utilizado com óculos de grau. suporte anatômico e onfortável com forração emborrachada para apoio na testa do usuário. com tira de regulagem e fixação ajustável à cabeça do usuário. sem saliências ou extremidades afiadas que incomodem o usuário. o visor frontal deve ser fabricado em material transparente e possuir dimensões mínimas de 0,5 mm de espessura x 240 mm de largura e 240mm de altura. o produto deverá observar os requisitos para a fabricação, mportação e aquisição de dispositivos de proteção individual em virtude da emergência de saúde pública internacional relacionada ao SARS-COV-2 previstos no art. 6º da resolução - RDC nº 356, de 23 de março de 2020, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), bem como a conformidade com o disposto na norma técnica da ABNT NBR ISO 13688:2017 ou outra equivalente aplicável ou atualizada para este tipo de item, com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

CatMat: 63398 - PROTETOR FACIAL, PROTETOR FACIAL NOME

Data: 07/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:114613

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2021 11:28

Homologação: 08/10/2021 14:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07 *VENCEDOR*	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 8,23
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,24
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,00
37.014.586/0001-53	GA HOSPITALAR LTDA	R\$ 30,00



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Adesivo Plástico para tubos e conexões em PVC, incolor, bisnaga 75g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 2 - Alicate amperímetro digital para aferição de voltagem todo em PVC reforçado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 3 - Alicate de solda negativo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - Alicate de solda positivo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - Alicate universal em aço oxidado para eletricista 8" cabo emborrachado 1000v

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 6 - Ancinho em aço, com 14 dentes de 8,5 cm com cabo 120 cm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - Anel de vedação para vaso sanitário

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 8 - Arame galvanizado nº 12

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - Arame galvanizado nº 14

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - Arco de serra com 3 serras

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - Areia Grossa

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 12 - Assento sanitário com tampa em polipropileno ou polietileno linha tradicional oval – branco

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 13 - Balde plástico na cor preta de 12 litros com alça

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - Barra chata de aço inox 1/8 x 5/8 pol.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - Barra de ferro 1m roscada de 1/2" para fixação de luminária em poste

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 16 - Barra de ferro galvanizado 0,5 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 17 - Barra de ferro galvanizado 10 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - Base para rêle

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 9 Melhores Propostas Finais.

Item 19 - Bengala para eletrodo em pvc ¾

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 23/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 20 - Bloco de cerâmica, 06 furos, 09x19x24, cor avermelhada

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - Bocal de louça base E-40 rosca em latão sem rabicho

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 22 - Bocal soquete liso com rabicho bocal E-27 terminal preto

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 23 - Bomba Centrífuga 1,5cv Monofásica 110/220, bocais com rosca BSP, motor elétrico IP-21 com flange incorporada, 2 Polos, 70°C

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 24 - Bomba sapo 800lt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 25 - Bomba sapo 900lt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - Bota de borracha vulcanizada tipo sete léguas, cano longo, com solado anti-derrapante, n° variados, na cor preta

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 27 - Botina de couro, cano curto, com solado antiderrapante n° variados, cor preto

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - Braço c/Luminária Iluminação Pública

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Média das 6 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - Brita ¾

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 30 - Brita Gneiss n° 01

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 31 - Brita n° 02

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - Broca 1/2 (aço) para madeira

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 33 - Broca 3/16 (Aço) para madeira

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 34 - Broca 3/8 (aço) para madeira

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 35 - Broca 5/16 (aço) para madeira



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 36 - Broca 9/64 (aço) para madeira

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 37 - Broca para parede (concreto) 10 mm em aço com ponta de vídea

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 38 - Broca para parede (concreto) 8 mm em aço com ponta de vídea

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 39 - Broca para parede 06

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 40 - Brocha retangular tufada para caiação com base plástica pelo natural para pintor tamanho único

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Finais.

Item 41 - Cabo flexível 1.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 42 - Cabo flexível 10.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 43 - Cabo flexível 15.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 06/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 44 - Cabo flexível 2.5mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 45 - Cabo flexível 4.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 46 - Cabo flexível 6.0mm na cor preta no mínimo classe 4 750v rolo c/100mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 47 - Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; com 2 chaves de latão niquelado;35 mm



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 48 - Cadeado; haste em aço temperado; dupla trava reta; autoblocável; com 2 chaves de latão niquelado;50 mm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 49 - Caixa d'água plástica 1000lt

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 50 - Caixa d'água plástica 10.000lt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - Caixa d'água plástica 5000lt

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2021 e 25/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 52 - Caixa d'água plástica 500lt

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 07/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 53 - Caixa de descarga em PVC tipo externa para 12lt

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 54 - Caixa de gordura 500mm 2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 55 - Caixa de medição bifásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 56 - Caixa de medição monofásica com suporte para disjuntor e com lente, toda em plástico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 57 - Caixa para aterramento com tampa toda em plástico

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 58 - Cal hidratada, aspecto físico pó, cor branca, composição Ca(OH₂), para reboco, embalagem 20 Kg

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 59 - Cal pct 5kg

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2022, calculado pela fórmula Média das 8 Melhores Propostas Finais.

Item 60 - Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, aro 13

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 61 - Canaleta plástica para fixação de fios 10x20x2100mm na cor branca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 62 - Canaleta plástica para fixação de fios 40x40mm na cor branca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 63 - Capa de chuva em nylon naval emborrachado na cor amarelo , com tamanhos de 1.50 m (GG) , 1.30m (G) , 1.10m (M) com pala e capuz

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 64 - Capacete de Proteção para eletricista

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 65 - Capacete de Proteção para obra

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 66 - Carro de mão, capacidade 80 l, aço SAE 1010/1020, espessura 0,70 mm, cor preto, pneu maciço, dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 67 - Carro de mão, capacidade 80 l, aço SAE 1010/1020, pneu câmara inflável, espessura 0,70 mm, dimensões 73x22 cm, capacidade de 60 l

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 68 - Cavadeira Articulada com Cabo de madeira de 110cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 69 - Centro de distribuição em PVC de embutir branca para 4 disjuntores

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/03/2021 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 70 - Chave de fenda com cabo em PVC reforçado e ponta em aço bitola 5x16

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 71 - Chave de teste digital para aferição de voltagem com base em PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 72 - Cimento portland composto, CP-II-32 com 50 Kg

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 73 - Cinto de segurança para eletricista com talabarte

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 04/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 74 - Cobogó de concreto, tipo veneziano, 50x50

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 75 - Cola para madeira, fórmica, compensados, aglomerados, etc., embalagem plástica com 500 gr

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 76 - Compensado; de cedro; com espessura de 10mm; no tamanho(2.20x1,60)m;

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 77 - Compensado; de cedro; com espessura de 15mm; no tamanho(2.20x1,60)m;

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 78 - Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x1,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 79 - Cordão flexível trançado com duas perna bitola 2x2,5mm tensão nominal 750v classe 4 na cor branca rolo c/100mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 80 - Curva em PVC para água, bitola 1.1/2 pol. Rosca 90 graus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 81 - Disco para Lixadeira de 7" polegadas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 82 - Disco para policorte de 10" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 83 - Disco para policorte de 12" polegadas, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 84 - Disco para serra circular, lâmina para cortar madeira (maqueta) 7 ¼ com 24 dentes

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2021, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 85 - Disjuntor termomagnético tripolar 20a x 240/415v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 86 - Disjuntor termomagnético tripolar 30a x 240/415v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 87 - Disjuntor termomagnético unipolar 15a x 110/220v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 88 - Disjuntor termomagnético unipolar 35a x 110/220v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 89 - Disjuntor termomagnético unipolar 50a x 110/220v

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 90 - Disjuntor termomagnético unipolar 70a x 110/220v

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2021 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 91 - Dobradiça galvanizada 2 1/2 cartela c/3 unid.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 92 - Eletrodo de 3,5mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 93 - Engate flexível 1/2 x 30cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 94 - Engate para lavatório em PVC flexível 1/2 x 40cm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 95 - Enxada com cabo de madeira, produzida em aço forjado 3 1/2 olho redondo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 96 - Enxadeta, 2.1/2 libras,larga, em aço carbono, diametro de 38 mm, com cabo de madeira com 130 cm.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 08/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 97 - Enxadinha para jardim em aço, com cabo de madeira, medindo 43 cm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 22/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 98 - Escada multifuncional 8x1, dobrável, 12 degraus, 4 x4 em alumínio

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 99 - Espude para vaso sanitário, material de borracha na cor branco

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 100 - Estrovenga leve com cabo, com olho de 29 mm de diâmetro.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2021 e 13/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 101 - Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 1000 Lt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 102 - Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 10000 Lt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 103 - Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 500 Lt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 104 - Estrutura em concreto armado para suporte de caixa d'água 5000 Lt

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 105 - Extensão elétrica 10mt 03 tomadas com padrão anti-choque elétrico de 10a



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 106 - Facão, de 20 polegadas, lâmina em aço carbono SAE 1070.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 107 - Fechadura de embutir para portas interiores, de acordo com a norma DIN 18251-1, classe 1; com 55 mm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 108 - Fechadura simples para porta externa, aço inoxidável com 2 chaves tipo cadeado.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 109 - Ferrolho redondo zincado, 500 x 4

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2021 e 27/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 110 - Fio de nylon para roçadeira rl c/100mt

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 111 - Fio retorcido, cor branco, 2x2,5 rolo c/100mt

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/06/2021 e 01/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 112 - Fio Sólido 1,5 mm na cor preta rolo c/100mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 113 - Fio Sólido 2,5 mm na cor preta rolo c/100mt

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 114 - Fio Sólido 4,0 mm na cor preta rolo c/100mt

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 115 - Fita Adesiva Isolante de baixa tensão (fusão) 19 mm x 20 m

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 116 - Fita de proteção zebra (amarelo e preto), em polietileno, 7X200X004 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 117 - Fita veda rosca 18mm x 50m rolo

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 118 - Foice roçadeira sem ponta, com cabo de madeira reforçado e anatômico, com olho de 35 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 119 - Forro PVC lamina branca 10 X 200MM , Barra c/6mt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 120 - Haste de aterramento cobreada 1,20mt com conector incluso

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 121 - Interruptor 2 sessões com tomada 2p+t universal 10a 250v na cor branca de embutir

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 122 - Interruptor 2 sessões embutido 10a 250v na cor branca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 123 - Interruptor branco 1 sessão 10a 250v de embutir

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 124 - Interruptor branco 1 sessão com tomada 10a 250v de embutir

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 125 - Joelho PVC para esgoto 100mm cola 45 graus com anel

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 126 - Joelho PVC para esgoto 100mm cola 90 graus com anel

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 127 - Joelho PVC para esgoto 40mm cola 45 graus com anel

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 128 - Joelho PVC para esgoto 40mm cola 90 graus com anel

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/01/2022 e 04/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 129 - Joelho PVC para esgoto 50mm cola 45 graus com anel

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 130 - Joelho PVC para esgoto 50mm cola 90 graus com anel

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 131 - Joelho PVC para esgoto 75mm cola 45 graus com anel

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 132 - Joelho PVC para esgoto 75mm cola 90 graus com anel

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 133 - Joelho PVC soldável 1/2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.

Item 134 - Lâmpada compacta econômica fluorescente 45w cor 6400k, 220v bocal E-27

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 135 - Lâmpada led 100w bocal E-27

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 136 - Lâmpada led 100w bocal E-40

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 137 - Lâmpada led 20w bocal E-27

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 138 - Lâmpada led 30w bocal E-27

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 139 - Lâmpada led 30w bocal E-40

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 20/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 140 - Lâmpada led 40w bocal E-27

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 141 - Lâmpada led 40w bocal E-40

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 142 - Lâmpada led 50w bocal E-27

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 143 - Lâmpada led 50w bocal E-40

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 144 - Lâmpada led 70w bocal E-27

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 145 - Lâmpada led 70w bocal E-40

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/03/2021 e 20/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 146 - Lâmpada vapor metálica branca AFP 250w alta pressão 220v tipo base E-40

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 147 - Lápis de madeira, fabricado com madeira reflorestada, Tamanho: 18cm x 1,2cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 148 - Lavatório Louça convencional com coluna

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 149 - Lixa Ferro em folhas nº variados

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 150 - Lixa para massa em folhas nº 100

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 07/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 151 - Lixa para massa em folhas nº 60

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 152 - Lixa para massa em folhas nº 80

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 153 - Luva de Esgoto 100mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 154 - Luva de Esgoto 50mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 155 - Luva de Redução para esgoto 100X75

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Média das 9 Melhores Propostas Finais.

Item 156 - Luva de Redução para esgoto 75X50

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 157 - Luva de vaqueta confeccionada em Vaqueta natural curtida ao cromo, com espessura de 10/12.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 158 - Luva PVC cano longo forrado

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 159 - Luva soldável, PVC, 25mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 160 - Machado cabeça redonda tamanho 2.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de fibra de 90 cm

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2020 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 161 - Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 5x12

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 162 - Madeira de lei de peça serrada(maçaranduba), 7x12

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 163 - Mangueira de Led

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2021 e 13/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 164 - Mangueira de Neon

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 165 - Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 1000mm com bolsa

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 166 - Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 400mm com bolsa

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 167 - Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 600mm com bolsa

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 168 - Manilha de Concreto c/aço 4.2 DN 800mm com bolsa

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 169 - Máquina Tico Tico profissional 127V - 60Hz com potência mínima de 4.8A e 580W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 170 - Máscara (capacete) de solda automática

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 171 - Massa Acrílica para área externa, latão 18lt

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 172 - Massa corrida para área interna , latão 18 l

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 173 - Meio fio de concreto para calçamento de ruas 25cm x 15cm x 100cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 174 - Motor bomba multiestágio para poço artesiano 2cv Trifásica 220v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 175 - Motor bomba multiestágio para poço artesiano 3cv Trifásica 220v

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2021, calculado pela



Item 176 - Óculos de Proteção Individual incolor

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 177 - Pá ajuntadeira nº 04 de Bico produzida em aço carbono, com cabo de madeira

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 178 - Pá ajuntadeira nº 04 quadrada produzida em aço carbono, com cabo de madeira

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 179 - Parafuso fenda 6.1 x 40 com bucha 08

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2021, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Finais.

Item 180 - Parafuso para luminária, tipo francês, 08" Polegadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 181 - Parafuso para luminária, tipo francês, 10" Polegadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 182 - Parafuso para luminária, tipo francês, 12" Polegadas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 183 - Parafuso sextavado com porca ½ X 2 1/2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 184 - Parafuso sextavado de 03 cm com bucha 10

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 185 - Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 1 1/4 , com porca e arruela, com rosca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 186 - Parafuso sextavado NC ZB 5/16 x 2 , com porca e arruela, com rosca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 187 - Paralelepípedo, indicado para calçamentos e muros



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 188 - Pastilha 10x10

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 189 - Pastilha 5x5

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 190 - Pedra de Afilar Dupla Face, (160 e 320 grit), fabricada em óxido de alumínio (sintética), dimensões: 15 x 5 x 2.5 cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 191 - Pia com bancada de mármore sintético, com cuba, 160 x 50

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 192 - Pia com bancada em aço inox, com cuba, 1,20 x 0,60

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 193 - Picareta, em aço forjado, modelo alviao, comprimento 100 cm, com variacao de +/- 2 cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 194 - Pisca - Pisca tipo cascata

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 195 - Piso Cerâmico 60x60 PEI IV tipo A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 196 - Piso Porcelanato 1.00x1.00 tipo A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 197 - Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.27 cor branca rosca

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2021 e 25/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 198 - Plafon com bocal de louça base de plástico em latão tam.40 cor 30branca rosca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 199 - Pneu para carrinho de mão, 200 x 50 roda pneumática, jante de plástico com hub simétrica,



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 200 - Porta cadeado 2.1/2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 201 - Porta cadeado 3.1/2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/02/2021 e 28/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 202 - Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 60x1,80

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 203 - Porta de madeira compensada semi-oca, tipo angelin, tamanho 90x2,10

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 204 - Porta de madeira compensada semi-oca, tipo pinho, tamanho 0,80x2,10

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 205 - Porta de madeira maciça, tamanho 0,80x2,10

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 206 - Porta em madeira tipo louro freijó, tamanho 0,90 x 2,25

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 207 - Poste de concreto com 2,50mt de altura sem curva reto concreto FCK 20 MPA, 9,5 x 8cm com 4 barras de ferro de 4,2 dentro da estrutura

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 208 - Pregos com cabeça 1 1/2x13

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 209 - Pregos com cabeça 12x12 1x16

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 210 - Pregos com cabeça 2x12

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 211 - Pregão com cabeça 3 1/2 x 9

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 212 - Pregão com cabeça 3x9

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 213 - Pulverizador 20 lt costal com bateria elétrica

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 214 - Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores trifásico branco

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 215 - Quadro de distribuição de embutir com barramento 12/16 disjuntores-bifásico branco

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 216 - Reator 250w vapor de sódio uso externo AFP bivolt com selo do INMETRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 217 - Refletor led 100w

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 218 - Refletor led 150w

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 03/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 219 - Refletor led 30w

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 220 - Refletor led 50w

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 221 - Rejunte epoxy cores variadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 222 - Rejunte Flexível cores variadas

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 223 - Relê fotocélula 220v sem base composto de material plástico e saída com 3 polos

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 224 - Revestimento cerâmico tipo "A" 20x20

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 225 - Revestimento cerâmico tipo "A" 20x30

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 226 - Ripa de madeira, 50 x 25 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2021 e 19/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 227 - Ripão de madeira maçaranduba

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 228 - Roçadeira a gasolina

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 229 - Roda forro em PVC branco Colonial 6MTS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 230 - Serra Tico tico para alumínio

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 30/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 231 - Serra Tico tico para madeira

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 232 - Sifão para pia PVC 1 1/2X50

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 233 - Solvente para diluição de tintas, galão 5L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 234 - Tê PVC soldável 20 mm x ½

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/11/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 235 - Telha cerâmica colonial

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2021 e 20/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 236 - Tinta Acrílica Externa semi brilho, latão 18lt, cores variadas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 237 - Tinta Esmalte sintético a base d'água, galão 3,6L, cores variadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 238 - Tinta Esmalte sintético secagem rápida, galão 3,6L, cores variadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 239 - Tinta Esmalte Sintético secagem rápida, latão 18L, cores variadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 240 - Tinta Látex externa latão 18lt cores variadas (linha premium)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 241 - Tinta Látex interna latão 18lt cores variadas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 242 - Tinta para piso cimentado latão 18lt cores variadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 243 - Tomada em termoplástico de embutir simples com tampa 15a 127v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 244 - Tomada para computador com aterramento sem placa 15ª

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 245 - Tomada RJ45 8vias categoria 5 norma 568 A x B - 15x15 - 28mm reta

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 246 - Tomada universal 2p+t de 10a 250v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 247 - Torneira plástica para cozinha 3/4x1/2

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2020 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 248 - Torneira plástica para lavatório 1/2

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 249 - Torneira plástica para tanque 1/2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 250 - Trena Longa métrica em aço inoxidável de 50 m

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 251 - Tubo de aço galvanizado 2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 252 - Tubo de aço galvanizado 3"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 253 - Tubo esgoto 100mm PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 254 - Tubo esgoto 150mm PVC

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 28/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 255 - Tubo esgoto 200mm PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 256 - Tubo esgoto 40mm PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 257 - Tubo esgoto 50mm PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 258 - Tubo esgoto 75mm PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 259 - Tubo para válvula descarga simples

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 260 - Tubo PVC soldável 1/2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 19/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 261 - Tubo PVC soldável 3/4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 262 - Válvula para lavatório PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 263 - Válvula para pia de cozinha PVC

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 264 - Vaso sanitário em louça branco

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 265 - viseira de Proteção Facial incolor

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio(no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 9 Melhores Propostas Finais

- Capta as 9 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 2 Melhores Propostas Finais

- Capta as 2 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 6 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 7 Melhores Propostas Finais

- Capta as 7 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média das 8 Melhores Propostas Finais

- Capta as 8 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 4 Melhores Propostas Finais

- Capta as 4 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 10 Melhores Propostas Finais

- Capta as 2 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal Valentim Gentil/SP 177.39.80.66:8085/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Federação das Indústrias do Estado da Bahia compras.fieb.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Triunfo/RS triunfo-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
11 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Feliz/RS pmfeliz.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Ipueira/RN transparencia.ipueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT portal.prefnovamonteverde-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Jóia/RS joia.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Taquarituba/SP sistemasweb.taquarituba.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Rosana/SP 200.159.122.139/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS hulhanegra-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 11/10/2022 09:40:26 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Rancharia/SP www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
23 - Serviço de Saneamento Ambiental Municipal de Carmópolis/MG 54.233.241.222/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> 10/12/2022 09:45:26 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal do Chuí/RS chui-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Vacaria/RS 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga/SP 187.50.92.99:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 15/07/2022 15:30:47 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
28 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG mgportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
30 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp	<i>Data:</i> 10/06/2022 13:13:19 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Selbach/RS selbach-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
36 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Itaju/SP 187.62.177.92:5000/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS barradoribeiro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> 06/06/2022 17:32:33 Acessar a fonte aqui
40 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Anhembi/SP 177.20.166.80:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP	<i>Data:</i>



transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Acessar a fonte [aqui](#)

47 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS
web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

48 - Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis/RS
novapetropolis.govbr.cloud/pronimtb/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

49 - Prefeitura Municipal de Tapes/RS
tapes-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2

Data: 29/09/2022 15:37:48
Acessar a fonte [aqui](#)

50 - Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS
novaromadosul.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

51 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

52 - Prefeitura Municipal de Amambaí/MS
187.86.62.26:5656/Transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

